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➢REPORTÁŽ ZE SOUDNÍ SÍNĚ 
ČTĚTE NA STRA NĚ 5

BralaBrala sisi pùjèkypùjèky    nana svého pøítele!
I  potom, I  potom, 

s  jiným... s  jiným... 

PØEPADL POŠTU 
V DOBROMILICÍCH

KOLIK DOSTAL?

PROSTĚJOV Čin zoufalce. Tak by se dalo asi nejlépe 

charakterizovat přepadení pošty v Dobromilicích. 

Dlouholetému feťákovi a odsouzenému dealerovi 

se navzdory masivnímu policejnímu zásahu po činu 

podařilo uprchnout. Jenže ještě před činem jej za-

chytily kamery, z jejichž záznamů recidivistu policis-

té bezpečně poznali. A tak si pro něj přišli do bytu je-

ho přítelkyně. Následoval soud, který pouze schválil 

dopředu dojednanou dohodu o vině a trestu.

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 4 v rubrice
PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOPŘÍPADUSTARÉHOPŘÍPADU
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 3/-3 °C
Robin

3/0 °C
Marika

Støeda 3/-1 °C
Hynek

Ètvrtek 4/0 °C
Nela a Hromnice

Pátek 3/0 °C
Blažej

Sobota 4/0 °C
Jarmila

Nedìle 3/0 °C
Dobromila

Podepsal revers,
našli ho mrtvého 

Prostějov (mls) – Letos v létě vy-
šetřili na neurologickém oddělení 
prostějovské nemocnice Lukáše 
Valkoviče (55). Ten však čtyři dny 
po svých pětapadesátých naro-
zeninách 18. července podepsal
záznam o  odmítnutí poskytnutí 
zdravotních služeb. O pět dní poz-
ději jej v  jeho bytě v  ulici Cyrila 
Boudy v Prostějově našli mrtvého. 
Zemřelý žil sám, měl však dvě děti 
a  družku. Soud nyní zjišťuje, kdy 
přesně Valkovič zemřel. Kdo zná ja-
kékoliv okolnosti, z nichž lze zjistit 
datum smrti zemřelého, ten by se 
měl do 24. února ozvat Okresnímu 
soudu v Prostějově. 

Pøestavba hlavního 

Prostějov (mls) – Prostějovský 
stavební úřad zahájil územní řízení 
na kompletní rekonstrukci hlavní-
ho nádraží v  Prostějově. Součástí 
plánované stavby je mimo jiné vý-
stavba nového podchodu a  silnič-
ního podjezdu. Opravit by se měly 
také stávající mosty, změn dozná 
i  budova nádraží. Kdy přesně se 
začne s realizací připraveného pro-
jektu, zatím není známo. 

Pøed Vánoci

dva opuštìné psy 

Prostějov (mls) – Smutné Váno-
ce neměli letos pouze někteří lidé, 
ale také dva opuštění psi, které 
odchytili strážníci Městské policie 
Prostějov. Prvního z  nich objevili 
2. prosince v  ulici Jana Kuchaře, 
jenž vede z náměstí Odboje. Druhá 
fenka byla nalezena 14. prosince ve 
Smetanových sadech. Oba kříženci 
byli převezeni do útulku pro psy 
Voříšek, který funguje v  Čechách 
pod Kosířem.  

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 27. srpna 1986 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 27. pro-
since 2022. Jeho zdánlivé stáří je mezi 
35 až 37 lety. Měří mezi 170 a 175 cen-
timetry. Je střední postavy, má tmavé 
rovné vlasy a modré oči. 

DAVID JURKA  

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 6. prosince 
2022. Její zdánlivé stáří je 13 let. Měří 
přibližně 162 centimetrů. Je hubené 
postavy, má tmavé nebo blond vlnité 
vlasy a hnědé oči. 

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných

Před Okresním soudem v  Prostě-
jově skončila minulé úterý mladá 
žena, která byla více než vychyt-
ralá. Svoji lásku totiž chtěla ob-
rat o  více jak půldruhého milio-
nu korun! Za situace, kdy navíc 
vedla paralelní milostný poměr 
s  mužem, s  nímž nyní vychová-
vá malé dítě, obrala Pavla K. 

1 350 000
Takovou částku se pokusila vy-
lákat Eliška Václavíková na 
bankovních půjčkách, které si 
brala na jméno svého tehdejšího 
přítele. Některé z  těchto úvěrů 
jí sice nebyly schváleny, přesto 
mladý obráběč kovů stále musí 
splácet půjčky, o  jejichž existenci 
dlouho neměl ani tušení. Kromě 
toho mu z  konta vysála dalších 
téměř 200 000 korun.

KRIMI•• Pondělí •• 
Neujel. Říká se, že alkoholik je člověk, který pije víc než jeho lékař. Tuto defi-
nici nepochybně splňuje šedesátiletý řidič, který se snažil dostat z areálu firmy 
v Letecké ulici. Když se mu to nedařilo, prorazil plot a odjel. Než ho zastavili po-
licisté, stihl ještě nabourat škodovku. V dechu měl více než 3 promile alkoholu.

•• Úterý •• 
Aktuální Matka. „Válka je hrozná, nepřípustná, ale ještě hroznější a nepřípust-
nější je otroctví,“ byl přesvědčený spisovatel Karel Čapek. Jeho divadelní hra 
Matka je jednou z nejvýraznějších obžalob válečného běsnění. Hra, která měla 
premiéru v roce 2020, po únoru loňského roku získala ještě více na aktuálnosti. 
Do Prostějova s ní dorazilo Vršovické divadlo MANA, v hlavní roli se představila 
skvělá Jitka Smutná.

•• Středa •• 
Výtvarník na bicyklu. „Život je jako jízda na kole. Abyste udrželi balanc, musí-
te se neustále pohybovat dopředu,“ upozornil Albert Einstein. Výlety na kole se 
zdařilým zachycováním přírody v našem regionu spojuje amatérský výtvarník 
Milan Kaprál. Výstava jeho obrazů byla zahájena v Galerii Na Půdě prostějovské 
knihovny.

•• Čtvrtek •• 
Staré „dobré“ časy. Ptá se zvědavý židovský chlapec rabína: „Rebe, tady se 
u stvoření světa pořád píše: ‚A Bůh viděl, že je to dobré‘. Jak to mohl říct, s čím to 
srovnával?“ O zapomenutých židovských sousedech, kteří řadu let žili v našem 
hanáckém Jeruzalémě, vyprávěl v prostějovské knihovně Ivan Čech. 

•• Pátek •• 
Losnu, nebo Mažňáka?  „Uplynul jen krátký čas, pryč je mír a vontská čest dále 
upadá. Tleskačův ježek v kleci není k nalezení, Vontové rozeštvaní a ve Stínadlech 
zavládl zmatek a vzplanulo staré násilí.“ Zhruba takto popisoval Jaroslav Foglar 
stav před volbou nového velkého náčelníka ve Stínadlech. Zhruba stejně to vy-
padalo v rámci celé ČR před druhým kolem prezidentských voleb, které koncem 
týdne byly konečně zahájeny.  

•• Sobota •• 
Rozhádaný hermafrodit. Dle Járy Cimrmana se Yetti pár nejen rozmnožuje, ale 
i chová. Cimrman zřetelně viděl a slyšel, jak tento tvor gestikuluje a mluví sám se 
sebou. „Vysokou, pištivou fistulí vyčítá a obviňuje, hlubšími hlasovými tóny pak 
zaujímá pozici obrannou a omluvnou,“ popsal český génius. O to, že se Yetti obje-
vil i v Konici, se zasloužili organizátoři sportovního klání.   

•• Neděle •• 
Výměna v Duze. „Snažit se dosáhnout zlepšení situace výměnou jedné man-
želky za druhou má asi stejné vyhlídky na úspěch jako výměna jedné kajuty za 
druhou na Titaniku,“ konstatoval komik Vlasta Burian. Během akce Zimní swap 
v Duze lidé mohli kromě manželek vyměnit snad skoro vše.   

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Michal SOBECKÝ
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NĚMČICE NAD HANOU Vztahy mezi lidmi jsou leckdy složité a často ne takové, jaké bychom si přáli. A pravda? Ta je někdy až 
nepříjemná. Na slyšení i vyslovení. Nejen o tom byla hra Bordel na ministerstvu, kterou nedávno v Němčicích předvedli tamní 
ochotníci. V jeden moment přišla manželka potrápit svého „skoro“ bývalého manžela. Vězte, že pokud se váš vztah ne na pódiu, 
ale v reálném životě dostane až do této fáze, můžete klidně odpočítávat jeho poslední minuty… Foto: Michal Sobecký
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Značnou proměnou projde veřejné 
osvětlení v různých částech regionu. 
V  rámci úspor se na tom dohodli 
zástupci vedení téměř všech obcí. 
Sloupy veřejného osvětlení by tak 
už od března mohly zůstat kom-
pletně bez proudu a osvětlení bude 
zcela v režii místních občanů, kteří 

k  tomu obdrží potřebný materiál. 
O  co by se přesně mělo jednat? 
Každý majitel domu v  rámci své 
obce zdarma vyfasuje dva lampi-
ony plus čtyři velké svíce na měsíc 
s  krabičkou sirek. Každý, kdo tak 
bude chtít mít před domem světlo, 
si bude moci zavěsit lampion a sví-
ce by měla mít minimální životnost 
zhruba týden. „Když bude před 
každým domem alespoň jeden 
lampion svítit, dokážeme částečně 
nahradit tradiční osvětlení, na-
víc s  působivým estetickým efek-

tem,“ prozradil jeden z  oslovených 
starostů, kde se změna plánuje. 
Ušetřit by obce mohly nemalé část-
ky, které se dají využít na investice 
v dlouhodobém plánu, což by v bu-
dování velmi pomohlo. „Plány jsou 
krásné, ale s narůstajícími fakturami 
za energie nereálné realizovat. Nyní 
by se to mohlo změnit a přispět svým 
dílem bude moct každý z  občanů. 
Kdyby na ně lampiony ale nezabra-
ly, tak budeme muset znovu zapnout 
klasická světla a  znamenalo by to, 
že toho moc neušetříme,“ dodal sta-

rosta jedné z  obcí na jihu regionu. 
Budete pro využití lampionů, 
aby zůstaly peníze na revitaliza-
ci obce, nebo vám to přijde jako 
špatný nápad? Zhruba v  tako-
vém znění by v  únoru měli obča-
né očekávat ve svých schránkách 
dotazník, jehož vyplněním dají 
akci zelenou, nebo ji odpískají.

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

V Kladkách se lyžuje! Během uply-
nulého týdne svah v  nejznámějším 
středisku na Prostějovsku obsadily 
hlavně lyžařské kurzy, o víkendu ve 
větším přijely také rodiny s  dětmi. 
Ve středu, v pátek i v sobotu pro ně 
bylo stejně jako v předchozích letech 
připraveno také večerní lyžování. 
A  uskutečnit se má dokonce i  Kla-
decká lyže!

České tenistky s  prostějovskou minu-
lostí i  současností Barbora Krejčíková 
a  Kateřina Siniaková obhájily titul ve 
čtyřhře na grandslamovém Australian 
Open. Nasazené jedničky vyhrály na 
„turnajích velké čtyřky“ již dva tucty 
zápasů v řadě za sebou a oslavila již spo-
lečný sedmý grandslamový titul.

24

„NAPADLA MĚ BLÁZNIVÁ VĚC, 
ŽE JSEM SE POKUSIL ZAŘADIT 

VEDLE NĚJ A KLUSAL JSEM S NÍM…“ 
Legendární moderátor Petr Salava zavzpo-
mínal v exkluzivním rozhovoru pro Večerník 
na setkání s jamajským sprinterem Usainem 
Boltem na tartanu vítkovického stadionu při 
mítinku Zlatá tretra…

Česká republika si zvolila nového prezidenta! 
Na Pražský hrad míří muž, který má minu-
lost spojenou s Prostějovem. Ještě před „Sa-
metovou revolucí“ totiž pět let sloužil u prostě-
jovských výsadkářů, dnes známých jako 601. 
skupina speciálních sil generála Moravce. 
Spolupráce trvala i v letech následujících.

PETR  PAVEL

Tiskovky jsme se nedočkali. Dříve se jed-
nalo takřka o rovnici – po úterní radě města 
automaticky následovala středeční tisková 
konference. Přerušena byla tato tradice pou-
ze v období koronavirové pandemie. Minulý 
týden bylo však ticho po pěšině. Žádné se-
tkání s médii, žádná pozvánka, jen holé tis-
kové zprávy v e-mailové schránce. Proč…?

Foto: internet



František JURA,

K  naší samosprávě patří už řadu 
let udělování Cen města Prostějova. 
Každoročně se jimi hlásíme k  osob-
nostem, které přispěly ke zvýšení 
prestiže našeho města a  k  prosazo-
vání důležitých hodnot. Samo pře-
dávání laureátům za účasti jejich 
blízkých patří k  nejvýznamnějším 
událostem, které v  obřadní síni naší 
radnice probíhají. Je to pokaždé krásná
a důstojná chvíle. Právě v těchto dnech 
je možné zasílat nominace na udělení 
cen za rok 2022. Návrhy je možné po-
dávat až do konce února, a to na po-
datelnu magistrátu, podrobnosti najde 
každý na webu města. Nominace po-
dané občany i  organizacemi zpracuje 
speciální pracovní skupina, projedná 
Rada města Prostějova a poslední slo-
vo v této věci má zastupitelstvo. Pokud 
víte o někom, kdo by si ocenění zaslou-
žil, neváhejte jej nominovat. Budeme se 
těšit na vaše návrhy!
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V krásných V krásných 
příbězích našich dušípříbězích našich duší

my sejdeme se zase znova.my sejdeme se zase znova.
Žít věčně lidem nepřísluší,Žít věčně lidem nepřísluší,

pouze žít, zemřít a milovat...pouze žít, zemřít a milovat...

Dnes, tj. 30. ledna 2023, Dnes, tj. 30. ledna 2023, 
je tomu 30 let od chvíle, je tomu 30 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel a tatínek náš milovaný manžel a tatínek 
pan Milan KOZÁK. pan Milan KOZÁK. 

Kdo jste jej znali a měli rádi, Kdo jste jej znali a měli rádi, 
věnujte mu tichou věnujte mu tichou 

vzpomínku společně s těmi,vzpomínku společně s těmi,
kteří s láskou vzpomínají stále.kteří s láskou vzpomínají stále.
Manželka Eva, dcera Milena Manželka Eva, dcera Milena 

a synové Pavel a Petr a synové Pavel a Petr 
s rodinami.s rodinami.

GR ATUL ACE

Dne 17. ledna 2023Dne 17. ledna 2023
 oslavila jubileum 70 let oslavila jubileum 70 let
paní Jarmila TVRDÁ.paní Jarmila TVRDÁ.

Milá maminko, Milá maminko, 
chceme Ti chceme Ti 

k tvým narozeninámk tvým narozeninám
poděkovat za všechny poděkovat za všechny 

roky lásky, roky lásky, 
které jsi nám dala. které jsi nám dala. 
Máme Tě moc rádiMáme Tě moc rádi

a přejeme ti a přejeme ti 
plno zdraví a štěstí.plno zdraví a štěstí.

Dcery Martina Dcery Martina 
a Andreaa Andrea

s rodinami.s rodinami.
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DRŽOVICE Tak už je to ven-
ku! Ve čtvrtek 16. února se 
zákazníkům poprvé otevřou 
dveře pobočky světoznámé-
ho řetězce McDonald’s. Nový 
objekt roste v  nákupní zóně 
v Držovicích naproti OC Arká-
da. O den dříve proběhne slav-
nostní otevření franšízy pro 
pozvané hosty.
Moderní design, rozvoz jídla nebo 
službu pro řidiče McDrive. Na 
to vše se mohou těšit zákazníci 
nové pobočky McDonald’s, která 
se právě dokončuje v  obchodní 
zóně nedaleko dálničního sjez-
du z  D46. Bude se jednat vůbec 
o  první restauraci McDonald´s  na 
Prostějovsku. „Přesný termín ote-
vření restaurace pro veřejnost je 
šestnáctého února,“ prozradila Ve-
černíku PR manažerka společnosti
Jitka Šmejkalová.
Dosud nejbližší restaurace 
McDonald´s  funguje v  Olo-

mouci. Ve druhé polovině le-
tošního roku by měla obdobná 
pobočka vzniknout také na katas-
tru Mořic u  výjezdu z  dálnice D1. 

Letos to bude zároveň již deset 
let, co nedaleko od právě do-
končovaného „mekáče“ otevřela 
stylová prodejna jiného nadná-

rodního řetězce zaměřeného na 
rychlé občerstvení. KFC začalo 
ve stejné obchodní zóně působit
6. prosince 2013.  (mls) 

 Foto: Martin Zaoral
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V blázinci se 
delikventovi nelíbilo,
KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV
Fyzickou likvidací vyhrožoval 
ošetřovatelům v  psychiatrické 
léčebně v  Kroměříži nenapra-
vitelný prostějovský delikvent. 
Dožadoval se tak převezení 
zpět do kriminálu, kde si před-
tím odpykával trest.
Muž poté, co si odpykal trest 
za závažnou, převážně násilnou 
trestnou činnost, musel podle 
rozsudku nastoupit psychiatrické 
a  protialkoholní léčení. Hned od 
prvních minut s  ním však v  kro-
měřížském blázinci byly pro-
blémy. „Domáhal se propuštění 
a chtěl zpátky do vězení,“ prozra-
dila policejní mluvčí Barbora Ba-
lášová a  dodala: „Své požadavky 

opakoval, stupňoval s  tím, že po-
kud ho neodvezou zpátky, tak že 
někoho zabije.“
Podle policejního protokolu muž 
zaměstnancům léčebny i  gesty 
naznačoval, co by jim provedl. Ti 
se pak logicky oprávněně obávali 
o  své životy i  o  životy ostatních 
pacientů.
Násilník tak skončil v  poutech 
a v policejní cele. Vyšetřovatel ho 
obvinil z  trestného činu vydírá-
ní a  podal návrh na vazbu, který 
soud akceptoval. Delikventovi se 
tak nakonec splnilo to, co požado-
val, tedy vrátit se za mříže. Vzhle-
dem k trestní sazbě za nimi může 
nyní strávit dalších až šestnáct let.  

(ofr)

Cavalo pojede dál

PROSTĚJOV Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku se tímto omlouvá za nepřesné informace v článku 
v minulém čísle z 23. ledna 2023 s titulkem „Prostějov 
přišel o další gastro zařízení. Končí lázně i občerstvení 
u Hloučely“, který obsahoval nepřesné informace.
V příspěvku jsme se věnovali dvěma zařízením - restau-
raci Lázně a  občerstvení Cavalo. O  obou je tvrzeno, 
že ukončily činnost. Konkrétně o  občerstvení Cavalo 
v perexu „A derniéru oznámilo rovněž občerstvení Ca-
valo u lesoparku Hloučela!“. Dále v textu také zaznívají 
následující informace. „Nedlouho z pomyslné gastroma-

py mizí i další podnik. A sice občerstvení Cavalo, které 
vítá návštěvníky při vstupu do biokoridoru Hloučela“. 
O Cavalu se rovněž v závěru článku mluví v minulém 
čase.
Ve skutečnosti ovšem občerstvení Cavalo nekončí, pou-
ze mění provozovatele! Ten nedávný se sice rozloučil na 
facebookovém účtu, nicméně majitel areálu Miloslav 
Zajíček má zájem a  chce dále podnik zachovat. „Ob-
čerstvení Cavalo bude nadále v  roce 2023 v  provozu. 
Otevřít chystám na začátku sezóny s novým provozova-
telem,“ upřesnil Miloslav Zajíček.   (red)

KU!

PROSTĚJOV Nový design, ale okénko zůstalo 
zavřené. Víceúčelová hala – zimní stadion mohla 
v uplynulém týdnu již naplno využívat nový stá-
nek s občerstvením. Ten vznikl v rohu „zimáku“ 
cestou z hlavního vchodu místo šatny oddílu 
krasobruslení a dle již dřívější dohody se šéfem 
Jestřábů Jaroslavem Luňákem, který díky tomu 
využívá dvě šatny z prostor SK 1913, měl být 
otevřen i při zápasech LHK v Chance lize. Zisk 
z prodeje měl jít přes provozovatele hokejové 
mládeži. Leč zasáhla vyšší moc, lépe řečeno roz-
hodnutí rady města, které se však nikde oficiálně 
neobjevilo! Prostory přitom poskytl sám magis-
trát prostřednictvím Sportcentra – DDM, jež má 
objekt ve správě. Zároveň investovalo finanční 
prostředky do jeho přípravy. Stánek ale i tak zů-
stal při středečním i sobotním duelu zavřený. 
Podle informací Večerníku se tak stalo na podnět 
jednoho ze členů nejužšího vedení města…

Otevření občerstvení bylo plánované už během začát-
ku sezóny. Poslední termín byl minulý týden a středeč-
ní zápas proti Kolínu. Den předtím se však konalo za-

sedání rady města. Na něm měl proti otevření stánku 
na domácích zápasech Jestřábů vystoupit náměstek 
primátora Jiří Pospíšil.  >>> dokončení na straně 33

zjistili jsme



➢ z titulní strany
PROSTĚJOV K přepadení pošty v Dobro-
milicích došlo téměř přesně před rokem, 
konkrétně v pátek 4. února.  Pracovnice 
pošty tehdy vydala pachateli z obavy o svůj 
život finanční hotovost 34 000 korun a losy 
v hodnotě 1 000 korun. Po přepadení To-
máš Capay při útěku okradl ženu o jízdní 
kolo, které bylo později nalezeno u místní 
pily v Dobromilicích. Dál pak pokračoval 
pěšky, a přitom se zbavoval svého oblečení. 
V potoce byla rovněž policejními potápěči 
nalezena odhozená maketa střelné zbraně. 
Při útěku lupič skryl v terénu v blízkosti 
potoka ukradené peníze včetně losů, kde 
byly ještě ten den policisty nalezeny. 
Kromě toho měl šestadvacetiletý muž zapálit 
půdu rodinného domu v Doloplazech, které sou-
sedí s Dobromilicemi. Tam se chtěl nejen skrýt 
před policisty, ale pravděpodobně i ohřát. Přesto-
že se mu útěk nakonec zdařil, díky identifikaci z 
kamerových záznamů si pro něj policisté nako-
nec došli do bytu jeho přítelkyně Michaely T. 

U soudu obžalovanému hrozilo až deset let věze-
ní. Nakonec odcházel se šestiletým trestem, když 
se dohodl na vině a trest přijal. „V tomto případě 
byla v květnu loňského roku soudem schválena 
dohoda o vině a trestu, kterou byl obžalovaný 
odsouzen na 72 měsíců nepodmíněně. Rozhod-
nutí je již pravomocné,“ reagovala na náš aktuál-
ní dotaz soudkyně Ivona Otrubová. Co se týče 
případné náhrady škody, odkázal trestní soud 
poškozené na občansko-právní řízení. 
Tomáš Capay je nepochybně dokonalým pří-
kladem mladého člověka z Prostějova, jemuž 
zcela zničil život pervitin. Už na střední škole 
se vyskytoval v blízkosti Ilie Sisova a jeho par-
ty, která po Prostějově vykradla, co se dalo. Na 
rozdíl od jiných se mu však vězení dlouho vy-
hýbalo. Odsouzen k nepodmíněnému trestu 
byl až před pěti lety. Konkrétně za mříže pu-
toval na 38 měsíců za prodej drog a vandalství, 
když svými nápisy počmáral zhruba 15 domů 
po celém Prostějově. Tehdy působil značně 
pokorně a zdálo se, že je připravený za svým 
minulým životem udělat tlustou čáru. To se 
mu však absolutně nepodařilo.    (mls)
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Napsáno

4. 2. 2013

Olympijská ulice  
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Majakovského ulice  Příště: Majakovského ulice  
2x doto: SOkA a Martin Zaoral 

Tak toto tady ještě nebylo! Před-
minulý víkend, konkrétně v noci 
z  pátku na sobotu, došlo na ma-
turitním plese prostějovské ob-
chodní akademie v  k  hromadné 
rvačce s  krvavou dohrou! Podle 
informací Večerníku vše vypro-
vokoval osmadvacetiletý muž, 
který v  přízemí Společenského 
domu začal pěstmi hájit čest své 
sestry proti dalšímu výtržníkovi. 
Do incidentu se nešťastně zapo-
jila trojice členů bezpečnostní 
agentury, která však s  opilými
a  agresivními mladíky začala pro-

hrávat na body, zvláště pak, když 
členy ochranky začala fackovat 
i zmíněná slečna.
Situace se vyhrotila až do té podo-
by, že mezi klubko hlava nehlava se 
mlátících osob vletěli ve snaze urov-
nat spor i  studenti z  maturitního 
ročníku, a dokonce i  jejich rodiče! 
„Hromadnou rvačku několika osob 
musely řešit posádky tří policejních 
aut a stejný počet autohlídek měst-
ské policie. Aktéři bitky byli hodně 
agresivní, policisté byli nuceni pou-
žít donucovací prostředky a pouta,“ 
potvrdil Večerníku nefalšovanou 

řežbu Pavel Novák, šéf pobočky Po-
licie ČR. Jak popisujeme i na dnešní 
titulní straně, fyzická potyčka dvou 
mužů se nakonec zvrhla v hromad-
nou rvačku několika osob! Do ní se 
zapojili i členové ochranky, kteří se 
podle vyjádření ředitele olomoucké 
bezpečnostní agentury snažili zajis-
tit pořádek. Aby však bylo vše ještě 
zamotanější, během uplynulého ví-
kendu se Večerníku ozvaly desítky 
lidí tvrdících, že krvavou bitku ve 
Společenském domě vyprovoko-
vala právě ochranka, jejíž zásah byl 
nepřiměřeně brutální!

Policie zatýkala v „kulturáku“
Takovou situaci na maturitním plese jen tak nepamatujeme. Na-
stalá situace způsobila velký poprask. Jedna skupina si navíc stála 
za svou verzí a druhá zase hájila svou, takže ani pro policii, která 
musela zasahovat, nešlo o jednoduché rozuzlení. Přitom plesy zna-
menají jednu z nejvíce kulturních akcí a na svůj maturitní chce kaž-
dý vzpomínat jen v  tom dobrém. Popsaná událost však vytěsnila 
veškeré dění daného večera. Od té doby se už žádné podobné excesy 
naštěstí nestaly a  vzpomínky maturantů se nesly jen v  pozitivním 
duchu.  (jaf)
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OTASLAVICE Na začátku června roku 
2018 bylo v Otaslavicích poměrně rušno. 
Řada obyvatel totiž ve večerních hodi-
nách uslyšela střelbu z pistole. Pavel S. se 
na mostě poblíž nákupního střediska roz-
hodl pálit nejprve do vzduchu, následně
dokonce po dvou mužích. V  opilosti už 
předtím vyváděl různé věci, ale tímto 
případem vše vyvrcholilo. Svědci oka-
mžitě zavolali policejní hlídku, která ho 
odvezla na záchytku. Následně tedy měl 
co vysvětlovat. Nyní mají místní už delší 
dobu klid. 
Bylo okolo osmé hodiny večerní, kdy opi-
lý Pavel S. na mostě poblíž otaslavického 
nákupního střediska pálil z plynové pistole 
nejprve do vzduchu, poté dokonce střílel 
po dvou mužích. Večerní střelba neunikla 
pozornosti mnoha dalších svědků, kteří oka-
mžitě uvědomili policii. „O poprask v obci 

Otaslavice patřící do katastru obvodního 
oddělení Němčice nad Hanou se v  neděli 
3. června ve večerních hodinách postaral je-
den z místních obyvatel. Několikrát vystřelil 
na různých místech v obci do vzduchu, ale 
také zbraní zamířil a vystřelil na dva muže, 
kterým vyhrožoval újmou na životě, a ti se 
samozřejmě cítili v  ohrožení. Jeho jednání 
nezůstalo bez povšimnutí a  svědci přivola-
li prostřednictvím linky tísňového volání 
policii. Na místě policisté zajistili plynovou 
pistoli, a  to včetně nábojnic, a  podezřelý 
muž byl zadržen. Ke zranění osob nedo-
šlo. Vzhledem k opilosti skončil na záchyt-
ce v  Olomouci. Případ je nadále v  šetření 
a  muž je podezřelý z  trestných činů výtrž-
nictví a nebezpečného vyhrožování, za které 
trestní zákoník stanoví trest odnětí svobody 
až na dva roky,“ popsala incident Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-

telství Policie Olomouckého kraje. 
Místní tehdy jasně uvedli, že se nejedna-
lo o  ojedinělý případ, problémy s  dotyč-
ným tím jen eskalovaly. Krátce před touto 
událostí se dopustil výtržností v místních 
pohostinstvích a  obtěžoval řadu obyva-
tel. Dříve se přitom jednalo o bezproblé-
mového občana. Od této události o něm 
však v obci nevědí a jsou rádi, že posled-
ní čtyři roky probíhají z  tohoto pohledu 
v klidu. „V té době tady už nebydlel čty-
ři roky, ale jezdil sem často na návštěvy. 
Od toho incidentu už ale o  něm není 
slyšet a  nebyl tady ani viděn,“ potvrdil 
exkluzivně Večerníku místostarosta obce
Mojmír Sokol. (jaf)

V poslední dobì 

o agresorovi 

v obci neslyšeli

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

Za støelbu do lidí v OtaslavicíchTomáš Capay putoval do Tomáš Capay putoval do 

Dohodl se na vině a trest přijal... 



František OMASTA
Hlídka okamžitě vyrazila na místo, 
kde nalezla volající ženu i  jejího 
známého. O  dvanáct roků starší 
dáma tvrdila, že jí muž nejprve vul-
gárně nadával a poté dokonce napa-
dl i  fyzicky, a  to vše kvůli údajné 
půjčce peněz, kterou mu měla dříve 
poskytnout.
Žena nebyla nijak zraněna a ani si 
nestěžovala, že by ji něco bolelo. 
Chtěla jen, aby strážníci „pořád-
ně zatočili“ s mladým mužem...
Ten při podání vysvětlení konflikt 
nijak nepopíral. Vyvrátil ovšem, 
že by mu žena kdy nějaké peníze 
půjčila. Podle něj si to vymyslela, 

aby se vetřela do jeho blízkosti.
„Do protokolu uvedl, že ho dotyč-
ná neustále navštěvuje v jeho domě, 
i  když on si to nepřeje. Proto se ji 
prý snažil vytlačit ven za branku 

a několikrát do ní strčil,“ prozradila 
Tereza Greplová, vedoucí oddělení 
prevence Městské policie Prostějov.
Podle strážníků se mladý muž str-
čením do ženy, byť možná opráv-

něným, dopustil zřejmě přestup-
ku proti občanskému soužití. To 
ovšem rozhodne až správní orgán, 
kterému byl případ strkanice na 
dvorku předán.

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajstvíí

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Toto určitě nebyl nějaký jedno-
rázový zkrat. Eliška Václavíková 
na jméno svého přítele bez jeho 
vědomí uzavřela několik půjček 
v celkové výši 1,35 milionu korun, 
stejným způsobem chtěla z banky 
získat dokonce 2,9 milionu korun. 
Řada pozdějších žádostí jí však 
naštěstí byla zamítnuta. „O ničem 
jsem nevěděl, zjistil jsem to, až 
když mi přišlo z České spořitelny, 
že nesplácím úvěr. Říkal jsem si, 
že to musí být nějaký nesmysl, že 
jsem si nikdy žádný úvěr nebral,“
vypověděl poškozený. 
K  provalení celé záležitosti 
došlo ovšem až dlouho poté, 
co obžalovaná začala udržovat 
poměr s  jiným mužem, s  nímž 
také otěhotněla. „Původně jsem 
netušil, že žije s někým jiným, ří-
kala mi, že bývá u maminky. Když 
se mi s  tím svěřila, tak naznačo-
vala, že by dítě mohlo být moje,“ 
dodal obráběč kovů, který své 
milé očividně mimořádně věřil. 
Mimo jiné jí totiž poskytl dispo-
ziční právo ke svému účtu. Obža-
lovaná však jeho důvěru fatálním 
způsobem opakovaně zneužívala. 
Kromě nabírání nejrůznějších 
úvěrů na jeho jméno mu z  konta 
bez jeho vědomí vybrala bezmála 
188 000 korun. 

„Hroznì mì„Hroznì mì
to lákalo“to lákalo“

Eliška Václavíková uznala váhu 
důkazů a u soudu se ke všemu bez 
vytáček přiznala. Zásadně nesou-
hlasila pouze s tím, že by svému 
expříteli tvrdila, že by dítě moh-
lo být jeho. Co se týče tunelová-
ní jeho konta, tak dle svých slov 
prostě nebyla schopna odolat 
pokušení... „Udělala jsem chybu. 
Chtěla jsem s tím skončit, ale stále 
mě to hrozně lákalo. Sama jsem ho 
nakonec prosila, aby mi dispoziční 
právo ke svému kontu zrušil,“ sna-
žila se objasnit své nemorální cho-
vání Václavíková, která kvůli své 
finanční negramotnosti skončila 
v insolvenci. 
Obžalovaná, která je nyní na rodi-
čovské dovolené, chce dle svých 
slov všechny peníze svému expří-
teli vrátit. „Insolvenci bych měla 
mít v  létě splacenou, následně mi 
skončí mateřská. Po nástupu do 
zaměstnání jsem připravena vše 
postupně splácet,“ vypověděla 
žena, která v  minulosti pracovala 
jako zdravotní sestra.
Skutečně paradoxní na celé zále-
žitosti je, že sám poškozený stá-
le splácí úvěry, které si na jeho 
jméno nabrala jeho bývalá pří-

telkyně. Ostatně během jednání 
opakovaně dokazoval, že ve světě 
finančních transakcí i práva je zcela 
bezradný. Se vším se přitom obra-
cel na manžela své sestřenice, bez 
jehož pomoci by snad případ ani 
k soudu nedospěl. 

Peníze musí vrátit Peníze musí vrátit 

Soud nakonec odsoudil Elišku 
Václavíkovou na tři roky do vě-
zení, trest však na následující 
čtyři roky podmíněně odložil.
„Přitěžující okolností nepochybně 
je kromě výše způsobené škody 
také to, že obžalovaná se trestné 
činnosti dopouštěla po dobou 
dvou a  půl let. Na druhou stranu 
jí k  dobru svědčí prohlášení viny 
i  předchozí bezúhonnost,“ shrnul 
soudce Petr Vrtěl, který po celou 
dobu hlavního líčení apeloval ze-
jména na to, aby obžalovaná jasně 
řekla, kolik peněz a  jakým způ-
sobem chce poškozenému vrátit. 
Přesné odpovědi se však nedo-
čkal. „Způsobenou škodu musíte 
v  rámci svých možností hradit, 
jinak by mohlo být rozhodnuto 
o tom, že jste se v rámci podmínky 
neosvědčila a váš trest by byl pře-
měněn v nepodmíněný,“ upozornil 
Elišku Václavíkovou soudce. 

U  přestupkové komise bude 
mít dohru narozeninová oslava, 
k  jejímuž závěru byli „přizváni“ 
i  prostějovští strážníci. Devětatři-
cetiletý muž předminulou sobotu 
21. ledna napadl bez předchozí-
ho varování o  dvacet let staršího 
chlapíka. Zaťatou pěstí pravé ruky 
udeřil svého známého do levé 
části obličeje a tím započal násled-
nou potyčku mezi oběma muži.
Ten se snažila přerušit děvětačtyři-
cetiletá hostitelka. Směle vkročila 
mezi znesvářené bijce, přičemž 
také schytala nějakou tu ránu 
a  nakonec všichni tři skončili na 
zemi, kde je našli a  poté zklidnili 
strážníci. Jak žena, tak i oba muži 
si způsobili drobná poranění,
ale lékařské ošetření jednotně 
odmítli. Celý případ bude mít
dohru u správního orgánu pro po-
dezření z  přestupku proti občan-
skému soužití.

Opilce neposlouchal
Svého psa nechal v  sobotu
21. ledna volně pobíhat poblíž 
centra města opilý Prostějovan. 
Statný německý ovčák pobíhal 
sem a tam, jak se mu zachtělo, ob-
čas proskočil mezi projíždějícími 
auty a dle libosti napadl menší psy. 
Na povely svého opilého sedma-
šedesátiletého pána nijak nereago-
val. Strážníci tak nedaleko centra 
města zkontaktovali sedmašedesá-
tiletého muže v podnapilém stavu. 
Právě jeho pes nekontrolovaně 
pobíhal okolo a to i do frekvento-
vané silnice mezi projíždějící auta. 
Na povely svého pána nijak nere-
agoval. Strážníci situaci vyřešili 
tím, že neposlušného německého 
ovčáka za pomoci odchytových 
pomůcek odchytili a  předali ma-
jiteli, který si ho poté připnul na 
vodítko. Protiprávní jednání hlíd-
ka s mužem vyřešila uložením po-
kuty příkazem na místě. Následně 
se dotyčný odebral i se svým psem 
k domovu.

Šest krádeží
Celkem šest krádeží v  průběhu 
uplynulého týdne řešili strážní-
ci v  prostějovských obchodech. 
Všichni pachatelé si v prodejnách 
vybrali zboží, které většinou ukryli 
pod bundami, v  kapsách či taš-
kách. Někteří se dokonce s ukrý-
váním ani neobtěžovali. Všichni 
se s  ním ale pokusili projít přes 
pokladny bez placení, což se žád-
nému z nich díky pozorné ostraze 
nepodařilo. V  jednom případě se 
krádeže dopustilo dítě, které bylo 
následně předáno matce. O  jeho 
protiprávním jednání vyrozuměn 
OSPOD. S  jednou pachatelkou 
strážníci vyřešili přestupek po-
kutou příkazem na místě. Ostat-
ní byly oznámeny příslušnému 
správnímu orgánu k  projednání. 
Cena odcizeného zboží činila do-
hromady 487 korun.
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Obvinění jako dárek
Neobvyklý dárek v  podobě ob-
vinění z  trestného činu dostal 
20. prosince od policistů devě-
tačtyřicetiletý chlapík z  Pros-
tějova. Ten v  polovině října na 
hokeji neudržel nervy na uzdě 
a  pětadvacetiletému fanouško-
vi, s  nímž se rozcházel v  názo-
rech na fandění, uštědřil ránu 
pěstí. Rána byla tak razantní, že 
napadený mladík po ní skončil 
v nemocnici, posléze i v poměr-
ně delší pracovní neschopnosti. 
Útočník byl těsně před svátky 
obviněn ze dvou trestných činů, 
a  to z  výtržnictví a  ublížení na 
zdraví, načež agresorovi hrozí 
za jeho skutky až tříleté vězení. 
Kuriózní na celém případu je 
skutečnost, že oba aktéři byli fa-
noušky jednoho a toho samého 
domácího týmu...

Poškozené auto
Ani vysoký plot nezastavil dare-
báka, který si během vánočních 
svátků potřeboval vybít přeby-
tečnou energii na automobilu 
Honda Accord odstaveném 
v  areálu zemědělského druž-
stva v Čechovicích. Rozbil čelní 
i  zadní sklo, poškodil přední 
dveře a  loketní opěrku. Škodu 
vyčíslil majitel vozidla na více 
než 40 000 korun. Policisté pří-
pad vyšetřují jako trestný čin 
poškození cizí věci.

Zákeřný nenechavec
Těžce pracujícího muže okra-
dl 22. prosince neznámý drzý 
nenechavec v ulici Šárka v Pro-
stějově, jelikož využil situace, 
kdy řemeslník vynášel z dodáv-
kového auta do blízkého domu 
lešení, a  zákeřně mu z  kabiny 
vozu ukradl pánskou tašku. V ní 
měl poškozený doklady, nějaké 
drobnosti, dvacetikorunu a  de-
set euro. Zloděj mu tak způsobil 
škodu 13 000 korun.
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Oslava
skončila bitkou

 internet

KRONIKA

Poškrábal peugeota
Neznámý vandal se předminu-
lou neděli 22. ledna nepěkným 
způsobem vyřádil na automobilu 
Peugeot Expert zaparkovaném 
na parkovišti na Skálově ná-
městí. Vandal za pomoci nezjiš-
těného předmětu udělal vrypy 
o  různých délkách na kapotě, 
dveřích, blatníku a  nákladovém 
prostoru. Majiteli vozidla tím 
způsobil výše uvedenou předběž-
nou škodu a ve věci jsme zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z  trestního činu poškození 
cizí věci. Na peugeotu způso-
bil vandal škodu za 58 000 Kč.

Zneužil kartu
Začátkem uplynulého týdne 
našel v  Dolní ulici v  Prostějově 
čtyřiadvacetiletý muž platební 
kartu, která patřila jisté mladé 
ženě. Místo toho, aby ji v  úterý
24. ledna odevzdal, zaplatil s  ní 
několik nákupů, když si koupil 
věci na benzince, v  supermarke-
tu, v  trafice a  v  drogerii. Během 
hodiny, než žena ztracenou kartu 
zablokovala, z  ní utratil zhruba 
jeden tisíc korun. Krátce nato ho 
také dopadli policisté. Mladík, 
který už má hustě popsaný trestní 
rejstřík, je nyní podezřelý z  neo-
právněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku. Hrozí mu dva roky kriminálu.

Nepozorná zákaznice
Předminulý pátek 20. ledna 
v  podvečer šla do prodejny na 
ulici Dukelská Brána v  Prostějo-
vě 73letá seniorka a  bohužel se 
nákup neobešel bez komplikací. 
Starší žena nevěnovala moc vel-
kou pozornost své tašce, kterou 
měla zavěšenou na nákupním 
vozíku. Během nestřeženého 
okamžiku jí neznámý lapka vytá-
hl z kabelky peněženku a zmizel. 
Starší žena teď bude muset obchá-
zet úřady a vyřizovat si nové do-
klady, které jí byly odcizeny spolu 
s peněženkou. Bude se také muset 
obejít bez hotovosti 1 200 Kč, pla-
tební karty a  dalších drobností, 
které tam měla uložené. Případ 
je šetřen pro trestný čin neopráv-
něné opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku.
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PROSTĚJOV Tomuto se 
opravdu říká čistokrevná zra-
da! Eliška Václavíková a  P. K. 
z  Drahan se znali prakticky 
od dětství. Když spolu zača-
li chodit, byla to velká láska. 
Přestože mladá žena vystu-
dovala „zdravku“, hospodařit 
s penězi se absolutně nenau-
čila. Půjčovala si, kde mohla, 
a když šlo do tuhého, začala 
podvádět svého partnera. 
Nejenže si našla jiného, s nímž 
nakonec i otěhotněla, zejmé-
na si na jeho jméno bez jeho 
vědomí nabrala půjčky ve výši 
1,35 milionu korun. Kromě to-
ho mu z konta vybrala zhruba 
188 000 korun. Kvůli četným 
podvodům skončila uplynulé 
úterý 24. ledna před prostě-
jovským soudem. A Večerník 
byl u toho! 
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STRKANICE NA DVORKU
Nejprve za ním prý „dolízala“, pak ho „naprášila“

PROSTĚJOV Že byla napa-
dena známým, volala před-
minulý pátek 20. ledna v od-
poledních hodinách na tís-
ňovou linku prostějovských 
strážníků pětatřicetiletá že-
na. Vše ale bylo trochu jinak...

➢ z titulní strany



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Valérie KELLNEROVÁ
22. 1. 2023 | 47 cm | 3,40 kg

Niva

Jiří KARÁSEK
24. 1. 2023 | 52 cm | 3,90 kg 

Stařechovice

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

6 WWW.VECERNIKPV.CZ30. ledna 2023

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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AKCE VEČERNÍKU  NA PŘEDPLATNÉ!
 předplatné vás vyjde mnohem 

LEVNĚJI než v běžném prodeji více na straně 21

PROSTĚJOV Správné hospodaření s ener-
giemi je velkým tématem pro každého z nás. 
Nejinak je tomu v případě města Prostějov. 
To chystá potřebnou investici do LED svíti-
del, a to konkrétně na sídlišti Šárka, sídlišti 
Západ, v Domamyslicích a Čechovicích.  
Radní na svém posledním jednání v  úterý 
24.  června odsouhlasili rozpočtové opatření 
za účelem realizace dalších projektů na rekon-
strukce veřejného osvětlení – instalaci LED 
svítidel. Loni proběhla energeticky úsporná 
opatření v Kolářových sadech a okolí, a také na 
Sídlišti Svobody. „V rámci těchto projektů byla 
vyměněna sodíková svítidla za moderní LED 
svítidla s regulací výkonu v nočních hodinách 
s  předpokládanou roční úsporou nákladů na 
elektrickou energii zhruba osmdesát procent. 
Celkem bylo vyměněno 209 svítidel,“ shrnul 
náměstek primátora pro resort komunálních 

služeb Jiří Pospíšil (PéVéčko) s tím, že na oba 
projekty se městu podařilo získat dotaci z Ná-
rodního plánu obnovy Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR.  
V letošním roce bude postupná výměna sodíko-
vých svítidel dále pokračovat. „Postupně projde 
výměnou 500 až 1000 kusů, z celkového počtu 
asi 5200 kusů světelných bodů, na celém území 
města Prostějova. Práce budou rozloženy na del-
ší časové období tak, aby po ukončení teoretické 
životnosti LED svítidel nedošlo k jednorázové-
mu výpadku velkého počtu světel v ulicích měs-
ta,“ doplnil náměstek Pospíšil s tím, že vyměně-
no bude 137 svítidel na sídlišti Šárka, 177 svítidel 
na sídlišti Západ a dalších 160 v Domamyslicích 
a Čechovicích. „Rovněž i v tomto roce budeme 
podávat žádost o dotaci v rámci dotačního pro-
gramu Rekonstrukce veřejného osvětlení,“ dopl-
nil náměstek Pospíšil. (red)

PROSTĚJOV Notná dávka alko-
holu stála za destrukčním způso-
bem řízení šedesátiletého řidiče 
Toyoty v  Prostějově. Minulé pon-
dělí 23. ledna zůstal za ním zbou-
raný plot a nabouraná škodovka...

František OMASTA 
Chlapík nejdříve při vjíždění do are-
álu jisté společnosti v  Letecké ulici 
netrefi l vjezd a  narazil do plotu. Ke 
stojícímu vozidlu Toyota RA V při-

běhl pracovník fi rmy, který s řidičem 
chtěl věc na místě vyřešit. Muž chtěl 
vycouvat, ale zmíněný zaměstnanec 
se mu postavil za vozidlo. Muž tedy 
protůroval motor a s kvílením pneu-
matik se rozjel proti plotu. To udělal 
ještě čtyřikrát, než se mu podařilo 
oplocení prorazit! Při otáčení pak 
narazil do zaparkované škodovky, 
potom ujížděl směrem k Dolní ulici. 
Ještě v Letecké ulici ho ovšem zasta-
vila už informovaná policejní hlídka.

„Všechny doklady byly v  pořádku, 
což se ale nedalo říci o šoférovi. De-
chová zkouška potvrdila vysokou 
hladinu alkoholu, a  to 3,44 promile 
a  opakovaná zkouška 3,11 promile,“ 
prozradila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje s tím, že celková 
škoda, kterou svým nezodpovědným 
jednáním způsobil, byla předběžně 
stanovena na 170 000 Kč. „Řidič je 
podezřelý z  trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky a od sou-
du může odejít s trestem odnětí svo-
body až na tři roky, zákazem činnosti 
nebo peněžitým trestem.

Ne každé napadení skončí vraždou či 
je kvalifi kováno jako pokus o vraždu. 
„Loni v tomto ohledu došlo k celkem 
118 trestným činům, objasněno jich 
bylo 96,“ uvedl Libor Hejtman, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Rekordním v  tomto ohledu byl „co-
vidový“ rok 2020. V  tomto období 
výrazně vzrostly zejména případy do-
mácího násilí. Příčinami dle odborní-
ků byl především strach z neznámého 
a ztráta komfortní zóny. V tomto ohle-
du byl uplynulý rok spíše průměrný. 
Ne všechny případy násilí jsou ov-
šem evidované jako trestné činy. 
Například začátkem loňského října 
napadl opilý otec v  centru měs-
ta svoji osmadvacetiletou dceru. 
Mimo jiného jí vyrazil zub. Dalším 
útokům pak zabránili kolemjdoucí. 
Věc byla ovšem projednávána pou-
ze jako přestupek. „Naopak před 
rokem došlo k  nejméně násilným 
trestným činům za posledních pět 
let,“ uvedl Libor Hejtman. 
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K trojnásobné vraždě se v roce 2022
přidal krvavý konfl ikt před Moravou
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PROSTĚJOV Tady je plno. Celkem 
deset bytů pro deset rodičů a maxi-
málně 30 dětí nabízí prostějovské 
Azylové centrum pro osamělé rodi-
če s dětmi, kteří přišli o bydlení. Ka-
pacita domu v  Pražské ulici u  hlav-
ního prostějovského nádraží by se 
tedy měla rozšířit o další čtyři byty.
Proto Rada města Prostějova na 
svém úterním jednání schválila pro-
jektový námět, přípravu a  podání 
žádosti o  dotaci z  Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu. Nové bytové jednotky by měly 
vzniknout v podkroví.
V  azylovém domě najdou střechu nad 
hlavou rodiče, kteří se ocitli v těžké životní 
situaci. K dispozici je jim i sociální pracov-
ník pomáhající řešit jejich situaci. Budova 

má v současnosti naplněnou kapacitu, ale 
její půda není využita. To by se v dohled-
né době mělo změnit. „Do podkroví bu-
dou vestavěny čtyři nové bytové jednotky 
o dispozici 2+kk. Ty budou sloužit jako 
azylové byty pro rodiče s dětmi, jež jsou 
v nouzi,“ prozradil prostějovský primátor 
František Jura (ANO 2011).
Půdní vestavbu by mohla podpořit dota-
ce z Ministerstva pro místní rozvoj. Maxi-
mální výše dotace činí 85 procent z celko-
vých způsobilých výdajů. Minimální výše 
celkových způsobilých výdajů činí 500 
tisíc korun, maximální 90 milionů korun. 
„Vzhledem k tomu, že výzvou je podpo-
rována, mimo jiné, i výstavba budov a sta-
vební úpravy, budeme jako město žádat 
o dotační finance pro rozšíření Azylové-
ho domu,“ potvrdil primátor.  (red)

„Azyláku“

Rekonstrukce veřejného osvětlení za 5 milionů korun budou pokračovat

PROSTĚJOV Ulici Marie Majerové ve Vrahovicích nechá letos opravit 
a rozšířit magistrát. Radní záměr schválili na své poslední schůzi v úterý 
24. února. Město ale muselo nejprve dořešit vlastnická práva pozemků. 
„Vzhledem k tomu, že budoucí komunikace a kanalizace budou zasahovat do 
pozemků Povodí Moravy, bylo třeba posoudit a schválit zřízení takzvané služeb-
nosti mezi městem a Povodím Moravy. Projednávány byly také pronájmy trojice 
pozemků, které vlastní Povodí a které budou pracemi dotčené,“ uvedl náměstek 
primátora Jiří Rozehnal (ANO 2011) s tím, že rozsah zatížení pozemků bude 
znám po vypracování geometrického plánu. Nyní jsou přípravy ve fázi před 
vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení. Právě radou projednávané 
smlouvy jsou podmínkou pro povolení stavby.  (red)

Mìsto zavádí LED svítidla, 

Opilec projel plotem



Začátek roku byl pro sportovní
 fanoušky velmi potěšujícím 

obdobím, o které se postarala juni-
orská hokejová reprezentace. A ne-
budeme si cokoliv nalhávat, právě 
hokej je fanouškovským sportem 
číslo jedna. Dokáže národ spojo-
vat. Kromě vlastních výkonů mě 
ale zaujala i  jedna další velmi 
nevšední skutečnost. Jedná se 
o trojici hráčů Tomáš Suchánek, 
Stanislav Svozil a Martin Ryšavý. 
Všechno odchovanci přerovské-
ho hokeje, kteří společně cho-
dili i  na základní školu. Krásný 
příběh, jaký mi v  našem městě 
trošku schází ve spojení se spor-
tovním životem. 

Šikovné hokejisty i fotbalisty při-
tom v  Prostějově najdeme ve 

druhých nejvyšších soutěžích, ale je 
potřeba upřímně přiznat, že nikdo 
z  těchto hráčů není odchovancem 
svého současného klubu. Zde ta 
práce s mládeží bohužel pokulhává. 
Žít dlouhodobě jen z nakupování 
je sice možné, ale i vztah fanouš-
ků by byl zcela odlišný, pokud 
přejete hráčům z domácí líhně. 

Podobně fungoval i  basketbal, 
dokud nedošlo k  přesunu do 

Olomouce. Pro všechny tyto kluby 
dlouhodobě platí, že daleko důleži-
tější je okamžitý úspěch než práce 
s  mládeží, které se očividně nevě-
nujeme dostatečně a jak by bylo zá-

hodno. Nerad bych někomu křivdil, 
ale vážně si může některý ze zmíně-
ných klubů říct, že vlastní mládež je 
vlastně jen práce navíc? 

Lehce se o  tom však mluví, ale
 každý, kdo se mládeži věnuje, 

tak moc dobře ví, že je to nekoneč-
ná práce, která se může a  nemusí 
vyplatit. Na druhou stranu, kdyby 
pro to trenéři a kluby udělali maxi-
mum, rozhodně by toho nelitovali. 
A  pokud by se jednou podařilo 
něco podobného jako nyní troji-
ci přerovských odchovanců, bylo 
by to něco nádherného. Nejeden 
občan prostějovského regionu by 
z toho měl stejně velkou radost jako 
sami sportovci. Tím nejlepším pří-
kladem je pro tuto situaci tenis. 
Prostějov patří bezesporu mezi 
nejlepší líhně nadějí, z  nichž se 
stávají hráči a  hráčky světového 
formátu. A  trenéři by také jistě 
mohli vyprávět, kolik talentů jim 
prošlo rukama, co to dalo práce, 
a nakonec z toho profesionální ka-

riéra nebyla. Ale taky jich celá řada 
dělá skvělé jméno České republice 
i Prostějovu na té nejvyšší úrovni. Je 
na co být pyšný. Snad se tak jednou 
dočkáme i v dalších odvětvích.

MARTIN ZAORAL

O tom, že Prostějov vždy byl, je a bude městem sportu, ne-
má cenu polemizovat. Dlouhodobě se tady jeho aktérům 
daří, díky čemuž nás znají po celé republice. Ale protože 
nikdy není nic jen růžové, musíme si přiznat nedostatky, jež 
bychom potřebovali do budoucna odstranit, pokud chce-
me, aby bylo o nás slyšet v globálním měřítku. A není tím nic 
jiného než mládež, nejdůležitější součást pro budoucnost

7

„Podìkování“ vandalùm
Po zkušenostech z  let minulých, 
kdy kolem našeho domu museli 
pravidelně hlídkovat hasiči, se le-
tos už města rozhodlo, že velko-
objemové kontejnery na stromky 
nebudou. Není se moc co divit, 
když kvůli některým v  kontejne-
rech stromečky hořely.

A to doslova! Nezbývá než těmto 
lidem „poděkovat“ za takto pro-
jevované „hrdinství“. Nám ostat-
ním kvůli nim vyrostly hromady 
stromků před popelnicemia  zabí-
raly spoustu místa. Nepoučitelný 
národ. 
 Hana Nováková, Prostějov

Hrob je ostudou
Krátce po skončení uplynulého roku nechalo město prostřednictvím správy hřbi-
tova alespoň částečně uklidit hrob Jiřího Wolkera. Přišel se někdo z kompetent-
ních osob podívat, jak vypadal hrob během vánočních svátků? Přes spadené listí 

nebyl náhrobní kámen téměř vidět. A o tom, jak zanedbaně hrob vypadá, se ani 
nemá cenu rozepisovat. Přitom se všude jedním z největších Prostějovanů chlu-
bíme. Nezasloužil by si daleko víc?  Daniela M., Prostějov

Klasická zima v nedohlednu
Klima se očividně mění nám všem před očima. O tom netřeba polemizovat. 
Stačí se podívat na to, jak v posledních letech vypadají všechna čtyři období. Jaro 
a podzim jsou stále kratší a většinu těchto dvou období se nacházíme v zimě. Na 
Vánoce na blátě už jsme byli zvyklí, ale teploty okolo dvaceti stupňů jen tak ne-

pamatujeme. Podobná situace se pak opakovala i na Nový rok a ani leden nebyl 
takový, jak to bylo dříve. Asi nejsem sám, kdo si se zvyšováním globální průměrné 
teploty klade otázku, v jakém světě budou jednou žít dnešní malí a mladí lidé? Aby 
se vůbec nějaké zimy dočkali…  David Veselý, Prostějov

Hokej nás umí spojit
Na juniorský šampionát budu vzpo-
mínat jen v tom nejlepším. Vynika-
jící úspěch našich hokejistů znovu 
potvrdil, že hokej nás umí spojovat. 
Už na semifinálový souboj jsme se 
sešli s přáteli a na finále vyrazili spo-
lečně do hospody, kde se jako máv-
nutím kouzelného proutku přestaly 

řešit běžné starosti, hádky o vlastní 
názory a podobné nesmysly. Všich-
ni jsme byli na jedné vlně a snažili 
se alespoň na dálku podporovat, 
aby všechno dopadlo dle představ. 
Hned se mi zase vybavily vzpomín-
ky na ty nejslavnější časy.

Pavel Dolák, Prostějov
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ANALÝZA

„Ukrajinci si za tu válku mohou 
sami!“ vytrubují nejen na sociálních 
sítích někteří z  nás. Kdo jsou tito 
„lidé“? Nejčastěji se jedná o  spolu-
občany, kteří mají na krku zhruba 
tolik exekucí, kolik jim v ústech chybí 
zubů. Ale nenechme se mýlit. Najdou 
se mezi nimi i tací, kteří jsou zajištěni 
více než dobře. Všechny spojují dvě 
věci: sobectví a strach.  
Skvěle to lze pozorovat na přístupu 
k pomoci, které se lidem z Ukrajiny 
dostává. Nejčastějším argumentem 
v této souvislosti je, že „našim lidem 
nepomůže nikdo“. Přitom v  České 
republice máme k  dispozici oprav-

du masivní sociální systém, který 
je lidem v  nouzi plně k  dispozici.
Ale co my sami? Pomůžeme nějak 
lidem zasaženým válkou? To je sa-
mozřejmě na každém z  nás. Někdo 
přispěje, jiný ne, je to každého věc, ni-
kdo nikoho do ničeho nenutí. Přesto 
se člověk za některé své spoluobčany 
musí opravdu stydět. Vždy platilo, že 
chudoba cti netratí. Toto však pro 
nadutost, hloupost a hamižnost urči-
tě neplatí. 
Nelze pochopit lidi, kteří po naší zku-
šenosti s  německou i  ruskou okupací 
dnes hovoří o  tom, že za válku může 
Ukrajina. Kdyby se vzdala, mohla mít 

pokoj! Podobné názory mohou být 
blízké snad pouze kolaborantům, kteří 
vítají, pokud jejich vlast zabere jiný stát. 
„Díky“ krizi na Ukrajině už alespoň 
víme, kdo je kdo a co od koho mů-
žeme čekat. Určitě nelze spoléhat na 
to, že pokud máte některého z těchto 
slabochů za sousedy, že vám někdy 
pomohou. Naopak. Pokud vám na-
příklad bude hořet dům, tak vám 
pouze poradí, abyste to nehasili, ne-
boť pouze prodlužujete oheň, což se 
jim nelíbí. A rozhodně vám zakážou 
volat hasiče. Pokud tak přesto či-
níte, budou si na ně i vás všude stě-
žovat. Vždyť jim rozjezdili trávník! 

Stejní pacholci se v určitém procen-
tu najdou všude ve světě. Dá se tedy 
očekávat, že jsou i mezi obyčejnými 
Ukrajinci. Ti však na rozdíl od nás 
mají problémy, které si sami nezavi-
nili například svojí nenasytností či fi-
nanční negramotností. Nikomu z nás 
totiž vojáci sousedního státu (zatím) 
nepozabíjeli členy rodiny, nezničili 
dům, nehrozí mu, že kvůli válce bude 
přes zimu bez tepla i elektřiny. 
Pozoruhodné však je, že čím je stát 
bohatší, tím větší zastoupení podob-
ných sobeckých darebáků se v  něm 
najde. I to je zřejmě cena za ten náš 
blahobyt.

Ukrajinci za naše

Problémy začaly opilému muži ve 
chvíli, kdy se z  oploceného areálu 
snažil odjet a při vyparkování narazil 
do plotu. Situace neušla Jednoznač-

ně nejkrvavěji se do policejních sta-
tistik loňského roku zapsala rodinná 
tragédie, která nemá obdoby nejen 
v  Kostelci na Hané, ale ani v  celém 

regionu. K trojnásobné vraždě došlo 
v pátek 29. dubna v místní ulici Pře-
myslovka.  Marek P. (29) svůj šílený 
čin pečlivě naplánoval. Vojenskými 
noži postupně ubodal svoji sestru 
Anetu (21†), bratra Víta (23†) i otce 
Jiřího (57†). Přežila pouze nejmladší 
Natálie (17), které vrah umožnil, aby 
se ukryla na záchodě. Za obrovskou 
tragédií rodiny stály spory ohledně 
majetku. Marek P. totiž před časem 
svůj podíl na rodinném domě prodal 
pražské soudkyni. Dle místních to 
nebyla jediná tragédie, která rodinu 
potkala. Sebevraždou už v  minulos-
ti skončil život i  vrahův bratr, jejich 
maminka si kvůli vážné nemoci rov-
něž sáhla na život. Markovi P. nyní 
u Krajského soudu v Brně hrozí trest 
odnětí svobody na patnáct až dvacet 
let nebo výjimečný trest.

Ještě před touto tragédií však došlo 
k pokusu o vraždu přímo v Prostějo-
vě. K incidentu došlo rovněž v pátek, 
tentokrát 1. dubna nedaleko nočního 
Discoklubu Morava. Během potyčky 
dvou mužů jeden z  nich použil nůž 
a  utekl. Silně krvácejícího pětatři-
cetiletého muže se pak ujali záchra-
náři. Nebezpečný útočník byl ještě 
tentýž den vypátrán, i  on skončil na 
ošetření v  prostějovské nemocnici. 

Poměrně nevšední je, že se oba muži 
ještě před tímto konfl iktem vůbec 
neznali. Dvaatřicetiletému útoč-
níkovi nyní hrozí až 18 let vězení. 
Celkem došlo loni v Olomouckém 
kraji ke 13 vraždám, dvanáct z nich 
se podařilo objasnit, vrah není zná-
mý pouze v  jednom případě, který 
se odehrál na Šumpersku. 

Zatímco předloňský rok se obešel 
bez vražd, v roce 2020 došlo na Pro-
stějovsku hned k  několika obzvláště 
krvavým událostem. Mnozí nepo-
chybně mají stále v  paměti masakr 
v  jednom z  řadových domů v  Bedi-
hošti, v  němž zfetovaný Pavel Šes-
ták první únorový den sekáčkem na 
maso napadl devětašedesátiletého 
bytného. Ten následně v nemocnici 
zemřel. Dalším otřesným případem 
bylo zastřelení 24leté ženy, k němuž 
došlo koncem července v  Okružní 
ulici v Prostějově. Vrah, s nímž žila ve 
společné domácnosti, následně spá-
chal sebevraždu.

Nominace na 
cenu mìsta

Prostějov (sob) – Do konce února 
2023 mohou občané, organizace 
nebo spolky nominovat na toto 
ocenění jakoukoli významnou 
osobnost nebo kolektiv, jejichž 
práce znamená přínos pro město 
Prostějov. Cenu města uděluje 
Prostějov už 18 let, oblast přitom 
není nijak vymezená. „Osobnosti 
a  kolektivy, které výrazně napo-
mohly ke zvýšení prestiže města 
v  jakékoli oblasti své činnosti,
si zaslouží naše uznání. Oceňované 
obory činnosti nijak nevymezu-
jeme, abychom tím nezúžili výběr 
nominovaných,“ potvrdil primá-
tor statutárního města Prostějov 
František Jura (ANO 2011) s  tím, 
že Ceny města Prostějova byla 
poprvé uděleny již za rok 2005. 
„Za tu dobu byla udělena mnoha 
osobnostem, jejichž práce je velmi 
rozmanitá. Od šíření demokracie, 
přes celoživotní práci v  divadel-
nictví až třeba po činnost literární, 
hudební či sportovní,“ přidal první 
muž radnice. K  nominaci je třeba 
uvést jméno a  příjmení osoby 
nebo název kolektivu navržených 
na ocenění, dále za jakou činnost 
by měli navržení kandidáti cenu 
získat a podpis a kontakt na navrho-
vatele. Nominace je třeba doručit 
na podatelnu magistrátu města do
28. února 2023. Více informací 
včetně formuláře naleznete na in-
ternetové adrese www.prostejov.eu.

Èeská obchodní
inspekce otevírá

poradnu
Prostějov (sob) – Staronovou 
službu budou mít k  dispozici oby-
vatelé Prostějova a  okolí.Obno-
vena totiž bude činnost poradny 
České obchodní inspekce, která 
bude fungovat v  budově magis-
trátu ve Školní ulici 4 na odboru 
rozvoje a  investic. Lidé mohou 
na místě získat informace a  rady
týkající se jejich problémů. A  mo-
hou také dávat podnět k prošetření. 
Nejbližší poradna bude otevřená 
6. února mezi třináctou a šestnáctou 
hodinou. Konat se budou každé 
první pondělí v  měsíci,služba je 
bezplatná.

Mìsto koupí auto
na alternativní pohon

Prostějov (sob) – Vozový park 
prostějovského magistrátu se 
rozšíří. Třetí rok vlastní město dva 
elektromobily, nyní k nim přibude 
třetí. „Původní dvě vozidla mají 
kratší dojezdovou vzdálenost a z to-
hoto důvodu byla využívána pouze 
k jízdám po městě Prostějově či na 
krátké vzdálenosti. Roční nájezd je 
tedy nižší,“ uvedl primátor statu-
tárního města Prostějova František 
Jura (ANO 2011). Pořízení au-
tomobilu by mělo městskou kasu 
přijít na téměř 1 milion korun. Jeho 
nákup podpoří dotace 330 000 
korun z  Národního plánu obnovy, 
kterou již město získalo.

V Èechovicích
uzavøou hlavní ulici

Prostějov (sob)– S  problémy 
musí počítat řidiči, kteří ve středu 
8. února pojedou Čechovickou 
ulicí. Tento den totiž bude 
uzavřena její část. Důvodem jsou 
stavební práce na jednom z  rodin-
ných domů. „Konkrétně pohyb 
manipulační techniky při pokládce 
stropních panelů,“ informuje we 
prostějovského magistrátu. Silnice 
bude uzavřena od křižovatky s  ul-
icí Ječná po dům číslo 98. Objízd-
nou trasu úřady zvolily po ulicích 
Čechovická a Esperantská.

RYCHLÝ
NÍK
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K trojnásobné vraždě se v roce 2022K trojnásobné vraždě se v roce 2022
přidal krvavý konfl ikt před Moravoupřidal krvavý konfl ikt před Moravou

PROSTĚJOV Čtyři vraždy stačí, drahoušku… Název známého 
filmu Oldřicha Lipského by se mohl hodit na statistiku vražd na 
Prostějovsku. V posledních pěti letech se u nás pravidelně stří-
dají roky, kdy policisté řeší kvarteto vražd, s těmi, kdy se u nás 
nevraždí vůbec. Roky se čtyřmi vraždami přitom vycházejí na 
sudé, roky bez krvavých incidentů pak na ty liché. Počty násil-
ných trestných činů kolísají, nejvíc za posledních pět se jich v re-
gionu sešlo během „covidového“ roku 2020. 

PROSTĚJOV Radní na svém 
úterním zasedání schválili pro-
jekty prevence kriminality. Do 
nich se město zapojovalo i  v  mi-
nulých letech. Celkově jde o čtyři 
základní oblasti: rozšíření ka-
merového systému, zkvalitnění 
soft waru kamer, dále forenzní 
značení kol a  pobyty pro děti. 
Například v  případě značení 
bylo v  předchozích šesti eta-
pách označeno více než 1 330 
kol a  invalidních vozíků za více 
než 26 milionů korun. Nově by 
mělo jít až o  dalších 200 kusů. 
Označení může pomoci odradit 
potenciální zloděje a  usnadňu-
je v  případě krádeže dohledání
ukradené věci. 
Konkrétně jde o  projekt moderni-
zace centrálního pracoviště ope-

račního střediska městské policie. 
Rada také schválila další projekty 
prevence kriminality v rámci dotač-
ního programu Ministerstva vnitra 
ČR. „Předpokládaná celková výše 
nákladů spojených se zpracovaný-
mi projekty prevence kriminality 
v  roce 2023, které by mohly být 
podpořeny státní účelovou dotací, 
by měla činit 2.2 milionu korun, 
celková výše požadované dotace ze 
státního rozpočtu pak 1.1 milionu,“ 
uvedla náměstkyně primátora pro 
sociální oblast Marcela Župková 
(ANO 2011) a přidala výčet připra-
vovaných investičních a neinvestič-
ních projektů. 
U pobytů pro děti půjde o období 
letních prázdnin s  návaznou dvou-
denní podzimní aktivitou. Zařazeny 
budou preventivní aktivity Policie 

ČR, městské policie nebo nízko-
prahového zařízení pro děti a mlá-
dež. Cílem je návod ke zdravému 
životnímu stylu či smysluplnému 
naplnění volného času. 
Radní odsouhlasili také podání 
žádosti o  dotaci na podporu pre-
vence kriminality v  rámci Dotač-
ního programu pro sociální oblast
2023 Olomouckého kraje. Předpo-
kládaná celková výše nákladů spoje-
ných se zpracovaným projektem by 
měla činit 450 000 korun, suma po-
žadované dotace z  Olomouckého 
kraje by měla činit 200 tisíc korun. 
Spoluúčast města by v případě ob-
držení fi nanční podpory v uvedené 
výši měla tedy činit 250 000 a je za-
hrnuta v rozpočtu města Prostějova 
pro rok 2023.

(red)

Projekty prevence kriminality
budou pokraèovat

Reprodukce mìstského kamerového systému
a rozšíøení poètu mobilních kamer

Budou modernizovány dva kamerové body, na nichž dojde k výměně stávají-
cích kamer za kamery s ultra vysokým rozlišením. Dále bude stávající systém 
rozšířen o další dva pevné kamerové body a budou pořízeny mobilní kamery, 
které budou využívány dle aktuální potřeby monitoringu veřejného prostran-
ství. Součástí projektu bude také modernizace a zvýšení výkonu hlavního zázna-
mového kamerového serveru.

Rozšíøení funkcionality
softwaru kamerového systému

Dojde nejen k rozšíření funkcionality analytického soft waru, ale také k navýšení 
počtu licencí pro analýzy kamerových záznamů. 

Forenzní znaèení jízdních kol 
a invalidních vozíkù syntetickou DNA         

V předchozích šesti etapách bylo označeno více než 1 330 kusů jízdních kol a in-
validních vozíků v celkové hodnotě přesahující 26 milionu korun. V rámci VII. 
etapy bude označeno dalších 100 až 200 kusů jízdních kol a v případě zájmu 
také invalidní vozíky. Označení může pomoci odradit potencionální pachatele 
od úmyslu spáchat trestný čin, nebo jej usvědčit z jeho spáchání, omezit pro-
dej odcizených předmětů třetím osobám, nebo urychlit navrácení odcizeného 
předmětu původnímu majiteli. 

Návazné pobyty pro dìti
V rámci tohoto projektu proběhnou pobyty pro děti v období letošních letních 
prázdnin s návaznou dvoudenní podzimní aktivitou. Do pobytů budou zařa-
zeny preventivní aktivity Policie ČR, městské policie, nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež. Cílem je návod ke zdravému životnímu stylu, smysluplnému 
naplnění volného času a prevence sociálně patologických jevů.
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OLOMOUC Policisté v  Olomouckém 
kraji pátrají po třiatřicetiletém
Michalu Žižkovi. Hledán je kvůli 
neplacení výživného.
Dělat děti chlapíkovi původe
z Přerova šlo, starat se o ně, už pro 
něj byl však nepřekonatelný oří-
šek. A posílat jejich matce alespoň 
alimenty, to už je pro něj hotový 
ořech. Proto je nyní podezřelý ze 
zanedbání povinné výživy.
Žižka ovšem není žádný hrdina 
jako jeho dávný jmenovec voje-
vůdce, ale zbabělec, který před 
svými povinnostmi utíká a  před 
policií se skrývá. Vyskytovat se 
může jak v  rodném Přerově, tak 

i na Prostějovsku. „Policie ČR žádá 
spoluobčany o  poskytnutí infor-
mací k  místu současného pobytu 
a  pohybu hledané osoby. Policii 
prosím kontaktujte na celostát-
ní bezplatné lince 158 nebo je 
možné předat informace k  hle-
dané osobě na mobilní telefon
601 365 551,“ sdělila Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Hledaný je 178 cm vysoké 
střední postavy a jeho vzhled odpo-
vídá věku. Má krátké, rovné hnědé 
vlasy a  hnědé oči. Zpravidla bývá 
oholen,“ dodala.

(ofr)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

V  uvedených obcích je mobilní 
pošta k  dispozici každý pracovní 
den vždy po dobu 45 minut. Ote-
vírací doba je proměnlivá, liší se 
sudé a liché týdny. V jednom z nich 
poštovní dodávka přijíždí dopoled-
ne, v  tom druhém zase odpoledne. 
„Česká pošta nás oslovila s tím, zda 

bychom měli o danou službu zájem. 
My jsme rádi souhlasili, ostatně poš-
ta u nás už řadu let pobočku nemá. 
Lidé musí své záležitosti vyřizovat 
v Jednově. Byli jsme tedy rádi, že nás 
vybrali,“ prozradila Večerníku sta-
rostka Lipové Martina Karkošková. 
Podle ní se však služba u  místních 
nesetkala s  takovými ohlasem, s  ja-
kým se všeobecně počítalo. „Snaží-
me se to propagovat, jak můžeme, 
lidé však prostě nejsou na něco 
podobného zvyklí. Uvítali bychom 
samozřejmě, pokud by služba po-
kračovala i  po uplynutí tříměsíční 

doby, pokud tomu tak nebude, tak 
to asi vzhledem k dosavadní vytíže-
nosti zas až taková ztráta nebude,“ 
zhodnotila realisticky Karkošková, 
která se po dvanácti letech vráti-
la do čela obce. Mobilní pošta by 
měla zajišťovat větší bezpečnost 
občanů, kteří si mohou poštovní 

službu vyřídit u  sebe v  obci a  ne-
musí kvůli tomu cestovat do obce 
s kamennou pobočkou České pošty.
„Zprostředkovává poslání listovních 
i  balíkových zásilek, platby i  výpla-
ty poukázek a  zajišťuje také výběry 
hotovosti jako na standardní poště. 
Samozřejmostí je možnost využít 

služeb Poštovní spořitelny. Občané 
díky ní také nezmeškají výplaty soci-
álních dávek,“ uvedl již dříve tiskový 
mluvčíČeské pošty Matyáš Vitík, na 
něhož se Večerník v  této věci s  do-
statečným předstihem obrátil s  ce-
lou řadou dotazů. Odpovědí jsme
se však nedočkali…

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Kvùli 13 tisícùm má pøijít 
o pozemek s domem 

Kladky (mls) – Toto je dnes na 
denním pořádku. Finanční negra-
motnost spojená s  ignorantstvím 
může některým z nás nadělat po-
řádné problémy. Když si Lenka
Pelantová z  Kladek brala úvěr 
u Home Creditu, zřejmě nepočí-
tala s tím, jaké to pro ni může mít 
následky. Nyní jde kvůli nesplace-
nému dluhu ve výši 13 135 Kč do 
elektronické dražby její podíl na 
pozemku, kde stojí rodinný dům. 
Dražba se bude konat 22. února 
od 10:00 hodin na webové adrese 
http://drazby.exekutorurban.cz.

Most uzavøel

Horní Štěpánov (mls) – Pokud 
budete chtít vyrazit z  Horního
Štěpánova do Úsobrna, pak musí-
te minimálně do 30. června počí-
tat s uzavírkou silnice. Důvodem 
je oprava mostu a  opěrné zdi na 
trase. Práce jsou naplánovány až 
do 30. června. Objížďka vede přes 
Skřípov, řidiči v  tomto případě 
hojně využívají také vyasfaltova-
nou cyklostezku vedoucí lesem.

Konice (mls) – Kříž na Nové
Dědině u  Konice by měl v  do-
hledné době projít opravou. Rada 
města Konice schválila žádost 
o dotaci na jeho restaurování.

Plánují parkovištì
u bytovky 

Ptení (mls) – Problémy s parko-
váním u  bytového domu chtějí 
řešit ve Ptenském Dvorku. V této 
souvislosti proběhla nedávno 
veřejná schůzka vedení obce 
s  občany, na níž byl prezento-
vaný připravený projekt. Řešila 
se mimo jiné také problematika 
vlastnictví pozemků pod garáže-
mi naproti bytovky.

RYCHLÝ
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Do tří obcí v regionu
zajíždí mobilní pošta 

NASTALA REVOLUCE

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOVSKO Něco tako-
vého jste ještě určitě v životě 
neviděli. Zcela novou zále-

žitost v oblasti poštovních služeb mohou od Nového roku 
využívat lidé z Ohrozimi, Pěnčína a Lipové. Právě tam zajíždí 
mobilní pošta, která by se dala nejlépe popsat jako poštovní 
přepážka na kolečkách. Služba by zatím měla v obcích fungo-
vat tři měsíce, jak to bude dál, zatím není jasné.

zjistili jsme

V Kladkách rozjeli sezónu.

KLADKY Tak pozdě sezóna v  je-
diném lyžařském areálu na Prostě-
jovsku ještě nikdy nezačínala. Kvůli 
abnormálně teplému lednu provoz 
zahájili až od minulé středy 25. led-
na. O uplynulém víkendu konečně 
zažili první větší nápor lyžařů. 
Ještě v prosinci to vypadalo, že by se 
v  Kladkách mohlo začít lyžovat už 
před Vánoci. Následná obleva však 
spláchla veškeré naděje. Nakonec 
termín zahájení připadl na poslední 
lednovou středu. „V provozu je zatím 
kratší vlek Poma, který prošel generál-
kou, a také dětské lano. Kdy se rozje-
de i kotva obsluhující také dolní část 
svahu, to si zatím netroufám odhad-
nout,“ prozradil Večerníku Jiří Křeček 
z TJ Sokol Kladky spravující areál.
Během uplynulého týdne svah obsa-

dily hlavně lyžařské kurzy, o víkendu 
ve větším přijely také rodiny s dětmi. 
Ve středu, v pátek i v sobotu pro ně 
bylo stejně jako v předchozích letech 
připraveno také večerní lyžování. 
„Návštěvnost byla solidní, nicméně 
žádné dlouhé fronty se netvořily,“ 
shrnul Křeček s tím, že je přesvědčen, 
že se v Kladkách bude lyžovat po celý 
nadcházející týden. Pokud to pod-
mínky dovolí, měla by se uskutečnit 
také oblíbená Kladecká lyže. 
Letošní novinkou je, že v  areálu lze 
poprvé platit kartou. Vzhledem k na-
výšení cen za elektřinu potřebnou 
mimo jiné pro zasněžování se však 
ani v  Kladkách ve srovnání s  před-
chozím rokem nevyhnuli zdražení
o zhruba 15 procent.

(mls)

 Foto: www.lyzovanikladky.cz

2012–2013 19. ledna 2013
2013–2014 18. ledna 2014
2014–2015 31. prosince 2014
2015–2016    3.  ledna 2016
2016–2017   9.  prosince 2016
2017–2018 19. ledna 2018

2018–2019 18. ledna 2019
2019–2020   9.  ledna 2020
2020–2021 11. ledna 2021
2021–2022 11. prosince 2021
2022–2023 25. ledna 2023

Sezóna Datum zahájení Sezóna Datum zahájení

AKCE PRODLOUŽENA DO 3. ÚNORA!!!
...nenechte si ujít!!
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NEHODA

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Letos se konal již 22. ročník oblíbené 
akce, která byla loni kvůli doznívajícím 
proticovidým opatřením posunuta na 
poslední zimní den. Poutníci vycházející 
z  čelechovické sokolovny tehdy mohli 
zcela netradičně pozorovat skřivánka, 

žluťásky i koniklece. Letos nic podobné-
ho nehrozilo, přestože na brodění sněho-
vými závějemi ani tentokrát nedošlo, re-
lativní ochlazení dalo putování skutečně 
zimní nádech.
Loni byl nejstarším účastníkem pocho-
du Jaroslav Punčochář z Kelčic, tento-
krát jeho žezlo převzal Jiří Sedláček z 
Čelechovic na Hané, který letos oslaví 
své 84. narozeniny. Místní rodák je sku-
tečně chodící kronikou obce. V den, kdy 
se volila hlava státu, přišla řeč i na naše-
ho prvního prezidenta. „Manželkou 

dlouholetého osobního sekretáře TGM 
Antonína Schenka byla naše rodačka. 
Oba manželé s  Masarykem byli až do 
samého konce jeho života,“ zalovil napří-
klad v paměti Jiří Sedláček. 
Mezi poutníky se tentokrát zařadila také 
místní starostka. „Několik let po sobě 
jsem vynechala, letos mi to konečně vy-
šlo. Na putování jsem s sebou vzala i šesti-
letou vnučku Natálku a fenku Sisi, kterou 
jsme před dobrými deseti lety nalezli pří-
mo v Čelechovicích,“ prozradila Jarmila 
Stawaritschová.

Mezi nejmladší účastníky patřil Vojta 
Volek. Přestože chlapci je teprve 1,5 
roku, díky aktivitě rodičů se zúčastnil 
už svého druhého Zimního putování. 
Zatímco se i  tentokrát vezl v  kočárku, 

jeho čtyřletý bratr Tomáš již celou de-
setikilometrovou trasu zvládl výhradně 
po svých. Jako odměna nejen na něj, 
ale na všechny účastníky v čelechovické 
sokolovně čekaly diplomy a  oblíbené 
perníkové medaile upečené obětavou 
Marcelou Vybíhalovou. „Bez nich by to 
nešlo a věříme, že příští rok budou zase. 
Sejít bychom se měli opět poslední ledno-
vou sobotu,“ vzkázala všem organizátorka 

  Myslí na jaro
Na jarní práce na zahrádce 
už se zřejmě připravuje lotr, 
který se vloupal do chaty 
v  Prostějovičkách. Předminulý 
pátek 27. ledna dopoledne zjis-
til majitel objektu nacházející se 
v  chatové oblasti, že mu někdo 
neznámý vnikl na oplocený 
pozemek a následně po vypáčení 
dveří i  do chaty. Poškozený po 
návštěvě nezvaného hosta pos-
trádá křovinořez, hliníkový 
žebřík a  motorovou pilu. Celk-
ová škoda byla stanovena na 
17 250 Kč. Případ šetříme pro 
trestný čin krádež a  porušování 
domovní svobody. 

10 11
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Lidová aréna ve sportovním areálu 
je opravdu nepřehlédnutelná. Mezi 
výbavou nechybí hokejové manti-
nely, umělé osvětlení, ale i  vyhřívané 
zázemí pro všechny návštěvníky 
v  podobě šaten, které vznikly z  kon-
tejnerových modulů. V  rámci areálu 
neschází možnost občerstvení. Tech-
nologie chlazení je na nejmodernější 
úrovni a  pracuje na principu tepel-
ného čerpadla. „Agregát při teplo-
tách pod nulou pracuje jen na velmi 
nízkou spotřebu. Až když se počasí 
dostane nad nulu, tak jede na vyšší 
výkon,“ prozradil předseda Spor-
tovního klubu Slatinice Přemysl Bilík. 
Dopolední hodiny v týdnu jsou vyhra-

zeny pro školy, pro veřejnost je kluziště 
otevřeno každý všední den v odpoled-
ních hodinách. Nejdéle ve středu 
a  v  pátek od 14.00 do 18.00 hodin. 
Ve večerních hodinách slouží kluziště 
pro hodinové bloky, které si objed-
návají například hokejisté či firemní 
a soukromé akce. Zájem o kluziště je 
zatím opravdu velký. V okolí podobné 
možnosti člověk nenajde.  „V případě, 
kdy nebude večerní blok zaplněn, je 
možnost kluziště využít pro veřejné 
bruslení. Aktuální informace se 
návštěvníci dozvědí na facebooko-
vých stránkách SK Slatinice. Pronáj-
my za hodinové bloky je také možné 
zarezervovat a uhradit přes rezervační 

systém. Zájemci se mohou také podí-
vat na záběry živé kamery, jak právě 
vypadá obsazenost areálu,“ doplnil 
předseda oddílu Přemysl Bilík. 
Kluziště stálo celkem 12 milionů ko-
run. Dvě třetiny částky se podařilo 
sportovnímu klubu získat díky do-
taci z  Národní sportovní agentury. 
Zbývající čtyři miliony uhradila obec. 
Speciální plocha umožňuje provoz 
areálu v průběhu celého roku a přes 
letní měsíce je mohou zájemci 
využívat pro on-line bruslení či 
různé další sporty. 
Vstup pro děti do šesti let je zdarma. 
Do patnácti let zaplatí za hodinový 
blok třicet korun a  dvojnásobnou 

částku hradí dospělí. Rezervace ve 
večerních hodinách celého kluziště 
vyjde na 2 000 korun. 

Na slavnostním 
otevření nechyběli 

sportovci

I když se už více než týden v areálu jede 
v  ostrém provozu, v  pátek došlo na 
slavnostní otevření. V rámci programu 
nechybělo pro návštěvníky, kteří 
kompletně obsadili celý areál, bohaté 
občerstvení i  doprovodný program. 
Od 18.30 se tak diváci dočkali 
vystoupení nadějných krasobruslařek 
z  Vyškova pod vedením Dominiky 
Palánkové a  po sedmé hodině 
následovalo modelové utkání 
dorostenců hokejistů SK Prostějov 

1913. Po hokejistech si mohli 
návštěvníci ještě zabruslit. A  ledová 
plocha sklidila samé pozitivní ohlasy. 
„Přišli jsme se podívat, protože jsme 
o tom už slyšeli od známých. A musím 
říct, že se jen tak nevidí, aby se něco 
takového podařilo postavit. Vypadá 

to opravdu nádherně a  nezbývá než 
smeknout klobouk. Určitě se sem 
s  dětmi za bruslením vypravíme,“ 
vyjádřila se Martina Kučerová 
z  Prostějova, v  podobném duchu 
zněl komentář dalších návštěvníků 
nejen ze Slatinic. 

SLATINICE Jen kousek za hranice prostějovského regionu mohou 
nově vyjet zájemci o ledové kluziště. Ve Slatinicích jej místní spor-
tovní klub otevřel už na začátku letošního roku a v pátek se dočkalo 
také oficiální slavnosti. Sportoviště je vybaveno nejmodernějšími 
technologiemi a sportovní klub vyšlo na dvanáct milionů korun. 
V provozu bude nejen v zimních měsících, ale po celý rok, kdy 
bude možné povrch využívat pro in-line bruslení. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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U TOHOU TOHOputovalo za sněhem
Letošní 22. ročník akce se konečně konal v tradičním termínu 

ČELECHOVICE NA HANÉ

Kosíři se mimo jiné přezdívá 
hanácký Mont Blanc. Oblíbený 
kopec zvedající se z  veskrze 
rovinaté krajiny na někoho 
může působit monumentálně, 
změnu v charakteru počasí lze 
však po výšlapu na něj vysto-
povat opravdu jen zřídkakdy.  
Uplynulou sobotu 28. ledna 
to bylo přece jen trochu jinak. 
Zatímco v  Prostějově a  jeho 
nejbližším okolí už nebylo po 
sněhu ani památky, na samém 
Kosíři se občasné zbytky bílé 
pokrývky přece jen najít daly. 
A  to rozhodně nebyl jediný 
důvod, proč vyrazit na tradiční 
Zimní putování z Čelechovic do 
Čelechovic přes vrchol Kosíře. 
Tím hlavním bylo zachování tě-
lesné i psychické svěžesti všech 
devadesáti letošních účastníků.

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Vý-
zkum veřejného mínění chtě-
li koncem minulého roku znát
v  Olšanechu  Prostějova. Obec se 
prostřednictvím dotazníků ptala, 
zda by si místní přáli zpět v obci or-
dinaci zubaře, zda a jak často využí-
vají jeho služeb a také dentální hygi-
eny. A zda by obě služby lidé uvítali 
v okolí bydliště. Ve druhé polovině 
ledna přišlo vyhodnocení. 
A  velká většina respondentů se 
kladně vyjádřila pro tyto služby 
v  místě bydliště. Pro bylo 92 pro-
cent lidí, kteří se k  problematice 
v dotazníku vyjádřili. „Výsledky mě 
ani tolik nepřekvapily. Vrátilo se ale 

poměrně málo dotazníků. U  obce 
velikosti Olšan by jich člověk če-
kal mnohem více,“ uvedl starosta 
Olšan u  Prostějova Milan Elfmark. 
Přislíbil zároveň, že se tématem 
budou představitelé obce zabývat. 
„Budeme o  problematice jednat na 
nejbližším zasedání zastupitelstva. 
Tedy v  únoru,“ konstatoval. Olšany 
nejsou jedinou obcí, která oslovila 
v poslední době obyvatele buď pro-
střednictvím dotazníků, nebo přímo 
referendem. V  Držovicích se ne-
dávno vyslovovali lidé pro obnovu 
základní školy. V  Hrušce zase řešili 
osud budovy bývalé školky, která tr-
vale chátrá. Olšany pak v  minulosti 
také řešily vznik další jedné služby, 
a sice obecní policie. 

(sob)

ČELČICE Z  kopce od Klenovic 
na Hané do Čelčic mířil ve čtvrtek 
26. ledna odpoledne řidič seniorské-
ho věku ve své Škodě Fabii. Náhle pře-
jel do protisměru, vyjel mimo silnici 
a  narazil do stromu. Vše nasvědčuje 
tomu, že za nehodou na přehledném 
úseku mohl stát mikrospánek, srdeč-
ní slabost či jiný zdravotní problém.
„Senior jel od Klenovic na Čelčice, 
když náhle z nejasných příčin přejel do 
protisměru, vyjel mimo silnici a narazil 
do stromu. Auto se převrátilo na bok 
a  nebohý řidič v  něm zůstal zaklíněn,“ 
prozradila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.

Muže museli vyprostit 
až hasiči, a  předali do 
rukou záchranářů, kteří 
ho převezli do Fakultní 
nemocnice Olomouc. 
„Muž při nehodě utr-
pěl vážná zranění,“ po-
tvrdila Zajícová.
Jak dále uvedla, decho-
vou zkoušku nebylo u dotyčného s ohle-
dem na zranění možné provést, proto 
byl nařízen odběr krve v  nemocnici. 
Hmotná škoda byla předběžně odhad-
nuta na 100 000 Kč,“ informovala poli-
cejní tisková mluvčí s tím, že okolnosti 
nehody policisté dále vyšetřují.

(mls, ofr)

BRODEK U  PROSTĚJOVA Za-
čátkem uplynulého týdne přijali 
prostějovští policisté hlášení o ná-
lezu letecké miny. Nejprve hrozila 
evakuace, nakonec se ukázalo, že 
předmět nebyl nebezpečný.
„V  pondělí třiadvacátého ledna 
oznamovatel uvedl, že našel zřej-

mě leteckou minu při rekonstrukci 
staré budovy v  Brodku u  Prostějo-
va,“ sdělila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. Policisté 
hlídkové služby na místě zjistili, že 
inkriminovaný předmět je zarytý 
do trámu střechy a  na místo přivo-

lali pyrotechnika. Současně začali 
připravovat evakuaci okolí domu. 
„Pyrotechnik ovšem po kontro-
le předmětu uvedl, že naštěstí jde 
o již vybuchlou munici a v trámu se 
vlastně nachází pouze stabilizátor 
dělostřelecké miny bez bojové části, 

který do něj zřejmě někdo v  minu-
losti zatloukl kladivem,“ sdělila dále 
Zajícová. „Naštěstí tedy nehrozilo 
žádné nebezpečí výbuchu. Stabilizá-
tor pyrotechnik za pomoci techniky 
z trámu odstranil a odvezl,“ doplnila 
policejní mluvčí. (ofr)

Munice v trámu

Milada Dosedělová z  pořádajícího TJ 
Sokol Čelechovice na Hané.
Sokolové z  Čelechovic ve spolupráci 
s  obcí už nyní chystají další akce. Tou 
nejbližší by měl být opět tradiční Aprílo-
vý koncert spojený s velkou jarní výsta-
vou pravidelně konaný začátkem dubna. 
Vystoupit by na něm měl opět Dechový 
orchestr prostějovské ZUŠ. Chybět by 
neměl ani dětský karneval. 



PROSTĚJOV Jeho hlas je výraz-
ný, nepřeslechnutelný a nezamě-
nitelný je i jeho projev. Pro řadu 
lidí a  organizátorů dění všeho 
druhu je moderátor Petr Sala-
va (na snímku) známou figurou 
a také někým, kdo pozvedne udá-
lost – sportovní či kulturní – zase 
o úroveň výše. Také v Prostějově 
je známý. Podílí se pravidelně na 
moderování řady akcí a  posta-
ral se i o první větší lednovou ve 
městě, moderoval totiž tradiční 
městský ples. „V  Prostějově už 
se za ty roky cítím jako doma,“ 
říká s  úsměvem muž, který má 
za sebou tisíce různých podniků 
a  s  nimi i  tisíce známých osob-
ností ze světa kultury, sportu 
nebo politiky. V  rozhovoru se 
podělil o své dojmy z práce a o to, 
co ji dokáže zpříjemnit nebo na-
opak i  trochu znechutit. Dostal 
se pak někdy i  při svých zkuše-
nostech do úzkých?

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
V čem spočívá při moderová-

ní vaše příprava? A jak dlouhá je?
„Jsou lidé, kteří spoléhají na zázrak. 
Já vím, že zázrak přichází málokdy, 
takže jsem připravovací typ. Pro 
mě akce typu městský ples není tak 
náročná, jsou tam tři větší vstupy. 
Ale když je to akce typu Sportovec 
města, Sportovec kraje nebo Večer 
mistrů, to si pak chystám takzvaný 
televizní scénář. Tedy dělený na levé 
straně, co se bude dít, co se stane. 
A napravo průvodní slovo. A pak se 
z  toho dá vyjít, trochu kouzlit. Ale 
bez té poctivé přípravy zázračný ná-
pad přichází málokdy. Člověk si při-
praví nějaké vtípky, někdy i umělou 
chybu a pak je schopný se z ní dostat. 
Ale podtržena je poctivá příprava.“

Takže kdo je připraven, není 
překvapen?
„Štěstí přeje připraveným, to je fakt. 
Protože jsem zažil i  slavné kolegy, 
kteří byli třeba zářivými hvězdami 
největších show na Nově. Přijeli na 
akci do Třebíče, patnáct minut před 
jejím začátkem. Psali si poznámky 
na ubrousek a fakt ten večer podle 
toho vypadal. A  když ta hvězda, 
právě v Třebíči vůbec nezářící, od-
jížděla, tak jsem byl svědkem toho, 
čeho se sám nechci dočkat. Lidé si 
říkali, že to snad není možné, vždyť 
je to tak brilantní komik, ale tady 
to vůbec nezvládl. Jde o to, že třeba 
v rámci Večera mistrů tam je dvě stě 
jmen, která nesmím pokazit. Jsou to 
hráči, realizační týmy, předávající. 
Musí to být stoprocentní. Nevěřím 
tedy na zázraky. Poctivá příprava je 
ten zázrak.“

Přesto se občas stane, že se 
vyskytne zádrhel a říkáte si, proč 
jsem sem lezl? 
„„Vzhledem k tomu, že se této oblas-
ti věnuji skoro 50 let, mám za sebou 
7200 vystoupení, tak ano, stalo se, 
že jsem zalitoval, že jsem něco vzal. 
Někdy vás dostanou do úzkých tře-
ba politici, kteří jsou občas nezvla-
datelní. Ale musíte s nimi na jevišti 
vyjít. Že by to ale bylo, jak se říká ve 
filmu Knoflíková válka – ‚Kdybych 
to byl býval věděl, tak bych tam ne-
chodil‘, tak tak hluboce asi ne. Stane 
se ale někdy, že je člověk překvape-
ný. Zvlášť při domluvených věcech. 
Když se domluví a pak neudělají, je 
to špatné, člověk si totiž vybudu-
je nějaké schéma rozhovoru nebo 
chcete dojít k vtípku. A když to ten 
druhý nesplní, jak jste si předem 

řekli, musíte to operativně řešit. Ale 
nebylo to nikdy tak hrozné. Dalo se 
to vždy přežít.“

 Dostal vás někdo vyloženě do 
úzkých? Nebo naopak vy někoho?
„Dostal, ano. Stalo se to při vyhlá-
šení nejlepších tenistů na pražské 
Spartě, kde jako hosté byli pánové 
Ondráček a  Pokorný, tedy Těžkej 
Pokondr, známí to vtipálkové. Tam 
to byl tehdy velmi těžký vyhlašo-
vací večer, v  rámci něhož přišlo 

navíc docela dost politiků, někteří 
velmi nekompromisní. Pokondři 
šli zpívat a oni ten můj připravený 
scénář přelistovali, udělali takový 
vtip. Není nic horšího. Víte, kde jste 
skončil, víte, jak máte pokračovat, 
ale teď jste o  dvacet stránek jinde. 
A  teď samozřejmě máte uvést mi-
nistra financí nebo nevím, nějakou 
personu. A  vy musíte hledat, kde 
tak asi jste. Oni se tím náramně ba-
vili. Lidi taky, ti věděli, co provedli. 
Já byl totiž v zákulisí a oni to udělali 
před obecenstvem. No tak to mě 
dostali. Tam jsem chvilku nevěděl, 
jak z  toho ven. Mimochodem teď 
na posledním velkém vánočním 
galakoncertu v  pražské Hybernii, 
kde mám šedesátistránkový scénář, 
se mi stalo něco podobného. Vše 
jsem si vzorně připravil. A protože 
je tam pološero, je přesně nasvíce-
ný moderátorský pult. Zřejmě se 
ale nějaký manažer chtěl podívat na 
uvedení svého svěřence a tu strán-
ku číslo tři, kde můj text začínal 
přelistoval. Je hrozné, když orchestr 
zahraje úvodní melodii z  alba Vá-
noce ve zlaté Praze. Já tam vejdu, 
celý natěšený, podívám se, chci to 
rozjet a  ouha. Ve scénáři je pade-
sátá stránka. Strašné. (směje se) To 
jsou prostě velmi těžké okamžiky. 
A i když jsem člověk, který to dělá 
dlouho, a jsem doslova kovaný, tam 
jsem asi trochu koktal. To je hrozná 
situace. Musíte rychle hledat před 
narvaným divadlem tu správnou 
stránku. A  vysvětlení? Někdo byl 
prostě zvědavý, jak budu uvádět ně-
kterého interpreta, ale už se neob-
těžoval strany scénáře vrátit zpátky 
na začátek.“

 Byla třeba nějaká osobnost ze 
showbyznysu, kultury, ze sportu, 
která vás překvapila svým cho-
váním? Ať už v dobrém, nebo ve 
špatném?
„V  dobrém, to mě nepřekvapí. To 
v podstatě očekávám. Ale že by byl 
někdo zlý, to snad ani ne. Zarazilo 
mě ale několikrát při rozhovorech, 
že byl ten zpovídaný velmi skoupý 
na slova. Protože máte-li vést ně-
jaký rozhovor, musí to být rozho-

vor dvou lidí. A  odpovědi ‚ano‘, 
‚ne‘, ‚nevím‘, jsou fakt strašné. Ale 
taky se to někdy stane. Obdivoval 
jsem jednou Karla Šípa, kdy měl 
ve Všechnopárty jednoho režisé-
ra, jenž prostě nechtěl odpovídat. 
A tak se ho zeptal, jak dopadl film. 
Odpověď zněla, že dobře. A na do-
taz, je-li s filmem spokojený, řekl, že 
jo. A na otázku, co byste ještě dodal, 
odvětil nic. Je to neprofesionální, 
protože ten speaker je tam od toho. 
Vždycky říkám, že moderátor není 
hvězda večera, je to pouhý dispečer, 
posunovač programu. Ale s hostem 
musí panovat symbióza. Rozhovor 
s někým, kdo nechce mluvit, je sice 
chvíli vtipný, ale má to své hranice. 
Zvlášť s dětmi se to občas povede, 
třeba v rámci Večerů mistrů. Ty děti 
jsou bezprostřední. Když pětkrát 
položíte otázku, pětkrát dostanete 
odpověď ano. Pak přidáte šestou 
otázku, zda umí říct něco jiného 
než ano, dítě řekne ano…“

Tak sedmou už nepo-
ložíte…
„Sedmou už nepoložíte. Ale 
u těch dospělých hostů je to  
někdy fakt nepříjemné.“

Michal Nesvadba 
například říkal, že jeho 
největším kritikem je 
maminka. Máte také 
nějakého takového kri-
tika poblíž?
„No jasně. To já mám na 
to svou manželku, která 
je velmi kritická. Dneska 
už i syna, kterému bude 
šestnáct. Je dobré, že má 
člověk takovou teniso-
vou zeď, o  kterou se dá 

pinkat, protože se vyvaruje chyb. 
To je pravda. Ale zase nemůžu říct, 
že bych se s nimi radil o každé věci. 
Některé větší projekty jim dopředu 
představím, a  když vidím, že je to 
baví, jdu tou cestou. A  kolikrát se 
opravdu potvrdí, že měli s kritikou 
vlastně pravdu.“

Co se týká vaší práce, jste 
podle vašich slov posunovač, dis-
pečer…
„Servisman.“

Jaké to pro vás je, dostat se 
mezi hvězdy? 
„Vždycky jsem to přijímal s pokorou 
a  úctou. Není to nic přehnaného. 
Jsem rád, že v té mé kombinaci, kdy 
mými koníčky jsou hudba a  sport, 
mám velké štěstí, že jsem to spojil 
jako práci. Měl jsem třeba úžasnou 
šanci, a  na to jsem si vzpomněl, 
když nedávno odešel král kopané 
Pelé.  Rok jsem totiž pracoval jako 
dramaturg a  moderátor na Nově. 
A proto jsem byl pracovně v Koši-
cích, kde hráli bývalí hráči Brazílie. 
Byl tam i Pelé. Já jel fakt tam a zpát-
ky z Prahy autem pořídit rozhovor. 
Rozhovor s králem fotbalu. Ten se 
pořizoval s překladatelkou, protože 
on nemluvil dobře jinak než portu-
galsky. A to setkání s ním, boxerem 
Muhammadem Alim nebo s Jardou 
Jágrem, to vše je nezapomenutelné. 

A neuvěřitelné setkání bylo i s Bol-
tem, to bylo asi nejvíc. Taková obří 
star. Zažil jsem s ním zábavnou his-
torku, kdy v Ostravě po jedné Zlaté 
tretře, která byla doslova obležená 
bodyguardy, protože v té době byl 
Usain Bolt světovou superstar. Byl 
to krásný letní večer a on se šel po 
závodech vyklusat před hlavní tri-
bunu, která už byla prázdná. Už 
tam kolem všichni uklízeli panely 
a bannery. A napadla mě v tu chvíli 
bláznivá věc, že jsem se pokusil za-
řadit vedle něj a klusal jsem s ním. 
(směje se) A  bodyguardi se sice na 
mě podívali, ale nechali mě být. Byl 
tam známý fotograf Jirka Vojzola, 
který okamžitě pochopil můj zá-
měr. Utíkal rychle do cíle a já jsem 
běžel ve svetru, v džínách, vedle mě 
světový velikán, který měl pusu roz-
taženou od ucha k uchu. A já jsem 
ho poslední tři kroky před cílem 
předběhl. On věděl, že jsem prostě 
jen neškodný sympaťák a srandista, 
a tak se jen chechtal. Je to o tom, že 
velikán má i velké pochopení. Mně 
se někdy zdá, že velikáni domácí 
nebo světoví jsou velicí i  tím, že 
chápou a  sympatizují s  těmi, kte-
ří nejsou na jejich úrovni. Kdežto 
někteří, zvláště naši umělci, a  bo-
hužel i sportovci, kteří toho ještě ve 
dvaceti tolik nedokázali, mají pocit, 
že jsou nejlepší na světě. A  podle 
toho se chovají. Takže pokora, úcta 
a  setkání s  opravdu legendárními 

sportovci. To bylo pro mě asi 
nejvíc.“

12 30. ledna 2023

Prostějov navštívil legendární moderátor Petr Salava
22

12
29

10
06

9

Foto: Michal Sobecký

vizitkavizitka
PETR SALAVAPETR SALAVA

✓ narodil se 7. srpna 1955 v Nymburce
✓ moderátor, bavič, scénárista a producent
✓ v roce 1974 založil fotbalový tým osobností, 
 který dosud funguje
✓ od roku 1980 vystupuje jako diskžokej a moderátor
✓ působil v Československém rozhlase a Československé televizi, 
 později od roku 1994 v televizi 
 Nova, spolupracoval také s televizí Prima
✓ moderoval akce jako Fotbalista roku nebo Miss aerobik
✓ dlouhodobě spolupracuje s marketingovou společností TK PLUS, 
 jejíž akce často uvádí
✓ s klubem Amfora navštívil 34 zemí světa, často i mimo Evropu
✓ podílí se na vyhlašování nejlepších sportovců hned v několika krajích 
 a také na dalších podobných akcích
✓ spoluautor řady slavných fotbalových písní a autor 6 knížek
✓ ve volném čase se věnuje zejména sportu: rád běhá, 
 hraje fotbal a tenis, také lyžuje
✓ je dvojnásobný otec a trojnásobný dědeček
zajímavost: je autorem pokřiku „Kdo neskáče, není Čech. Hop, hop, hop!“

Foto: Michal Sobecký
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Petr Pavel, armádní generál ve 
výslužbě a  bývalý předseda vo-
jenského výboru NATO, se tak 
9. března po inauguraci stane 
dvanáctým prezidentem v  his-
torii naší země. Krátce po svém 
zvolení na tiskové konferenci 
poděkoval všem voličům. „Chtěl 
bych poděkovat všem, nejen těm, 
kteří volili mě, ale všem, kteří 
přišli k  volbám a  projevili svou 
volbu. Rád bych řekl, že dnes to 
není o  tom, že jedni voliči jsou 
vítězové a  druzí poražení. Pora-
žený dnes není nikdo. Úspěchem 
mého pětiletého mandátu budou 

jen úspěchy, které budou společ-
né pro všechny,“ uvedl a  sklidil 
velký potlesk i velmi vřelé ohlasy 
od politologů. 
Porážku po náročné kampani při-
jal čestně i  Andrej Babiš. „Chci 
poděkovat všem, kteří přišli k vol-
bám, a  pogratulovat panu Petru 
Pavlovi, který zvítězil. Porážku 
přijímám a  chtěl bych vyzvat 
všechny voliče, aby výsledek voleb 
akceptovali. Věřím, že se situace 
posledních dnů uklidní,“ doplnil 
předseda hnutí ANO, který už zá-
roveň začal kampaň k volbám do 
Poslanecké sněmovny. 

Alojzov
1. Petr Pavel 52,86 %
2. Andrej Babiš 47,13 %

Bedihošť
1. Andrej Babiš 61,41 %
2. Petr Pavel 38,58 %

Bílovice – Lutotín
1. Andrej Babiš 55,62 %
2. Petr Pavel 44,73 %

Biskupice
1. Andrej Babiš 64,33 %
2. Petr Pavel 35,66 %

Bohuslavice
1. Andrej Babiš 53,38 %
2. Petr Pavel 46,61 %

Bousín
1. Petr Pavel 55,55 %
2. Andrej Babiš 44,44 %

Brodek u Konice
1. Andrej Babiš 51,39 %
2. Petr Pavel 48,60 %

Brodek u Prostějova
1. Andrej Babiš 54,45 %
2. Petr Pavel 45,54 %

Březsko
1. Petr Pavel 59,83 %
2. Andrej Babiš 40,16 %

Budětsko
1. Andrej Babiš 55,77 %
2. Petr Pavel 44,22 %

Buková
1. Andrej Babiš 54,43 %
2. Petr Pavel 45,56 %

Čehovice
1. Andrej Babiš 56,95 %
2. Petr Pavel 43,04 %

Čechy pod Kosířem
1. Andrej Babiš 51,01 %
2. Petr Pavel 48,98 %

Čelčice
1. Andrej Babiš 63,97 %
2. Petr Pavel 36,02 %

Čelechovice na Hané
1. Andrej Babiš 56,32 %
2. Petr Pavel 43,67 %

Dětkovice
1. Petr Pavel 53,41 %
2. Andrej Babiš 46,58 %

Dobrochov
1. Petr Pavel 53,06 %
2. Andrej Babiš 46,93 %

Dobromilice
1. Andrej Babiš 66,49 %
2. Petr Pavel 33,50 %

Doloplazy
1. Andrej Babiš 65,81 %
2. Petr Pavel 34,18 %

Drahany
1. Andrej Babiš 59,68 %
2. Petr Pavel 40,31 %

Držovice
1. Petr Pavel 55,13 %
2. Andrej Babiš 44,86 %

Dřevnovice
1. Andrej Babiš 61,97 %
2. Petr Pavel 38,02 %

Dzbel
1. Andrej Babiš 61,78 %
2. Petr Pavel 38,21 %

Hačky
1. Petr Pavel 55,12 %
2. Andrej Babiš 44,87 %

Hluchov
1. Andrej Babiš 52,50 %
2. Petr Pavel 47,50 %

Horní Štěpánov
1. Andrej Babiš 57,73 %
2. Petr Pavel 42,26 %

Hradčany – Kobeřice
1. Andrej Babiš 58,09 %
2. Petr Pavel 41,90 %

Hrdibořice
1. Andrej Babiš 51,16 %
2. Petr Pavel 48,83 %

Hrubčice
1. Petr Pavel 50,87 %
2. Andrej Babiš 49,12 %

Hruška
1. Andrej Babiš 81,57 %
2. Petr Pavel 18,42 %

Hvozd
1. Andrej Babiš 50,52 %
2. Petr Pavel 49,47 %

Ivaň
1. Andrej Babiš 57,19 %
2. Petr Pavel 42,80 %

Jesenec
1. Andrej Babiš 50,29 %
2. Petr Pavel 49,70 %

Kladky
1. Petr Pavel 50,51 %
2. Andrej Babiš 49,48 %

Klenovice na Hané
1. Andrej Babiš 57,47 %
2. Petr Pavel 42,52 %

Klopotovice
1. Petr Pavel 53,44 %
2. Andrej Babiš 46,55 %

Konice
1. Andrej Babiš 52,03 %
2. Petr Pavel 47,96 %

Kovalovice – Osíčany
1. Andrej Babiš 69,69 %
2. Petr Pavel 30,30 %

Kralice na Hané
1. Petr Pavel 54,51 %
2. Andrej Babiš 45,48 %

Krumsín
1. Andrej Babiš 51,42 %
2. Petr Pavel 48,57 %

Laškov
1. Petr Pavel 50,29 %
2. Andrej Babiš 49,70 %

Lešany
1. Andrej Babiš 57,81 %
2. Petr Pavel 42,18 %

Lipová
1. Petr Pavel 51,90 %
2. Andrej Babiš 48,09 %

Ludmírov
1. Andrej Babiš 51,78 %
2. Petr Pavel 48,21 %

Malé Hradisko
1. Petr Pavel 51,66 %
2. Andrej Babiš 48,33 %

Mořice
1. Andrej Babiš 61,59 %
2. Petr Pavel 38,40 %

Mostkovice
1. Petr Pavel 50,00 %
1. Andrej Babiš 50,00 %

Myslejovice
1. Petr Pavel 53,58 %
2. Andrej Babiš 46,41 %

Němčice nad Hanou
1. Andrej Babiš 58,75 %
2. Petr Pavel 41,24 %

Nezamyslice
1. Andrej Babiš 52,68 %
2. Petr Pavel 47,31 %

Niva
1. Andrej Babiš 61,49 %
2. Petr Pavel 38,50 %

Obědkovice
1. Andrej Babiš 73,75 %
2. Petr Pavel 26,24 %

Ohrozim
1. Petr Pavel 57,19 %
2. Andrej Babiš 42,80 %

Ochoz
1. Petr Pavel 58,82 %
2. Andrej Babiš 41,17 %

Olšany u Prostějova
1. Andrej Babiš 52,12 %
2. Petr Pavel 47,87 %

Ondratice
1. Andrej Babiš 58,08 %
2. Petr Pavel 41,91 %

Otaslavice
1. Andrej Babiš 52,60 %
2. Petr Pavel 47,39 %

Otinoves
1. Petr Pavel 56,79 %
2. Andrej Babiš 43,20 %

Pavlovice u Kojetína
1. Andrej Babiš 56,83 %
2. Petr Pavel 43,16 %

Pěnčín
1. Andrej Babiš 56,44 %
2. Petr Pavel 43,55 %

Pivín
1. Petr Pavel 51,92 %
2. Andrej Babiš 48,07 %

Plumlov
1. Petr Pavel 57,41 %
2. Andrej Babiš 42,58 %

Polomí
1. Andrej Babiš 51,76 %
2. Petr Pavel 48,23 %

Prostějovičky
1. Petr Pavel 53,67 %
2. Andrej Babiš 46,32 %

Protivanov
1. Petr Pavel 50,63 %
2. Andrej Babiš 49,36 %

Přemyslovice
1. Andrej Babiš 52,56 %
2. Petr Pavel 47,43 %

Ptení
1. Petr Pavel 50,51 %
2. Andrej Babiš 49,48 %

Raková u Konice
1. Petr Pavel  51,87 %
2. Andrej Babiš 48,12 %

Rakůvka
1. Andrej Babiš 57,57 %
2. Petr Pavel 42,42 %

Rozstání
1. Andrej Babiš 52,89 %
2. Petr Pavel 47,10 %

Seloutky
1. Petr Pavel 55,30 %
2. Andrej Babiš 44,69 %

Skalka
1. Petr Pavel 54,21 %
2. Andrej Babiš 45,78 %

Skřípov
1. Andrej Babiš 55,89 %
2. Petr Pavel 44,10 %

Slatinky
1. Petr Pavel 55,81 %
2. Andrej Babiš 44,18 %

Smržice
1. Petr Pavel 52,64 %
2. Andrej Babiš 47,35 %

Srbce
1. Andrej Babiš 80,00 %
2. Petr Pavel 20,00 %

Stařechovice
1. Andrej Babiš 56,59 %
2. Petr Pavel 43,40 %

Stínava
1. Petr Pavel 67,07 %
2. Andrej Babiš 32,92 %

Stražisko
1. Andrej Babiš 53,41 %
2. Petr Pavel 46,58 %

Suchdol 
1. Petr Pavel 56,20 %
2. Andrej Babiš 43,79 %

Šubířov
1. Andrej Babiš 51,58 %
2. Petr Pavel 48,41 %

Tištín
1. Andrej Babiš 61,03 %
2. Petr Pavel 38,96 %

Tvorovice
1. Andrej Babiš 59,00 %
2. Petr Pavel  40,99 %

Určice
1. Petr Pavel 51,37 %
2. Andrej Babiš 48,62 %

Víceměřice
1. Andrej Babiš 60,07 %
2. Petr Pavel 39,92 %

Vícov
1. Andrej Babiš 51,35 %
2. Petr Pavel 48,64 %

Vincencov
1. Petr Pavel 61,03 %
2. Andrej Babiš 38,96 %

Vitčice
1. Andrej Babiš 53,12 %
2. Petr Pavel 46,87 %

Vranovice-Kelčice
1. Andrej Babiš 51,41 %
2. Petr Pavel 48,58 %

Vrbátky
1. Andrej Babiš 50,78 %
2. Petr Pavel 49,21 %

Vrchoslavice
1. Andrej Babiš 57,75 %
2. Petr Pavel 42,24 %

Vřesovice
1. Petr Pavel 59,57 %
2. Andrej Babiš 40,42 %

Výšovice
1. Petr Pavel 55,87 %
2. Andrej Babiš 44,12 %

Zdětín
1. Andrej Babiš 52,35 %
2. Petr Pavel 47,64 %

Želeč
1. Andrej Babiš 60,51 %
2. Petr Pavel 39,48 %

PETR PAVEL JEDNOZNAČNĚ 
PORAZIL ANDREJE BABIŠE
PROSTĚJOV Čtrnáct dnů tvrdé předvolební 
kampaně je za námi. V pátek a sobotu se opět 
otevřely volební místnosti, v nichž se rozhodlo 
o tom, kdo se stane dvanáctým prezidentem 
v historii České republiky. Před druhým kolem 
byl jednoznačně favorizován Petr Pavel, kte-
rý tuto roli také potvrdil. Zvítězil s nejvyšším 
náskokem v historii přímé volby a také získal 
nejsilnější mandát prostřednictvím 3 359 151 
hlasů. Už od chvíle, kdy se zavřely volební 
místnosti a začaly být známé první výsledky, 
bylo poměrně jasno o tom, kdo „usedne“ na 
Pražském hradě. I v těch nejmenších obcích, 
kde se dala čekat převaha Andreje Babiše, 
totiž vítězil Petr Pavel. A čím více hlasů bylo 
sečteno, tím se rozdíl mezi oběma kandidáty 
zvyšoval. Krátce před půl čtvrtou odpoledne 
už bylo oficiálně jasno, že vedení Petra Pavla 
jeho protikandidát nedožene. 

Výsledky 2. kola prezidentské volby 
v jednotlivých obcích na Prostìjovsku v %: 

PLUMLOV Zatímco někteří necho-
dí zásadně volit a  raději nadávají na 
poměry u piva či v internetových dis-
kusích, jiní naopak cestou k  volební 
urně urazí i  stovky kilometrů či pře-
konají své zdravotní trable. Právě na 
jednu takovou voličku narazil Večer-
ník v Plumlově. 
Nedlouho před uzavřením volebních míst-
ností panoval v  budově obecního úřadu 
v Plumlově relativní klid. „Během uplynu-
lých voleb se nic zajímavého nestalo,“ rea-
govali na náš dotaz lehce znudění členové 
komise. Výrazně mluvnější však byla jedna 
z voliček. „Vyřídila jsem si voličský průkaz, 
myslela jsem si totiž, že budu volit v Oslu, 
kde žije moje dcera s rodinou a kam jsem 
již měla koupenu letenku. Jenže pak jsem 
přede dvěma týdny uklouzla na schodech 
a  zlomila si tři žebra, takže jsem musela 
zůstat tady. K  volbám jsem samozřejmě 

přišla, je to o  osobní odpovědnosti. Co 
mi říkala dcera, tak i v Oslu v prvním kole 
odvolilo zhruba 250 Čechů, někteří kvůli 
tomu museli urazit často i stovky kilometrů 
z  jiných, poměrně dost vzdálených nor-
ských měst. Co jsou proti tomu zlomená 
žebra, že?“ srovnala Lenka Sehnalová. 

Výsledky druhého kola prezidentské volby 
v Plumlově téměř kopírovaly celorepubli-
kový trend. Petr Pavel zde zvítězil se ziskem 
57,41 procenta. Volební účast přitom v mís-
tě na rozdíl od prvního kola překonala ma-
gickou hranici 70 procent a zastavila se na 
71,52 procenta.

K volbám do Plumlova 
přišla i se zlomenými žebry 

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVSKO Toto byl tedy po-
řádný humbuk! Druhé kolo prezi-
dentských voleb se i v našem regionu 
stalo jednoznačně tématem číslo jedna 
v  četných a  často velmi vyhraněných 
diskusích. Přestože prezident měl, má 
a  doufejme, že i  nadále bude mít na 
život obyvatel Prostějova a  okolí mi-
nimální vliv, často poměrně vášnivou 
potřebu vyjádřit své sympatie tu k jed-
nomu, tu k druhému kandidátovi měl 
i u nás téměř každý. Výsledky druhého 
kola pak v  regionu znamenaly obrat. 
Zatímco v  prvním kole na Prostějov-
sku nejvíce hlasů posbíral Andrej Ba-
biš, v tom druhém zvítězil Petr Pavel. 
Rozdíl tentokrát činil pouhopouhých 
344 hlasů. 

Novým prezidentem naší vlasti se dle 
očekávání stane Petr Pavel, když v  rámci 
celé ČR získal 58,32 procenta hlasů. Jeho 
soupeř Andrej Babiš pak pouze 41,67 pro-
centa. Zvolenému prezidentovi blahopřáli 
i  končící prezident Miloš Zeman stejně 
jako současný premiér Petr Fiala. 
Na Prostějovsku pak tak jednoznačná si-
tuace rozhodně nebyla. Těsně zde zvítězil 
Petr Pavel, když dostal 29 902 hlasů, An-
dreje Babiše volilo 29 558 lidí. V tomto pří-
padě se v regionu změnil poměr sil, neboť 
v prvním kole u nás zvítězil Andrej Babiš, 
který Petra Pavla předstihl zhruba o 5 000 
hlasů. 
Volební účast byla ve srovnání s  jinými 
volbami poměrně vysoká, k urnám přišlo 
v  regionu 69,70 procenta právoplatných 

voličů. Úspěch Petr Pavel zaznamenal 
i v Prostějově, kde mu dalo důvěru 53,71 
procenta voličů, zatímco lídrovi hnutí 
ANO Andreji Babišovi jen 46,28 procen-
ta lidí. Ještě větší převahu měl Petr Pavel 
v Plumlově (57,41 procenta) a zvítězil také 
Kostelci na Hané (53,41 procenta). Nao-
pak Andrej Babiš získal většinu v Němči-
cích nad Hanou (58,75 procenta) a v Ko-
nici (52,03 procenta).
I  na Prostějovsku se potvrdilo, že zatímco 
ve větších městech měl navrch Petr Pavel, 
Andrej Babiš získával hlasy zejména v men-
ších obcích, a to zejména v těch, kde mnozí 
z místních čelí exekucím. To platilo například 
o Obědkovicích, kde předseda hnutí ANO 
získal 73,75 procenta hlasů, přičemž zhruba 
čtvrtina obyvatel této obce čelí exekucím.   

Menší obce se zadluženými obyvateli se přikláněly k Andreji Babišovi 

původní
zpravodajství 
pro Večerník

ZáZájjem o volby em o volby 
byl i v nemocnicibyl i v nemocnici

 Foto: Nemocnice AGEL

PROSTĚJOV Stejně jako v  prvním kole 
volby prezidenta ČR, tak i ve druhém kole 
si je nenechali ujít pacienti v  nemocnici 
AGEL Prostějov. Svůj hlas tam odevzda-
lo 62 voličů. Řada pacientů poté využila 
i možnosti sledování povolebních studií. 
Z  uvedeného množství jich bylo hned 48 
zapsáno do zvláštního seznamu voličů, 
dalších 13 volilo díky volebnímu průka-
zu a  jedna volička byla přímo z  okrsku 16, 
do kterého spadá i  prostějovská nemoc-
nice. Větší zájem o  volby projevily paci-
entky, které převažovaly. Celkem odvolilo 
39 žen a 23 mužů. Nejstaršími obdivuhod-
nými voličkami byly 98letá paní Zdeňka 
a  95letá paní Adéla. Nejvyšší volební účast 
v  historii prezidentských voleb se projevila 
i v nemocnici. 

Koneèné výsledky 2. kola 
prezidentských voleb v ÈR

V poètu hlasù:V poètu hlasù:

V procentech:V procentech:

2. Andrej Babiš
41,67 %

1. Petr Pavel
58,32 %

1.
Petr Pavel

2.
Andrej Babiš

3 359 151 2 400 046Volební účast: 
70,25 %

Koneèné výsledky 2. kola volby
prezidenta ÈR na prostìjovsku

V poètu hlasù:V poètu hlasù:

Volební účast: 
69,70 %

2. Andrej Babiš
49,71%

1. Petr Pavel
50,28 %

V procentech:V procentech:

2. Andrej Babiš

29 55829 902

1. Petr Pavel

V procentech:V procentech:

Koneèné výsledky 2. kola volby
prezidenta ÈR v Prostìjovì

V poètu hlasù:V poètu hlasù:

Volební účast: 
67,46 %

2. Andrej Babiš

10 68812 404

1. Petr Pavel

MartinMartin
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1. Petr Pavel
53,71 %

2. Andrej Babiš
46,28 %



 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Většina Prostějovanů žije plesovou sezónou, což se určitě projeví na celkové slavnostní 
náladě. Pozor ale na přehnaná alkoholová opojení, ze kterých byste střízlivěli déle, 
než je vám milé. V pracovních povinnostech by se pak vše nemile odrazilo. .

Okamžitě přestaňte kouřit, hrozí 
vám závažné zdravotní problémy! Už 
tak se po většinu dne dusíte kašlem, 
což znepokojuje všechny, kterým na 
vás záleží. Život bez cigaret vám pů-
jde, zvládnete i abstinenční příznaky.

BERANI – 21.3. až 20.4.
Zamilujete se až po uši! Malým 
problémem ale je, že jste už zadáni. 
V tom případě raději odolejte veške-
rým svodům a spolehněte se více na 
současný vztah. Přece si nechcete po-
kazit svůj klidný a harmonický život.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

Pomalé prodlužování dnů vám vnese 
do obličeje nějaký ten úsměv, už se 
nemůžete dočkat jara. To je ovšem 
ještě daleko, takže raději přemýšlejte 
o  tom, kam s  rodinou vyrazíte o ví-
kendu na lyžování. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Dostane se vám nečekané důvěry, 
váš šéf vás pověří velmi důležitým 
úkolem. Ani na chvíli nepřemýšlejte 
o tom, že byste ho nezvládli. Pusťte se 
okamžitě do díla, v  případě úspěchu 
výrazně pokročíte ve vaší kariéře

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Ostré spory s partnerem se vám tento-
krát nevyhnou. Už dlouhou dobu pro-
žíváte milostný románek bez mráčku, 
takže celkem logicky se objeví první 
bouřka. V tomto případě to buďte prá-
vě vy, kdo z hádky včas vycouvá... 

Vyluštěte si křížovku, přečtěte knihu 
nebo si zajděte do divadla. Hlavně pro-
boha nestresujte, už tak stačí, že doma 
neustále mluvíte o práci. Každopádně 
se uklidněte a začněte brát život s nad-
hledem a hlavně s humorem.

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Nepouštějte se do ničeho, co nemáte 
předem vyzkoušené. Budete se sice 
snažit rychle zbohatnout, ale lehce 
byste mohli provést něco, co by vás 
přivedlo do kriminálu. Pamatujte, že 
zbohatnout se dá i pomalým tempem.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Přepadne vás silná bolest zubů, takže 
po delším čase musíte vyhledat po-
moc dentisty. Jenže chrup vás ani tak 
nepřestane bolet ze dne na den, tudíž 
se pro okolí stanete nesnesitelnými. 
Vaše nálada bude pod bodem mrazu.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Pozor! Na obzoru je dědictví, o  kte-
rém jste neměli ani tušení. Očekávejte 
návštěvu notáře nebo právníka, který 
vám sdělí velmi radostnou novinu. 
Nečekaný zisk majetku i  hotových 
peněz z vás udělá jiného člověka.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Nepouštějte se zbytečně do křížku se 
svými nadřízenými. Jednak nemáte 
příliš pevnou pozici, jednak nemáte 
ani jinou volbu zaměstnání. Své názo-
ry můžete prosazovat mnohem kulti-
vovanějším způsobem bez emocí.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Nelamte si hlavu s tím, kolik vydělává-
te vy a kolik váš partner. Možná se vám 
někdo směje, že domů přinášíte méně 
peněz, tím se ale rozhodně nemučte. 
Ostatně už na konci tohoto týdne se 
vám podaří najít brigádu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Do jídelníčku zahrňte větší přísun vita-
mínů. Na tučná jídla zapomeňte, hlídej-
te si svoji figuru a hlavně zdraví. Zřejmě 
vás napadnou bacily, kterým odoláte jen 
těžko. V žádném případě nemoc nepře-
cházejte, to by vás mohlo zabít.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Na otázku „Kdy a jak často přebalovat miminko“ existuje pouze jedna 
odpověď – když je to potřeba. Novorozené miminko může spotřebovat 
i 12 plenek za den. Čistá plenka na zadečku je příslibem spokojeného 
miminka, proto na pravidelné přebalování novorozence a  kontrolu 
plenky nezapomínejte. Vyrazili jsme tedy do marketů a  zjistili, že 
nejlevnější plenky Pampers Premium Care ve velikosti 2/68 ks pořídíte 
v  Bille, kde jsou také výhodné vlhčené ubrousky privátní značky 
v počtu 80 ks, přičemž je mají za stejnou cenu také v Penny marketu, 
kde můžete rovnou zakoupit i velice výhodné pleny privátní značky ve 
velikosti 3/56 ks. Pro přebalovací podložky v počtu 10 ks se zastavte 
v Lidlu či Tescu. Pokud zavítáte do Kauflandu, rozhodně sáhněte po 
vlhčených ubrouscích Pampers New Baby, kde balení obsahuje 50 ks. 
Posledním zkoumaným produktem jsou tentokrát vlhčené ubrousky 
Linteo Baby o  80 ks a  koupíte je za totožnou cenu hned na čtyřech 
místech: Albert, Kaufland, Penny i Billa.

Ať nejen přebalování jde pěkně od ruky!
Průzkum byl proveden ve středu 25. ledna 2023.

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Pozorovat Slunce můžete každý čtvrtek a pátek od 14:00. Jelikož se Slunce blíží k maximu své aktivity, budeme moci pozoro-
vat jistě mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i protuberancí v chromosféře.

 Večerní pozorování
Únorové večery zaměříme na zkoumání krás zimní hvězdné oblohy, která v porovnání s tou letní obsahuje více jasných hvězd. 
Velmi vysoko nad obzorem bude možné sledovat planetu Mars. Večerní pozorování se uskuteční za jasného počasí každý 
čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: PRO MIMINKA

Pampers Premium Care
68 ks 599,00 - 429,00 649,90 649,00 199,90 

(30 ks)

Pleny
56 ks

199,90 
(50 ks)

199,00 
(49 ks)

199,90 
(42 ks) 249,90 279,90 219,90

10 ks 99,90 89,90 - 99,90 89,90 99,90

80 ks 49,90 - - 49,90 49,90 49,90

50 ks - - 74,90 39,90 84,90 59,90

80 ks 35,90 36,90 
(100 ks) 34,90 39,90 39,90 34,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Obec: Tištín
Dne: 15. 2. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin.
Vypnutá oblast: jednostranně ulice Palackého 
od č. p. 410 po konec obce směr Výšovice.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 2. 2023 od 8:00 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celý areál ČD Hlavní nádraží Prostějov. 
Odběratelská trafostanice ČD (č. 300652).

Obec: Sněhotice
Dne: 13. 2. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Sněhotice č. p. 59, K/117. 
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 17. 2. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin.
Vypnutá oblast: Čechy pod Kosířem 
jednostranně ulice Tyršova od č. 234 po č. 248.

EG.D, a.s.
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Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Hana Božková 1944  Lešany
Bohumil Řezníček 1943  Prostějov
Jan Rozsíval 1940  Vícov
Ludmila Feiková 1942  Prostějov
Petra Vidová 1963  Prostějov
Alois Veselý 1940  Prostějov
Radoslav Dostálík 1953  Vřesovice
Tomáš Janečka 1935  Prostějov
Libuše Valoušková 1932  Prostějov
Josef Straka 1959  Prostějov
Josef Vičar 1935  Lipová
Antonín Šperka 1936  Dědice
Rostislav Rolenc 1950  Vrahovice
Anna Spurná 1931  Vrbátky
Jana Blažková 1936  Hradec Králové

Milada Krestýnová 1928  Prostějov
Zdeňka Vorálková 1941  Otinoves
Ing. Bohuslav Popelka 1949  Prostějov
Josef Šoman 1943  Prostějov

Marta Sikorová 1949  Držovice
Eliška Horáková 1938  Prostějov
Jaroslav Navrátil 1946  Bílovice - Lutotín  2

pondělí 30. ledna 2023
Peter Šobr 1944 Čelechovice na Hané 12.30 Obřadní síň 
 Městský hřbitov Prostějov
Hana Rozsívalová 1947 Vrbátky 13.15 Obřadní síň  Městský hřbitov Prostějov
čtvrtek 2. února 2023
Jaromíra Lantová 1933 Olšany u Prostějova 11.30 Obřadní síň 
 Brněnská 104, Pv
pátek 3. února 2023
Jaroslava Zdráhalová 1939 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Jaroslava Mejzlíková 1938 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Anna Pospíšilová 1928 Čechy pod Kosířem 14.00 Obřadní síň 
 Městský hřbitov Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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RE ALIT Y

Pronajmu byt 2+1 v rod. domě. Info
na tel.: 792 764 485, 776 300 976.

Koupím chalupu, chatu.
Tel.:732 388 718. 

Hledám rod. dům, ideálně přímo 
v Prostějově (nebo parcelu).
Tel.: 604 608 790

Koupím byt 1+1, 2+1. (může být 
i družstevní) Tel.: 731 078 958

Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě.

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz 

SLUŽBY

pondělí 23. ledna 2023
Jaroslav Michalec 1926 Vrahovice 11.45 Obřadní síň  Městský hřbitov Prostějov

GR ATUL ACE

středa 1. února 2023
Olga Blumová 1948 Prostějov 10:15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953. 
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. února 2023 Dne 1. února 2023 
si připomínáme si připomínáme 

25. smutné výročí úmrtí 25. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka PODHORNÉHOpana Zdeňka PODHORNÉHO

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále s láskou vzpomínají Stále s láskou vzpomínají 
manželka, synové a dcera manželka, synové a dcera 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 3. února 2023 Dne 3. února 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš kdy nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek, dědeček milovaný tatínek, dědeček 

a pradědeček a pradědeček 
pan Arnošt VYBÍHAL pan Arnošt VYBÍHAL 

z Protivanova.z Protivanova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Za vzpomínku s námi. Za vzpomínku 
děkují dcera a syn děkují dcera a syn 

s rodinami.s rodinami.

Dne 3. února 2023 Dne 3. února 2023 
vzpomeneme 27. výročí úmrtí vzpomeneme 27. výročí úmrtí 
našeho starostlivého manžela, našeho starostlivého manžela, 

tatínka a dědečka tatínka a dědečka 
pana Vlastimila LIZNY pana Vlastimila LIZNY 

z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.

Dne 1. února 2023
si připomeneme 14. smutné si připomeneme 14. smutné 

výročí, kdy nás navždy opustil výročí, kdy nás navždy opustil 
pan Karel SEKANINA pan Karel SEKANINA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn a dcery děkují syn a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.aby dal zapomenout.

Dne 29. ledna 2023 Dne 29. ledna 2023 
uplynulo 13 dlouhýchuplynulo 13 dlouhých

 a smutných roků od chvíle,  a smutných roků od chvíle, 
kdy od nás odešel milovaný kdy od nás odešel milovaný 
manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček

pan Josef ŠVEC pan Josef ŠVEC 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 

Všem, kteří vzpomenouVšem, kteří vzpomenou
s námi, děkujeme.s námi, děkujeme.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí. Ta ránai když nám srdce krvácí. Ta rána
stále bolí a zapomenout nedovolí.stále bolí a zapomenout nedovolí.

 

Dne 28. ledna 2023 Dne 28. ledna 2023 
jsme vzpomenuli 15. smutné jsme vzpomenuli 15. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Ing. Eduarda SPÁČILA pana Ing. Eduarda SPÁČILA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

manželka Olga.manželka Olga.

Tak rád bys tu s námi ještě byl, Tak rád bys tu s námi ještě byl, 
nemoc zlá Tě však utrápila. nemoc zlá Tě však utrápila. 

Odešel jsi tam, kde věčností je čas,Odešel jsi tam, kde věčností je čas,
ve vzpomínkách se k námve vzpomínkách se k nám

vracíš zas a zas. vracíš zas a zas. 

Dne 2. února 2023 Dne 2. února 2023 
vzpomeneme 4. výročí, vzpomeneme 4. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jiří TESAŘ pan Jiří TESAŘ 
z Kelčic.z Kelčic. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a synové manželka a synové 

s rodinami. s rodinami. 
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AUTO-MOTO
Koupím historický motocykl nebo 
moped, tel.: 777 746 668

Dnes, tj. 30. ledna 2023, Dnes, tj. 30. ledna 2023, 
by se dožil 85 letby se dožil 85 let

pan Jaroslav JANEČEKpan Jaroslav JANEČEK
z Protivanova.z Protivanova.

S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka
Marta, dcery Marta s manželem, Marta, dcery Marta s manželem, 

Lenka s manželem, IlonaLenka s manželem, Ilona
s manželem, vnoučata Zdeněk, s manželem, vnoučata Zdeněk, 

Radek, Barbora a Anna.Radek, Barbora a Anna.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 6. ledna 2023Dne 6. ledna 2023
uplynuly 3 roky,uplynuly 3 roky,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Ing. Miroslav ZELINKApan Ing. Miroslav ZELINKA

z Otinovsi,z Otinovsi,
a dne 4. března 2023a dne 4. března 2023

by oslavil 62. narozeniny.by oslavil 62. narozeniny.
Vzpomíná sestra Jana s rodinou, Vzpomíná sestra Jana s rodinou, 
manželka Martina a syn Filip.manželka Martina a syn Filip.

Dne 29. ledna 2023Dne 29. ledna 2023
by se dožila 83 roků by se dožila 83 roků 

paní Jindřiška ZELINKOVÁpaní Jindřiška ZELINKOVÁ

a dne 6. února 2023 a dne 6. února 2023 
vzpomeneme 23 roků od úmrtí vzpomeneme 23 roků od úmrtí 

pana ppl. Miroslava ZELINKY,pana ppl. Miroslava ZELINKY,
oba z Otinovsi.oba z Otinovsi.

Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Za vzpomínku vzpomeňte s námi. Za vzpomínku 

děkuje dcera Jana s rodinou.děkuje dcera Jana s rodinou.

Dne 21. února 2023Dne 21. února 2023
vzpomeneme 19 rokůvzpomeneme 19 roků
od úmrtí našeho synaod úmrtí našeho syna

pana Jana ZAVADILApana Jana ZAVADILA
z Rozstáníz Rozstání

a dne 1. března 2023a dne 1. března 2023
by se dožil 39 let.by se dožil 39 let.

Vzpomínají rodiče a sestraVzpomínají rodiče a sestra
Jana s manželem a děti Jana s manželem a děti 

Janička a Tonička.Janička a Tonička.

Dnes, tj. 30. ledna 2023, Dnes, tj. 30. ledna 2023, 
by se dožil 70 rokůby se dožil 70 roků

pan Vladimír KOŘÍNEK pan Vladimír KOŘÍNEK 
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
a s láskou vzpomínají dceraa s láskou vzpomínají dcera

a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Dne 9. února 2023 Dne 9. února 2023 
oslaví manželé oslaví manželé 

Jarmila a Jaroslav FRYSOVI Jarmila a Jaroslav FRYSOVI 
60 let společného života.60 let společného života.

Mnoho štěstí, lásky 
a spokojenosti do dalších 

společných let 
přeje celá rodina.

Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli,Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli,
vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 31. ledna 2023 
uplyne 10 let od úmrtí 

pana Aloise KOPECKÉHO 
ze Stínavy.

 Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. S láskou

vzpomínají dcery s rodinami.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PROBĚHNE
je v PÁTEK 3. února,

v 10.00 hodin

WWW.VECERNIKPV.CZ Marie Jalčová 1940  Bohuslavice
Lubomír Kratochvíl 1942  Prostějov

Ing. Vladimír Halík 1942  Prostějov
František Vyroubal 1956  Čechy pod Kosířem



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 3. ÚNORA V 10.00 HODIN

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Kuchař/-ka 104-120/h jednosměnný ZŠ+praktické Tadeáš Ptačník, Prostějov
Opratátor/-ka výroby- sič/-ka 104/h jednosměnný ZŠ+praktické LinaPlast, Horní Štěpánov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Fyzioterapeut/-ka 31 000-38 000 pružný vyšší odborné Rehafyz, Němčice n.H.
Kadeřník/-ce 22 600 dvousměnný střední odborné Iveta Skočková, Prostějov
Údržbář/-ka strojů a zařízení 27 000 dvousměnný ZŠ+praktické GM Plast, Žešov
Nákupčí, kooperant/-ka 22 000- 29 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Wisconsin, Prostějov
Právník/-čka na odboru vnitřní správy  25 280-37 170 pružný vysokoškolské Statutární město Prostějov
Montážní technik/-čka fotovoltaiky 30 000-40 000 jednosměnný střední odborné AirPlus, Prostějov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ30. ledna 2023 práce nabízí
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také páté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 2. ÚNORA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
ZDRAVÉ SVALY A KLOUBY … 

CEJN, CENA, EPOS, FIRMA, FLOK, IRSKO, ISOTON, JANA, KRBY, 
KRMĚ, KRYPTA, LYRY, METY, MOLI, NEJAPA, NEON, NIOB, 
OBEC, OKRY, PĚST, POKYN, SKON, SLEDI, SNĚŽIT, SPIS, SRAB, 
STRH, SYMBOL, TUNIS

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVOU SADU v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby
 od Annabis

Jméno výherce: Zlatka ZDRÁHALOVÁ, Hradčany
Fanderlíkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu
   Vosíme.

Jméno výherce: Eva ZAPLETALOVÁ, Prostějov
Matouš Ruml

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
 ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB.

Jméno výherce: František DOČKAL, Prostějov
...NA REJSKOVU

SUDOKU

Výhra:
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
 Bylinkové apatiky.

Jméno výherce: Roman VESELÝ, Prostějov
5, 8, 6, 4

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
 Ponožky od Marušky.

Jméno výherce: Alena SOLDÁNOVÁ, Plumlov

Ať je nový rok nebo jaro, v ponožkách od
Marušky je vždy blaho.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVOU SADU 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili hokejového navrátilce do řad 
prostějovských Jestřábů, který se na Hané znovu objevil 
po trejdu z trápícího se Zlína…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 
4 roků. Účast v  kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o  dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený dětem od 2 do 4 roků. 

RÙZNÉ...
TyfloCentra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 17, 

Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 

12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, cho-

dítka, WC křesla aj. Služby jsme rozšířili 
o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čisticí tablety či ušní tvarovky různých 

velikostí).

TJ Sokol I. Prostějov a Pronitka zvou
v neděli 5. února 2023 v 15:00 hodin

na loutkové představení
ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK.

Pozvánka na valnou hromadu Honeb-
ního společenstva Olšany- Hablov. 

Koná se v hospodě U Koně dne 
10. února 2023 ve 14:00 hodin.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s  malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší své 
sociální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a  dozvědět se důležité informace. 
Rodinná atmosféra v malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn 
program pro malé i větší

akce v regionu

KDY: PÁTEK 3. ÚNORA 2023, 20:00 HODIN
KDE: DIVADLO POINT, HUSOVO NÁMÌSTÍ 91, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Do Divadla Point se tentokrát mohou návštěvníci vypra-
vit nejen za výkony protagonistů, ale také na výstavu, kte-
rá bude pro všechny zájemce připravena ve foyer divadla 
na Husově náměstí. Jedná se o přehlídku obrazů prostě-
jovské rodačky Hany Matouškové na téma krajiny okolí 
středních Čech a hmyzu v nadživotní velikosti. 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 3. února od 20.00 hodin 
a na obrazy autorky se mohou zájemci těšit až do konce břez-
na. „Hana Matoušková zde chodila na základní školu v Huso-
vě ulici a jsme rádi, že se touto výstavou po mnoha letech zno-

vu vrátí na svou domovskou půdu. K vidění bude celá řada 
jejích děl z posledních dvou let a bude to opravdu zajímavá 
podívaná. Srdečně bych tímto chtěl všechny zájemce pozvat 
ať už na vernisáž, či případně výstavu v jiném termínu,“ uvedl 
pro Večerník Vítězslav Lužný.
Hana Matoušková se obrazům věnuje dlouhodobě, vystudo-
vala Zlínskou školu umění a výtvarné výuce se věnuje na vý-
tvarné škole, kromě toho je také ilustrátorkou dětských knih. 
Její umění si tak budete moci prohlédnout vždy půl hodiny 
před zahájením a po skončení představení v Divadle Point. 

VÝSTAVA HANY MATOUŠKOVÉ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov

pondělí 30. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF 
 WATER
americké sci-fi
20:00 MUŽ S KINOAPARÁTEM
dokumentární film Sovětský svaz
úterý 31. ledna
15:00 WHITNEY HOUSTON: 
 I WANNA DANCE WITH 
 SOMEBODY
životopisný fi lm USA
17:45 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
19:30 VE ZNAMENÍ BÝKA 
drama USA
středa 1. února
16:30 AVATAR: THE WAY OF 
 WATER
20:00 á-B-C-D-é-F-G-H-CH-í-
 JONESTOWN
český dokumentární film
čtvrtek 2. února
17:30 OSTROV
romantická komedie ČR
19:30 MUŽ JMÉNEM OTT O
americká komedie
pátek 3. února
14:30 MUMIE
animovaná komedie USA
16:30 AVATAR: THE WAY OF 
 WATER
20:00 OSTROV
22:00 NĚKDO KLEPE NA DVEŘE
americký horor
sobota 4. února
14:00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE 
 STŘEDU
animovaná komedie USA
16:15 OSTROV
18:30 AVATAR: THE WAY OF 
 WATER
22:00 NĚKDO KLEPE NA DVEŘE
neděle 5. února
10:30 KOCOUR V BOTÁCH: 
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
14:30 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE 
 STŘEDU
17:00 ANDRÉ RIEU V DUBLINU
koncert Nizozemsko
19:45 VÍLY Z INISHERINU
irské drama

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 5. února
NÁŠ PROSTOR
Výstava vznikla ve spolupráci se Střední 
školou designu a  módy a  představí ná-
vštěvníkům studentské práce oborů Mul-
timediální tvorby, Designu oděvu, Užité 
malby a designu interiéru. Objevte tvorbu 
nastupující generace mladých tvůrců, kte-
ří svůj výtvarný styl teprve hledají. 
do 26. února 
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u příležitosti vydání stejnojmenné 
knihy

20 WWW.VECERNIKPV.CZ30. ledna 2023 zveme vás...

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 4. února
16:00 O MALENCE
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 TOP GUN: MAVERICK
akční fi lm USA

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 1. února
8:30 MARYŠA
Proslulé české drama v  klasickém 
provedení.
Hrají: Romana Goščíková, 
Milan Enčev, Valérie Zawadská /
Alena Štréblová, Otto Rošetzký/
Jan Szymik, Anna Kulovaná/ 
Týna Průchová, Lukáš Burian, 
Petra Špindlerová/Lucie Kožinová/
Kateřina Pindejová, Marcel Rošetzký/
Petr Franěk, Vojtěch Havelka
Režie: Lukáš Burian
11:00 MARYŠA
19:00 HUDBA, KTERÁ DOBYLA 
 SVĚT ANEB CO ČECH, TO 
 MUZIKA NT! 
 TRIO MORA VIENSIS
Magdalena MALÁ - housle; Petra 
MACHKOVÁ ČADOVÁ - violoncello; 
Ilona RŮČKOVÁ - cembalo
čtvrtek 2. února
8:30 MARYŠA
11:00 MARYŠA

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov

úterý 31. ledna 
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO 
 SENIORY
Tvoříte rádi a  chtěli byste se naladit se 
stejně naladěnými vrstevníky? Přijďte do 
knihovny na tvořivku a  užijte si kreativní 
dopoledne v  příjemné společnosti. 
Tentokrát budeme tvořit z  Fimo hmoty. 
Zájemci se mohou hlásit v půjčovně, počet 
míst je omezen.
do 31. března
MILAN KA PRÁL: CYKLOTOULKY 
Výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála. Technikou 
kresby suchým pastelem zachycuje 
známá i méně známá místa v širším okolí 
Prostějova. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 5. února
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají 
manželé Vyroubalovi

Vepřové hody v Němčicích 
Město Němčice nad Hanou zve na VEPŘOVÉ HODY, které se budou konat v sobotu 4. února od 10:00 

hodin na Komenského náměstí v Němčicích nad Hanou. Připraven bude prodej vepřových specialit jako jitrnice, jelítka, tlačenka, 
černá polévka, ovárek, sádlo, škvarky a další. K poslechu zahraje Markovanka.

Maškarní karneval v Olšanech
Kam o víkendu s dětmi? Jednu možnost nabízí Olšany 
u Prostějova. Nadcházející sobotu 4. února se totiž 
v sokolovně uskuteční maškarní bál pro děti. Ty čeká 
soutěž o nejlepší masku, řada aktivit i her, stejně tak 
tanec a dětská diskotéka. Jako doplněk pak nebude 
chybět ani malování na obličej nebo třeba cukrová 
vata. Ani dospělí ale nepřijdou zkrátka. Součástí akce 
totiž budou soutěže i pro rodiče a příbuzné, stejně tak 
tombola. Akci pořádá Loutkové divadlo Kašpárkovi 
kamarádi. Začátek je plánovaný na 15.00 hodin.

Mozart a Kouzelná flétna v Konici
Hezký hudební zážitek chystají uprostřed týdne v  Konici. Ve středu 
1.  února přivítají v  tamním zámku dva hudební interprety Jana 
Ostrého a Jarmilu Ježkovou. Návštěvníky koncertu čeká dílo Wolfganga 
Amadea Mozarta v podání hry na klavír a příčnou fl étnu, když během 
programu představí hudbu tohoto světového velikána. Zároveň se 
mohou posluchači těšit na příjemné prostředí síně konického zámku. 
Koncert začne v  19.00 hodin a  bude trvat zhruba hodinu a  půl. 
Vstupné na koncert je 130 korun, snížené mají abonenti, senioři a lidé 
se zdravotním handicapem. Žáci základní umělecké školy mají vstup 
zdarma. Akci pořádá Kruh přátel hudby Konice.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 3. února
19:00 LOVE YOU TRULY
R.Vencl a M.Doleželová:
Covid-19, úplně jiná pandemie, nebo 
prostě jakékoli nebezpečí za okny? 
Love story, nebo brutální masakr? 
Psychologické drama, nebo absurdní 
fraška? Pro Sáru a  Maxe není nucená 
karanténa žádný problém. Doopravdy 
se totiž milují. Sára Maxovi naprosto 
rozumí a Max by pro ochranu Sáry udělal 
cokoli. Oba si konečně plní své sny! 
Maxův román nabývá na kvalitě díky 
online workshopu s Leonardem a Sářina 
touha po miminku se odráží v  její péči 
o  chlebový kvásek jménem Emil. Jsou 
odpočatí a  fit jako nikdy předtím. Ale 
co dál? Kdy je správné izolaci ukončit? 
Pomine hrozba vůbec někdy? Vydrží naše 
láska? Proč se radši nezabijeme? A hlavně: 
Kdo je tady blázen?
20:00 HANA MATOUŠKOVÁ
vernisáž výstavy na téma: krajiny okolí 
středních Čech hmyzu nadživotní velikosti
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ
Hana Matoušková je úspěšnou 
absolventkou ZŠ Husova. Po studiu na 
Zlínské škole umění se malbě věnuje ve 
formě ilustrací dětských knih výuce na 
výtvarné škole. Její dílo posledních dvou 
let můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých 
a  slabozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 1. února od 10:00 do 13:00 
hodin proběhne vycházka nejen pro 
seniory POD ZÁPOVĚDSKÝM 
KOPCEM, která povede do 
chráněného území mezi Kostelcem 
na Hané a  Prostějovem. Projdeme se 
lužním lesem podél říčky Romže se 
dvěma vodními nádržemi, navštívíme 
pomník U  Olivy, staré lípy u  obrázku 
Františka z  Assisi a  Bartoškovu 
studánku. Společný odjezd vlakem do 
Kostelce na Hané v 10:02 hodin, návrat 
dle počasí opět z Kostelce mezi 12:30 
a 13:30 hodin. Délka trasy asi 5 km.
* V sobotu 4. února od 9:00 do 11:00 
hodin se koná přednáška Jaroslava 
Podhorného spojená s promítáním fo-
tografií „DEVĚT DNÍ UPROSTŘED 
KVĚTENY OSTROVA TENERIFE“. 
Pořádá ZO ČSOP Hořepník.

dùm
Komenského 6, Prostějov

neděle 5. února
15:00 MATÝSEK 
 A ZDENEK POLACH
Vystoupení jedinečného českého bři-
chomluvce a  televizní celebrity Matýska, 
které všichni dobře znáte z Česko Sloven-
sko má talent. Smích dětského publika je 
to, co máme nejraději. Věřte že, Zdenek 
Polach a  Matýsek s  jejich kamarády, Vás 
budou bavit jako nikdo jiný v tomto oboru. 

HÁZENÁ
sobota 4. února
16.00 Sokol II Prostějov – Ivančice 
(12. kolo 2. ligy mužů, RG a ZŠ Pv)

FLORBAL
neděle 5. února
8.30, 10.00, 11.30 a 13.00 Playmakers 
Prostějov – Lutín  ZŠ Uničov / Jeseník/ 
FBC Šternberk U13 (17. kolo Olo-
moucké ligy elévů, hala Kostelec n/H)

FOTBAL
pátek 3 února
17.00 1. SK Prostějov – SK HS 
Kroměříž (4. přípravné utkání, areál 
v Olympijské ulici, Prostějov)

sobota 4. února
10.00 Liga starších žáků ČR (turnaj 5. 
kola, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)

KORFBAL

pátek 3. února
18.00 OP Prostějov – Sigma Hranice 
(5. kolo Středomoravské ligy mužů, 
Národní sportovní centrum Pv)

BASKETBAL

VOLEJBAL
pátek 3. února
19.00 VK Prostějov „B“ – Tatran 
Střešovice (27. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 4. února
10.00 VK Prostějov „B“ – Tatran 
Střešovice (28. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

pondělí 30. ledna
18.00 Jestřábi Prostějov – Pardubice „B“ (43. 
kolo Chance ligy, Víceúčelová hala-ZS Pv)
pátek 3. února
18.00 SK Prostějov 1913 – Lvi Břeclav 
(4. kolo Olomoucké ligy juniorů, nástavba, 
Víceúčelová hala-ZS Pv)
sobota 4. února
9.30 Prostějov 1913 – Zlín (22. kolo 
Ol. ligy 6. tříd, Víceúčelová hala-ZS Pv)
13.00 SK Prostějov 1913 – HK Karviná 
(11. kolo Olomoucké ligy starších žáků, sku-
pina o umístění, Víceúčelová hala-ZS Pv)
17.00 Jestřábi Prostějov – Zlín (45. kolo 
Chance ligy, Víceúčelová hala-ZS Pv)

LEDNÍ HOKEJ

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…
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Máme zde start roku 2023, a u tohoto okamžiku jsme pro vás připravili novou výhodnou akci, 
JAK ZÍSKAT NEJČTĚNĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM LEVNĚJI A POHODLNĚ!

Obbjednávkky zasílejjte e-maiilem na aadresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMMS nebo vvolejte naa tel. čísslo: 608 960 042,

případdně se zaastavte ossobně nna provoozovně 
v ulici Vrahovická 41d (bbudova fy. Wiscoonsin).

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE 

DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.

1 499 Kč
2 080 Kč

nyní nnyyynní 
pro vás!pprrooo vvvááss!

40,00 Kč
na nnaa 

stánkussttááánnkkuuu

 Pro stávající předplatitele platí 

v tomto období cena v tomto období cena 

POZOR!

1 450 Kč

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

VÝRAZNĚ NIŽŠÍ CENU

28,80 Kč28,80 Kč

NENECHTE SI UJÍT POSLEDNÍ ŠANCI!
NENECHTE SI UJÍT POSLEDNÍ ŠANCI!

KONEC VÝJIMEÈNÝCH SLEV KONEC VÝJIMEÈNÝCH SLEV 



ŠLAPE REGIONEM ŠLAPE REGIONEM 
A KRESLÍ!A KRESLÍ!

22 WWW.VECERNIKPV.CZ30. ledna 2023 kultura

Propojit hned dvě své celoživotní 
vášně se parádním způsobem daří 
Milanu Kaprálovi. Zapálený cyk-
lista ujede na kole ročně zhruba 10 
tisíc kilometrů. Při svých výjezdech 
často zastavoval na místech, která se 
mu líbila. Zhruba před třemi roky si 
je začal fotit a podle vzniklých sním-
ků pak doma kreslit obrazy. Činí tak 
náročnou technikou suchého paste-
lu, který sice vyniká zářivostí barev, 

na druhou stranu je pro ni důležité 
přesné provedení. Jinak totiž na plát-
ně může vzniknout pěkná mazanice. 
„Jsem amatér, přesto s  jistými pře-
stávkami kreslím celý svůj život. Už 
v  takových pěti letech mě k  tomu 
přivedl tatínek, který hodně malo-
val. Moje výtvarné vzdělávání však 
skončilo po dvou hodinách na ‚zuš-
ce‘. Víc jsem nedal, přestože jsem měl 
předplacený celý půlrok,“ prozradil 

na sebe Milan Kaprál, jehož realis-
ticky pojaté obrazy vynikají zdařilou 
kompozicí a  zachycením specifické 
atmosféry daného místa. „Přestože 
maluji realisticky podle fotografií, 
snažím se, aby obraz zachytil víc než 
fotografie, tedy genius loci daného 
místa či hru světel a  stínů daného 
okamžiku. Velice mě pak baví se 
na daná místa vracet a  porovnávat 
aktuální stav s  tím, jak to vypadá 
na mých obrazech,“ vysvětlil hlav-
ní smysl své výtvarné práce Milan 

Kaprál, který je jinak mužem mno-
ha zálib. Kromě cyklistiky a  malo-
vání v minulosti také hrával aktivně 
fotbal či skákal s  padákem. Štíhlý 
muž s  pronikavým pohledem na 
vernisáž do knihovny přišel o  ber-
lích poté, co mu při jedné z  jeho 
cyklotoulek nedal přednost řidič 
automobilu. Akci tak absolvoval 
vsedě, místo něj se tak před četné 
návštěvníky vernisáže, kteří zcela 
obsadili podkrovní sál knihovny, 
postavila jeho dcera Kateřina. Ta pří-
tomné pobavila svou básní o  tram-
potách jízdy na kole do ohrozim-
ského kopce, přičemž dokázala, že si 
s češtinou opravdu rozumí. Prodejní 
výstava Milana Kaprála bude v Gale-
rii Na Půdě prostějovské knihovny 
k vidění až do začátku března.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Èapkova Matka v Mìstském divadle
PROSTĚJOV Úterní večer 
v  Městském divadle v  Prostějově 
patřil k  jednomu z  vrcholů čes-
ké dramatické tvorby. Abonenti 
i  další zájemci se těšili na známé 
dílo z  pera Karla Čapka Matka. 
Protiválečné a  rodinné drama je 
v dnešních časech stejně aktuální 
jako v době, kdy Čapek inscenaci 
v  roce 1938 napsal. V  hlavní roli 
exceluje herečka Jitka Smutná 
a  neopakovatelná atmosféra dra-
matu se přenesla i do sálu prostě-
jovského divadla.
Poslední drama velikána české li-
teratury Karla Čapka je založeno 
na konfliktu osobního štěstí a mo-
rální odpovědnosti vůči široké 
společnosti. V blíže neurčené zemi 
se odehrává děj matky pěti synů, 
která přišla o manžela v době války 
a  v  průběhu let i  o  své starší syny. 

Zůstal jí nakonec jen ten nejmlad-
ší Toni, jenž se rozhodl přihlásit 
do armády bránit svou vlast. Ač ho 
matka nejdříve nechtěla pustit, po 
zprávách z  rádia poslala svého po-

sledního syna do boje za vlast. 
V představení Vršovického divadla 
se diváci dočkali moderního zpra-
cování klasiky, ve které v hlavní roli 
matky exceluje Jitka Smutná, která 
ví, proč mámy pláčou. Nelehkou 
životní situaci opuštěných a  nepo-
chopených matek bravurně vtiskne 
do mysli všech návštěvníků, o čemž 
se v úterý mohli přesvědčit v Měst-
ském divadle v Prostějově. 
Po dramatu patřícímu k  vrcho-
lům české divadelní scény se do 
divadla mohou návštěvnici těšit 
i v tomto týdnu. Tentokrát to bude 
na koncert Hudba, která dobyla 
svět aneb co Čech, to muzikant 
v podání Trio Moraviensis. Posled-
ní lístky jsou stále v prodeji, zakou-
pit je můžete přímo na pokladně 
divadla či prostřednictvím jeho 
stránek. (jaf)

PROSTĚJOV Pokud občas vyrazíte na kole do okolí Prostějova, 
pak jste na některé z těchto míst určitě už narazili: cyklostezka 
u Mostkovic, výhled z louky u Růžičkova lomu na Kosíři, cesta ze 
Starého Hradiska, rybník v Čelčicích či třeba Mánesova stezka. 
Tato a mnohá další dokázal na svých precizně vyvedených ob-
razech zachytit Milan Kaprál. Vernisáž jeho prodejní výstavy 
Cyklotoulky se konala ve středu 25. ledna v Galerii Na Půdě 
pod střechou prostějovské městské knihovny. 

 2x foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Mladí prostějovští 
muzikanti dobývají internet. Sou-
bor Boomblebeat složený se zhru-
ba dvaceti žáků zdejší „zušky“ 
vydal nedávno své debutové video 
na školním kanálu YouTube. Bě-
hem uplynulého měsíce nasbírala 
jejich verze písně Something just 
like this od britských Coldplay 
přes 5 tisíc zhlédnutí. Ohlasy na 
něj přicházejí z celého světa. 
Prostějovský soubor se schází 
zhruba dva roky, veřejně poprvé 
vystoupil loni v  létě na nádvoří 

prostějovského zámku. Na roz-
díl od oceňovaného kytarového 
souboru Non Mesure, který se na 
prostějovské „zušce“ zaměřuje na 
interpretaci barokní hudby, Bo-
omblebeat volí repertoár z  oblasti 
rockové a populární muziky. „Jsem 
rád, že mi na škole dali téměř ve 
všem volnou ruku. Děti jsou nad-
šené, mají chuť do další práce a vy-
stoupení na zámku mělo úspěch. 
Proto jsme se rozhodli nahrát 
skladbu na YouTube, abychom se 
o  ni mohli podělit se širším pu-

blikem a  lidé si ji případně mohli 
pouštět opakovaně,“ vysvětlil To-
máš Rulíšek, který na prostějovské 
„zušce“ vyučuje kytaru. Právě on 
stojí za nejednoduchým zaranžo-
váním skladby jedné z  aktuálně 
nejpopulárnějších kapel pro malý 
prostějovský orchestr, který je po-
staven zejména na kytarách, perku-
sích a velmi solidním zpěvu. „Inter-
net jsme zatím nezbořili, nicméně 
zhlédnutí počítáme už v  tisících,“ 
komentoval pouť nového videa 
celosvětovou sítí Tomáš Rulíšek, 
který se svými kamarády už do-
končuje další video. „Tentokrát by 
to mělo být na skladbu Happier 
od interpretů Bastille a Marshmel-
lo. Natáčení dalších dvou skladeb 
pak plánujeme na začátek dubna,“ 
nastínil další plány vedoucí soubo-
ru. Kdo si Boomblebeat bude chtít 
poslechnout v  Prostějově naživo, 
bude mít určitě příležitost v závěru 
letošního školní roku. O tom, kdy 
a  kde přesně to bude, však zatím 
rozhodnuto nebylo. (mls)Foto: www.youtube.com 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL



Myslivci si letos připomínají 100 let 
od založení Českomoravské mysli-
vecké jednoty. Skutečně s  plnou pa-
rádou to mohli oslavit na fantasticky 
navštíveném Mysliveckém plese. 
Přestože rozlehlý parket se neustá-
le utěšeně plnil lidmi tancujícími na 
hudbu skupiny Romantica, snad ještě 
větší zájem byl o  svíčkovou z  jelena, 

pečenéhodivočáka, nudličky ze zvě-
řiny či tradiční guláš. Chutná večeře 
přitom byla přímo součástí vstupen-
ky. Zaslouženou pozornost rovněž 
vzbuzovala opravdu bohatá tombola, 
v níž se sešli dva daňci, dvě srnky, osm 
divočáků, patnáct zajíců, třicet ba-
žantů či dvacet kachen. Celkem lidé 
mohli vyhrát některou z úctyhodných

260 cen, vstupenky pak šly do sloso-
vání o dalších 25 velkých cen. „Sezóna 
pro nás nebyla úplně dobrá, drobné zvě-
ře spíše ubývá, je to i tím, že někteří drav-
ci jako například krkavci jsou chráněni 
a  tím pádem se přemnožili,“ zhodnotil 
Jaroslav Mráček, předseda pořádajícího 
OMS Prostějov, který v  souvislosti se 
stoletým výročím plánuje na konec le-
tošního června velkou akci na prostě-
jovské náměstí. „Myslivost rozhodně 
není pouze o střílení zvěře.  Mnohoná-
sobně více času strávíme péčí o zvěř i les. 
Zvířata pravidelně dokrmujeme, také 
každoročně vysadíme stovky stromů,“
upozornil Mráček. 
Nebude trvat dlouho a  myslivci se do 
Čelčic opět vrátí. V sobotu 18. a v neděli 
19. března se ve zdejším kulturáku bude 
konat tradiční výstava trofejí zvěře ulove-
né na Prostějovsku. I  tentokrát nebude 
chybět oblíbenámyslivecká kuchyně. 
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PROSTĚJOV Jak ten čas letí… 
Sotva odezněla vánoční at-
mosféra, je tady konec ledna. 
A s ním populární plesová se-
zóna. Ani po dvouleté odmlce 
jsme nezapomněli a vrátili se 
k tradičnímu společenskému 
životu. Přes počáteční obavy 
se v  regionu spolehlivě plní 
společenské sály plesy obecní-
mi, hasičskými, mysliveckými, 
maškarními a  pochopitelně 
maturitními.  Živo díky této 
kulturní akci je tak úplně všude 
a nebylo tomu jinak ani v tom-
to týdnu. A stejně tak tomu bu-
de i v únoru, protože plesová 
sezóna ještě zdaleka neřekla 
poslední slovo. A budeme u to-
ho i my a přinese vám to nejzají-
mavější z místních veselic.

Jan 
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáže pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

MartinMartin 
ZAORALZAORAL

MartinMartin 
MOKROŠMOKROŠ

Všech 
se prodalo.

ČELČICE To je aspoň tradice! Už 63 let pořádá okresní myslivecký spo-
lek svůj ples. Ten letošní se opět konal v kulturním domě v Čelčicích. 
Návštěvníky lákal zejména na pochoutky ze zvěřiny a neobyčejně 
bohatou tombolu s možností odnést si domů třeba daňka, srnku či 
divočáka. A tak se po všech 380 vstupenkách na tuto oblíbenou akci 
jen zaprášilo. U toho prostě Večerník nemohl chybět. 

plesová sezóna plesová sezóna IIVV&

 Foto: Martin Zaoral  
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FOTOGALERIE
klikni na
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a VIDEO

Pátek 3. 2. 20:00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice Sokolovna Čechovice
Sobota  4. 2. 20:00 XLVI. Hanácký bál Kralice na Hané Kulturní dům Kralice n/H
Sobota  4. 2. neuvedeno Sportovní ples TJ Haná Nezamyslice  Kulturní sál Nezamyslice
Sobota  4. 2. 20:00 Obecní ples Krumsín Kulturní dům Krumsín
Sobota  4. 2. 20:00 Sportovní ples házenkářů Kostelce n/H Sokolovna Kostelec n/H

PROSTĚJOV Jsou mladé, veselé 
a  hravé a  plesaly jako o  život. Řeč 
je o budoucích zdravotních sestřič-
kách, které uplynulý pátek pro-
měnily Společenský dům ve svou 
základnu v rámci maturitního plesu 
školy. Abychom byli spravedliví, 
dodejme, že zde bylo mezi matu-
ranty i šest zástupců opačného poh-
laví, kteří si rádi říkají „ELITA“. 
Kromě třídních učitelek stužkovali 
své studenty i  zástupci prostějov-
ské nemocnice a  v  neposlední řadě 
ředitel školy Martin Mokroš, který 
pronesl i několik vřelých slov. Mode-
rátorem večera byl Aleš Procházka, 
k tanci hrála kapela NOVIOS. A aby 

nikdo netrpěl hladem, tak o to se po-
staralo občerstvení U  Matesa Pavla
Matouška. Na veškeré dění pak dohlí-
žela bezpečnostní agentura v čele s Ro-
bertem Lechnerem. 
„Bylo možno vidět taneční vystoupení 
skupiny Piroutte, ale svoje překvapení 
představily i  obě maturitní třídy. Vše 
vyvrcholilo o půlnoci losováním tom-
boly, do které přispěli známí i neznámí 
sponzoři,“ vzkázal díky na dálku Mar-
tin Mokroš, ředitel Střední zdravotnic-
ké školy v Prostějově. „Ples končil jako 
vždy sobotním ránem, někteří se pře-
sunuli do dalších zábavních podniků, 
ale to je již jiný příběh. Tak zase za rok,“ 
dodal s úsměvem.
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DOBROCHOV Na tradici po 
dvou nuceně zrušených ple-
sech navázali dobrovolní hasiči
v Dobrochově. O sobotním veče-
ru se tak v  kulturnímu sále sešla 
řada místních, ale i  přespolních, 
aby si užili společenskou zábavu 
s kapelou Předina. I zde, podobně 
jako na dalších místech regionu, 
nechyběla kromě živé muziky 
bohatá tombola, řada různých 
pochutin, ale především skvělá 
nálada trvající až do pozdních nočních hodin. 
Oproti předchozím plesům tentokrát zaznamena-
li hasiči o něco nižší účast, než tomu bývalo dříve. 
„Musím přiznat, že jsme doufali, že zájem bude 
o něco vyšší, ale nedá se ani říct, že by to byl úplný 
propadák. Bohužel je ale patrné, že se za poslední 
dva roky situace mírně změnila,“ prozradil jeden 
z  hlavních organizátorů tradičního plesu Pavel

Grepl a dodal, že účast nepřesáhla sto zájemců.  I tak 
byl ale s plesem velmi spokojen. „Hrála nám skvělá 
muzika, k tomu nechyběla bohatá tombola, za kte-
rou děkuji všem, kteří nám něco darovali. Hlavní je, 
že všichni měli skvělou náladu. Užili jsme si tak pří-
jemný večer v uvolněné atmosféře, který pokračoval 
do pozdních nočních, možná spíše brzkých ranních 
hodin,“ doplnil s úsměvem Grepl. 

 

 Foto: T. Grepl

PROSTĚJOV Plesová sezóna 
je v  plném proudu. I  v  závěru 
ledna se na Prostějovsku kona-
la celá řada plesů a  bálů. Rušno 
bylo třeba v sokolovně v Čecho-
vicích. Sem se sjeli místní i přes-
polní, zejména však příznivci 
hasičů. Ty připomínal u  pódia 
jasně viditelný prapor místních 
hasičů. „Máme předtančení, 
volnou zábavu, dole diskoté-
ku… Hasičský program ale vy-
loženě nemáme,“ vypočítává 
starosta sboru Josef Chromec.
Ples začal s úsměvem. Brzy se ujal role moderátora 
a popřál přítomným, aby se dobře bavili. Ke spoko-
jenosti měl přitom důvod. „Vypadá to dobře, máme 
prodaných 151 lístků, tak jsme spokojení. A někteří 
lidé ještě chodí. Hodně se to obměnilo, myslím ná-
vštěvníky. Tentokrát přišla spousta mladých lidí,“ 
uvedl pro Večerník. Sál a přísálí se plnily pozvolna. 
Po osmé už ale bylo téměř plno. V průběhu taneční 
zábavy holdovali účastníci pivu nebo zašli do „pekla“. 
Vedle baru našli pod pódiem také zvěřinové dobro-
ty jako dančí guláš a taky zvěřinové řízky. Nechyběl 
ani bramborový salát. Program obstarala skupina 
Trio plus. Ve tříčlenném složení dělala čest svému 

názvu. A pak začala hrát. Na úvod třeba Miley Cyrus,
Grošáky a  také KsindlX. Lidé se ovšem na parket 
odvážili postupně. Přesto jej při čtvrté či páté písničce 
už dokázali zaplnit. „Jsem zde úplně poprvé, s příte-
lem. Nikdy jsem zde nebyla. Těším se, že si zatancuji,“ 
říká žena, která se představila jako Martina, zatímco 
opodál podnikali nadšenci do cen z tomboly útoky 
na lístky. Ta byla bohatá, převažovala tradiční plesová 
cena, tedy alkohol. Byla ale možnost vyhrát také cibu-
li, jablka nebo zahrádkářské potřeby. Mezi hlavními 
cenami byl zájezd či mikrovlnka. „Podpořili nás hod-
ně sponzoři, někteří přispěli finančně, jiní darem do 
tomboly,“ vzkázal Josef Chromec.

 Foto: Michal Sobecký  
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PROSTĚJOVSKO Existují jen dva typy li-
dí. Jedni zimu kategoricky nesnáší, druzí 
toto období milují. Chladné počasí umoc-
něné sněhovou nadílkou dělá každým 
rokem největší radost především vleka-
řům a aktivním lyžařům, kteří tak mohou 
znovu po roce vytáhnout lyže či snowbo-
ardy a vyrazit si užít oblíbeného zimního 
sportu do nádherného prostředí. Hory 
na Moravě i v Čechách ale nenabízí jen 
dobře připravené sjezdovky, nýbrž také 
řadu dalších aktivit, tím pádem i zážitků. 
Navíc pobyt na horském vzduchu každé-
mu jedině prospěje. Po příchodu prvních 
mrazíků se situace pro zimní sporty nevy-
vinula nejlépe, ale poslední dny se „Paní 
Zima“ vrátila, a nejen na horách je krásně 
bílo. I proto PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro 
vás připravili tuto tematickou stranu

Texty připravil: Jan Frehar

V centru Moravy nemůže nikdo z nás 
počítat, že najde kdovíjaké kopce, ale 
geografická poloha regionu má pro 
cestu na hory své velké výhody. Řada 
krásných míst a  vrcholů je totiž jen 
nedaleko a využít se k tomu dá i jed-
nodenní výlet. Stačí ráno vyrazit a na 
večer už můžete být zpátky u svého 
domova, protože například Jeseníky 
jsou, co by kamenem dohodil. 
Na své si v  nedalekém okolí přijdou 
lyžaři, běžkaři, ale i  pěší turisté. Pokud 
vám bohatě stačí kratší a nepříliš prudké 
kopce a chcete se spíše jen tak vyblbnout, 
máte možnosti téměř za humny. Za 
vyzkoušení stojí například Kladky, Hlu-
bočky či Hrubá Voda. Skiareály nabízejí 
lyžovačku takzvaně na pohodu za velmi 
solidní ceny. Tyto sjezdovky jsou také 
vhodné pro začátečníky, kteří se s lyžemi 
teprve sžívají. I zde ani majitelé nespí a vy-
mýšlejí novinky, které obohacují zážitky. 
Kdo už by chtěl spíš na větší kopce, musí 
vyrazit ještě o  něco dál. V  Jeseníkách 
na něj pak čeká řada velmi zajímavých 
a  známých sjezdovek, které má spous-
ta lyžařů ve značné oblibě a pravidelně 
se tam vrací. Za zmínku stojí například 
Karlov, Ovčárna či Červenohorské sed-
lo. V těchto areálech najdeme sjezdovky 

různé obtížnosti, na své si přijdou „pro-
fíci“ i méně zkušení lyžaři. Kromě krás-
ných areálů a nádherné přírody v okolí 
je vedle jednodenních výletů možnost 
strávit v místě dovolenou. Okolí se totiž 
hemží útulným ubytováním. 
Zajímavá dovolená to na těchto místech 
nemusí být jen pro aktivní lyžaře, proto-
že své si v Jeseníkách najdou milovníci 
i jiných aktivit. Jsou totiž vyhlášené řadou 
běžkařských tratí, které se liší podle ob-
tížnosti, z  nichž některé vyžadují velmi 
dobrou fyzičku. Odkud kam se přesně 
vydáte, je pak už zcela na vás a  vašich 
schopnostech. 
A  strádat nebudou ani ti, kteří mají ze 
všeho nejraději turistiku. Při toulkách 
zimní přírodou nádherných Jeseníků 
objeví milovníci výhledů velmi zajíma-
vá místa. Každoroční atrakcí je ledová 
homole – ledotrysk uprostřed jezírka 
v Karlově Studánce, vodopády Jeseníků 
se mění v ledopády. Velkým turistickým 
lákadlem je například výšlap na Praděd, 
za dobrého počasí lze z jeho rozhledny 
spatřit Lysou Horu, Radhošť, a dokon-
ce i Sněžku. A jen tak na okraj. Tamní 
restaurace nabízí výborné kynuté knedlí-
ky, ostatně příležitosti k občerstvení jsou 
i v Kurzovní chatě a ve Švýcárně. 

Začněme tím nejvíc nepříjemným. 
Je nepostup do semifinále národní po-
hárové soutěže velkým zklamáním?
„Zklamaní samozřejmě jsme, a to hodně. 
Ve čtvrtfinále Českého poháru jsme byli 
favoritem a  měli do závěrečného turnaje 
Final Four postoupit bez ohledu na okol-

nosti. Tím myslím výhodu domácího 
prostředí pro soupeře i naši ne právě op-
timální formu související se zdravotními 
problémy řady hráček. Přesto jsme měli 
zvítězit a jít dál, což se ale nakonec těsně 
povedlo Ostravě.“

Proč?
„Nedokázali jsme udržet kvalitní vý-
kon delší dobu a  opět střídali lepší 
úseky s  horšími, místy vyloženě špat-
nými. Největší chyba přitom byla, že 
se nám nedařilo držet opakovaná ve-
dení a  nedokázali jsme bojovného sou-
peře zlomit, dostat trvale pod sebe.“

Co nešťastná koncovka duelu?
„Tam to všechno vyvrcholilo. Když už 
jsme se přes všechny potíže i výkyvy pro-
pracovali ke třem mečbolům v  rozhodu-
jícím tiebreaku, měli jsme je jednoznačně 
proměnit. Zvlášť pokud se nám povedlo 
tolikrát ubránit a  následně mít vyloženě 
bodové útoky. Ty jsme však bohužel ne-
položili, pak na to doplatili.“

 Co říkáte na následné zrušení extra-
ligového střetnutí proti SC Prometey?
„Pro nás bylo nepříjemné, že jsme se na 
ten zápas normálně připravovali a o zruše-
ní se dozvěděli až odpoledne den před jeho 
konáním. Chápeme však vážnédůvody

Dnipra k  předčasnému konci jeho pů-
sobení v  české extralize. Hlavně jsme se 
potom snažili vyřešit všechno po orga-
nizační i  sportovní stránce co nejrych-
leji tak, abychom za nové situace mohli
plynule pokračovat.“

Čeká vás čtvrtfinále evropského 
Vyzývacího poháru. Jak výrazný je to 
úspěch?
„České volejbalové týmy ženské katego-
rie se na klubové scéně Evropy dostávají 
tak daleko za poslední desítky let pouze 
výjimečně, i když se to zrovna teď poved-
lo nejen nám v Challenge Cupu, ale také 
Liberci v CEV Cupu. Každopádně úspěch 
je to pěkný, vyřadili jsme tři soupeře a ješ-
tě nekončíme, byť proti velice silnému 
Thüringenu to bude složité. Už teď jsme 
aspoň vylepšili pohárový koeficient ČR do 
dalších let.“

Po odvetě s německým Suhlem bu-
dete mít zápasově volnější období. Je to 
dobře?
„Určitě toho můžeme využít. Jak k  do-
léčení zmíněných zdravotních potíží, 
tak k  využití více času na systematickou 
přípravu a  potrénování potřebných věcí. 
Soutěžních utkání budeme mít nějakou 
dobu méně, v případě nutnosti domluví-
me nějaký přátelák. A hlavně musíme spo-
lečně pracovat na postupném zlepšování 
výkonnosti i  formy individuální a  rovněž 
týmové. Abychom zase hráli tak dobrý vo-
lejbal, na jaký máme.“

PROSTĚJOV Potřetí během krátké 
doby a  už počtvrté v  aktuální sezóně 
se utkají prostějovské volejbalistky 
s  ostravskými. Tentokrát půjde o  duel 
24. kola UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023, který propukne v  sobotu 
4. února od 17.00 hodin v hale Národ-
ního sportovního centra PV.

Marek SONNEVEND
Premiérový střet nadcházejících pro-
tivnic dopadl 12. listopadu loňského 

roku na severu Moravy jasně 0:3 pro 
favoritky, byť po vyrovnaných 

setech 22:25, 27:29 a  23:25. 
I  ligová odveta doma patřila 
v  polovině ledna papírově

silnějšímu družstvu poměrem 3:1 (20, -16,
 13, 16). Potom však přišla uprostřed 
minulého týdne naprosto rovnocenná 
a  nesmírně dramatická bitva ve čtvrt-
finále Českého poháru, kterou neda-
leko hranic s  Polskem těsně urval se-
veromoravský celek výsledkem 25:20, 
23:25, 25:17, 23:25 a  18:16. Skrze tři 
odvrácené mečboly prostějovské ekipy
v rozhodujícím tiebreaku.
Hanačky tak mají svým soupeřkám co 
oplácet, nedokázaly přes ně postoupit 
do závěrečného turnaje Final Four ČP. 
„Ale musíme se oprostit od jakýchkoliv 
případných myšlenek na revanš, soustře-
dit se pouze na nadcházející zápas a náš 
co nejlepší výkon v něm,“ apeloval kouč 

VK Miroslav Čada.Prostějov je v  prů-
běžné tabulce elitní tuzemské soutěže 
druhý a  na kontě má pětačtyřicet bodů, 
což je o plných jedenáct více než sedmá 
Ostrava. To však pro sobotní mač pranic 
neznamená. Svěřenkyně trenéra Zdeňka 
Pommera naposledy ukázaly, jak umí 
být nebezpečné a  že nikoliv náhodou 

získaly v této sezóně již několik cenných 
skalpů. Těžko bránitelná je zejména uni-
verzálka Sandra Skřivanová (za svobodna
Kotlabová), ovšem celá sestava TJ působí 
s  přibývajícím časem čím dál kompakt-
něji i kvalitněji. „Jedno je jisté. Abychom 
v sobotním souboji zvítězili, musíme za-
hrát opravdu dobře,“ věděl Čada.

V sobotu extraliga s Ostravou:V sobotu extraliga s Ostravou:
JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

Druhý rok za sebou ženy VK Prostějov 
nepostoupily do závěrečného turnaje 
Final Four v  rámci Českého pohá-
ru poté, co ve ztraceném čtvrtfinále 
neproměnily mečbol(y). Loni takto 
nešťastně vypadly s  Olomoucí, letos 
s Ostravou.

2

Olomouc má chorvatskou
posilu na univerzál Dapiè

Olomouc, Prostějov (son) - Dalším ze 
spolufavoritů volejbalové UNIQA extra-
ligy žen ČR 2022/23, který posílil svůj 
hráčský kádr ještě před uzávěrkou pře-
stupů, bylo družstvo UP Olomouc. Jako 
novou akvizici si pořídilo Barbaru Dapič, 
univerzálku z Chorvatska. „Naše sportov-
ní cíle pro tuto sezónu zůstávají nezmě-
něné, tedy bojovat o  medaile v  extralize 
i  domácím poháru. Proto jsme nemohli 
nezaznamenat posilování většiny našich 
konkurentů na předních příčkách tabulky 
a také si nevšimnout naší vlastní kolísavé 
formy zejména po nucené absenci Zuzky 
Šepeľové kvůli zranění. Když se naskytla 
příležitost angažovat tak kvalitní hráčku 
s velkými zkušenostmi z předních soutěží, 
váhali jsme jen chvíli. Sportovní ambice 
však nakonec převážily nad finančními 
náklady, které to samozřejmě s  sebou 
přináší,“ řekl předseda olomouckého
klubu Jiří Zemánek. 193 centimetrů 
vysoká posila přišla z  italského druholi-
gového Sassuola, dříve nastupovala ve 
stejné zemi za celek Vallefoglia a  také za 
známé Chieri v nejvyšší tamní soutěži A1. 
Během angažmá ve švýcarském NUC 
Viteos se pak podílela na zisku mistrov-
ského titulu. „Dosavadní průběh sezóny 
ukázal naše limity, když chyběla na jedné 
z  krajních pozic výška a  razance úderu. 
Dohodli jsme se proto s Barbarou, která 
v  jejím dosavadním angažmá postrádala 
dostatečné herní vytížení, a po týdenním 
testu u nás jsme si plácli. Věřím, že hráč-
ka s takovými zkušenostmi, potenciálem 
a  charakterem bude přínosem pro náš 
tréninkový proces i nadcházející těžké zá-
pasy. A že naše spolupráce může být pro-
spěšná pro obě strany,“ připojil Zemánek.

„Céèko“ VK vyhrálo

Prostějov (son) – Poslední dvoukolo 
zbývá odehrát ze základní skupiny B 
v  krajském přeboru žen 2022/23, kde 
nadmíru úspěšně bojují volejbalistky 
VK Prostějov C. Tedy vlastně klubové 
kadetky, jež mají tuto soutěž jako doplň-
kovou k  české extralize. Ve svém před-
posledním vystoupení během základní 
fáze KP dospělé kategorie mládežnice 
vékáčka znovu potvrdily svou suverenitu, 
když doma jasně přehrály Přerov B 3:0 
(20, 14, 15) a 3:0 (17, 12, 20). Tím si už 
s předstihem zajistily prvenství a do nad-
stavbové části v elitní grupě tak postoupí 
z nejvyšší pozice konečné tabulky béčka. 
Ještě předtím je čeká závěrečné dvojutká-
ní této skupiny 11. února na palubovce
kojetínského A-družstva
Krajský přebor žen 2022/23 – 
průběžné pořadí: 1. VK Prostějov 
C 34, 2. SK Přerov 31, 3. Kojetín 
A 16, 4. Kojetín B 15, 5. Přerov B 12
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Obrovskou 
bitvu představovalo čtvrtfinále Chance 
Českého poháru žen 2022/2023, jež ve 
středečním podvečeru přivítala hala ve 
Varenské ulici. Prostějovské volejbalistky 
tam měly na dosah plánovaný postup do 
závěrečného turnaje Final Four, ale ten jim 
nakonec o  kousíček vyfoukly ostravské
sokyně i prostřednictvím tří odvrácených 
mečbolů v soudném pátém setu.
Jako na houpačce byl úvod velmi důleži-
tého střetnutí. Lépe začali domácí (3:1), 
načež hosté ve dvou postaveních průběh 
razantně otočili - 4:8. Vše vypadalo slibně, 
ale soupeř přitlačil podáním, vékáčko často 
chybovalo a za chvíli vypadalo vše úplně ji-
nak - 14:10. Potom se hra vyrovnala, aby od 
stavu 18:16 rozhodl další výpadek na při-
hrávce - 23:16. Náskok výběru TJ bohatě 
stačil – 25:20 a 1:0.
Dobrý nástup do druhé části pro změnu 
zhatil další herní propad (z  1:4  na 4:4),
Hanačky se nemohly pořádně rozjet. Si-
tuace se vzápětí znovu opakovala tím, že 
kvalitní sérii hned následovalo trápení a ne-
schopnost přerušit ostravskou bodovou 
šňůru vedoucí k obratu ze 4:7 na 10:7. Na-
ději vrátily povedené úseky uprostřed sady 
(z 12:9 na 12:12, z 15:13 na 15:16), ovšem 
celkově prostějovskému týmu scházela 
větší volejbalová jistota i stabilita (z 19:20 
na 22:20). Naštěstí zachránil úplný závěr 
čtyřmi získanými výměnami za sebou při 
účinném servisu Raquel Löff – 23:25 a 1:1.
Favorit však absolutně nezachytil start tře-

tího dějství a potenciální psychická výhoda 
byla rázem fuč - 4:0 a 6:1. Výrazné manko 
Čadovy svěřenkyně záhy snížily na 7:5, pak 
skrze několik dlouhých výměn pracně do-
putovaly ke srovnání (z 9:6 na 9:9), posléze 
i k vedení (z 12:10 na 12:13). Jenže co na-
plat, když udržet kvalitní výkon nedokázaly 
- 18:14. Tento nápor postavil severomo-
ravské družstvo zpátky na nohy a pomohl 
mu obnovit setovou výhodu, navíc drtivým 
pětibodovým finišem – 25:17 a 2:1.
Nastalou krizi mistryně republiky zahnaly 
před čtvrtou periodou, do níž vpluly o něco 
zlepšeným projevem - 2:4  a  4:7. Ovšem 
ten ani tentokrát nevydržel a Pommerova 
družina se bryskně docvakla na 7:7. Teprve 
poté se mančaft kapitánky Simony Bajusz 
jal trvaleji předvádět vyšší level své hry, 
což mu zajistilo určitou převahu (10:14).
Bojovnice na opačné straně sítě nic ne-
vzdaly (15:16), načež hořelo rovnocen-

né drama vyřešené od stavu 22:22 těsně 
úspěšnější koncovkou VK – 23:25 a  2:2.
Po dvě hodiny trvající přetahované tak 
rozhodoval tiebreak. V něm nejprve každý 
chvilku tahal o  bodík delší pilku, až více 
udeřily lvice v růžovo-modrých dresech (ze 

4:3 na 6:9). Ostravanky okamžitě kontro-
valy velkou obrátkou na 10:9 a  infarktová 
podívaná gradovala. Hanáckou partu ne-
zlomila ani ztráta 12:10, respektive 13:12. 
Aby posléze neproměnila tři mečboly a na-
konec přece jen padla – 18:16 a 3:2. (son)

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:0, 3:1, 3:4, 
4:8, 6:8, 7:9, 11:9, 14:10, 14:13, 17:14, 
18:16, 23:16, 23:18, 25:20. Druhý set:
1:1, 1:4, 4:4, 4:7, 10:7, 12:9, 12:12, 15:13, 
15:16, 18:16, 19:17, 19:20, 22:20, 23:21, 
23:25. Třetí set: 4:0, 6:1, 7:2, 7:5, 9:6, 9:9, 
12:10, 12:13, 13:14, 18:14, 20:17, 25:17. 
Čtvrtý set: 2:2, 2:4, 4:5, 4:7, 7:7, 7:9, 8:11, 
10:12, 10:14, 13:15, 15:16, 17:18, 17:20, 
19:20, 21:21, 22:22, 22:24, 23:25. Pátý 
set: 1:0, 1:2, 3:2, 4:3, 4:6, 6:7, 6:9, 10:9, 
12:10, 12:12, 13:14, 14:15, 15:16, 18:16.

ZDENÌK POMMER – trenér TJ Ostrava:
„Byl to fantastický zápas a skvělý výsledek proti silnému soupeři. Musím pochválit 
všechny hráčky za bojovnost i za to, že jsme nesložili zbraně a pořád věřili v post-
up. I když můžeme hrát ještě lépe a důsledněji. Moc se těšíme do Teplic a zveme 
všechny fanoušky.“

MIROSLAV ÈADA– trenér VK Prostìjov:
„Bylo to velké drama a myslím si, že jsme měli využít více zkušeností. Ale zvítězil 
elán mladších hráček Ostravy a pro mě je to zklamání, že jsme se v Českém poháru 
nedostali dále.“

NA 

33 22
 Kubinec a Ištvanech. : 2:22 hodiny. : 120.

Meidlová 10, Löff 17, Bajusz 3, Nikolova 6, 
Trnková 17, Silva 11, libero Stavinohová. 

 Nováková 4, M. Smolková 4, J. 
Smolková 4. 

 Dabrowska,
Výtisková 1, Chládková. 

Proti Dnipru volejbalistky

mediální partneři

SONNEVEND

ního sportovního centra PV.

Marek SONNEVEND
Premiérový střet nadcházejících pro-
tivnic tivni dopadl 12. listopadu loňského

rroku na severu Moravy jasně 0:3 pro
favoritfa ky, byť po vyrovnaných

setech set 22:25, 27:29 a  23:25
I  ligovI  á odveta doma patřila
v v  polovině ledna papírově

Kyrychenko 

11 – Mello a Livingston 7, Strušková 6 
. 

Hrušecká 16, Bukovská 10, 

Z. Látalová 6 
. 

VK 
TJ Sokol Šternberk 

nehrály!

Kouč Miroslav Čada burcuje ke společné práci 
na postupném zlepšování výkonnosti i formy

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Í

Marek
SONNEVEND

.  Kalhousová 

.  Borovcová 17, 

PROSTĚJOV Řadu zásadních a  leckdy i ne-
čekaných událostí prožily za poslední 

týdny volejbalistky VK Prostějov. Od 
vynikajícího obratu osmifinále CEV 

Challenge Cupu přes bolestné vyřa-
zení z Chance Českého poháru až po 

neuskutečněný šlágr UNIQA extra-
ligy ČR. Místy trochu hektické dění 
okomentoval hlavní trenér žen vé-
káčka Miroslav Čada (na snímku).

AKCE PRODLOUŽENA 
DO 3. ÚNORA!!!

více na straně 21



pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

„Něco si odsud odnáším, ale také 
jsem něco donesla. Dokonce jsem 
potkala i pár kamarádek. Taková akce 
má zkrátka něco do sebe,“ říká Ljuba 
Adamcová. „Akce se mi moc líbila. 
Byla jsem na ní v Prostějově poprvé,“ 
dodává.

Swap bazar se konal v neděli 29. ledna 
odpoledne. Během tří hodin přilákal 
starší občany i rodiny s dětmi. A vybral 
si opravdu každý. Kromě oblečení to 
byly třeba hračky a knížky. „Devadesát 
procent tvořilo oblečení. Uvažujeme, 
jak dosáhnout toho, aby to bylo rozma-
nitější,“ řekla za organizátory Pavla Vaš-
ková. Tu a tam se ale přeci jen objevila 
nějaká netradiční záležitost. „Byl tady 
kostým berušky a  taky dýně. Zaujaly 
i  vysoké dřevěné svícny,“ vzpomínala 
Pavla Vašková na začátek akce. Věci 
ale ze stolů mizely poměrně rychle. 
Kdo se dlouho rozmýšlel, mohl snad-
no zjistit, že měl být rychlejší, původ-
ně vyhlédnutá drobnost už byla fuč.
Před čtvrtou hodinou už tak zbývalo 
hlavně oblečení: svetry, mikiny, kalho-
ty. „Tak třeba tyhle jsou docela pěkné,“ 
ocenila žena při pohledu na zelené 
rifle. Velikost? Ta už se našla. Něco 

do garderoby našli ti statnější i  ti hu-
benější. Nakonec si nějakou tu drob-
nost odnesla velká většina účastníků. 
„Je to bezvadné. Lidi si zde vyberou, 
co chtějí nebo potřebují. Je to takové 
lidské,“ ocenila akci Pavlína Lišková. 
Spokojení byli i  organizátoři. „Byl to 

zatím největší úspěch, frmol panoval 
celé odpoledne. Chvíli jsem si mysle-
la, že se sem ani nevejdeme,“ usmívala 
se Pavla Vašková. A  dodala, že určitě 
nepůjde o poslední akci tohoto druhu 
v Prostějově. Další je v plánu totiž už 
na květen tohoto roku.
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Výmìnná pohoda: Výmìnná pohoda: Do Duhy si našliDo Duhy si našli
cestu lidé s obleèenímcestu lidé s obleèením
PROSTĚJOV Přeplněný byt? Nebo třeba jen snaha získat něco pro 
sebe a své blízké? V neděli byla odpovědí na tyto otázky Duha. Právě 
tam se konal Swap bazar. Tedy akce, na kterou je možné přinést té-
měř cokoli. A odejít právě s něčím úplně jiným. Místo židlí tak byly 
v sále Duhy stoly. A ty se prohýbaly pod velkým množstvím všeho 
možného. Vesměs oblečení. Jak se ukázalo, výběr byl nemalý, pří-
tomní často odcházeli s plnými taškami. 

  Foto: Michal Sobecký

saa
jaký byl swap bazar..jjaakký bbyyll swwaaapp baazaar.. 3x foto: Michal Sobecký

i svícnyi svícny

SMRŽICE Věčný optimismus 
funguje jako motor, který se ni-
kdy nezastaví. Právě takovým po-
honem je nepochybně vybavena 
Bohumila Polívková ze Smržic, 
která v  neděli 22. ledna oslavila 
sté narozeniny. Hned ten den vše 
oslavila s rodinou a v pondělí ji po-
ctili návštěvou zástupci obecního 
úřadu. Paní Polívková si s nimi na 
zdraví připila vaječným likérem. 
Bohumila Polívková má dlouhově-
kost v  krvi. Ostatně její maminka 

se dožila 95 let. Zásadní však bude, 
že je až neuvěřitelně optimisticky 
naladěná a  neustále plná plánů do 
dalšího života. „Paní Polívková se 
od doktora dozvěděla, že má srdce 
zdravé, plíce zdravé, takže ji zatím 
ani nenapadne, aby umírala. Na-
opak se nám svěřila s  tím, že tady 
plánuje být ještě minimálně dalších 
deset let. V  jednom kuse se na nás 
usmívala, říkala, že má pořád hlad 
a ať dostane na jídlo cokoliv, všech-
no jí velmi chutná, přesto netrpí 

nadváhou,“ popsal Zdeněk Balcařík, 
který vše pečlivě dokumentoval.
Jediným zdravotním neduhem je 
v  tuto chvíli nedoslýchavost. Nao-
pak si stále udržuje své zájmy, mezi 
nimiž vyniká pěstování kytek. Okna 
v  celé kuchyni jí tak zdobí krásné 
orchideje. Za svůj život vychova-
la 4 syny. Ten nejmladší Luboš za 
ní jezdí jednou za měsíc z  Liberce 
na návštěvu. Má celkem 7 vnuků,
7 pravnuků a  jednu prapravnučku. 
21 let pracovala v OP Prostějov, kde 
skončila ve svých 54 letech, takže si 
už 46 let užívá důchodu. „Na rozlou-
čenou nám řekla, jak už se těší, až jí 
přijdeme zase za rok popřát, a  nej-
víc že se těší, až jí popřejeme k těm 
110. narozeninám,“ uzavřel Zdeněk
Balcařík. (mls)

Prostìjov má nový èasopis

PROSTĚJOV Pamatujete si na 
Štafetu? Tento legendární časo-
pis vycházel v Prostějově od roku 
1968 až do roku 2015. Po téměř 
půlstoletí své existence však zani-
kl. Nyní na něj po obsahové strán-
ce navazují Řádky PRO vás, které 
se podobně jako Štafeta zaměřují 
na prostějovskou kulturu a histo-
rii. Slavnostní křest nového časo-
pisu proběhl počátkem prosince 
loňského roku ve výstavních pro-
storách prostějovského archivu. 
Časopis vznikl zejména díky inici-
ativě ředitele prostějovského Stát-
ního okresního archivu Oldřicha 
Václavíka a  zdejšího známého vý-
tvarníka a skláře Jana Jankůje. „Tito 

dva se před třemi roky 
potkali na vernisáži výstavy, kdy bě-
hem rozhovoru přišla řeč i na to, že 
v  našem městě chybí kulturně spo-
lečenské periodikum. Přitom v  ji-
ných regionech Olomouckého kraje 
tomu tak je. Jan Jankůj pak dal do-
hromady různé osobnosti z  oblasti 
kultury a historie, a i díky spolupráci 
s ředitelem SOŠ podnikání a obcho-
du Markem Moudrým vše dotáhl do 
konce,“ popsala zrod časopisu býva-
lá novinářka Lenka Sehnalová, která 
společně se třemi zmíněnými muži 
tvoří jeho redakční radu.  
V  prvním čísle se čtenáři dočtou 
o několika prostějovských osobnos-
tech: starostovi, lékaři a  spisovateli 

Ondřeji Přikry-
lovi, učiteli a  překladateli Františku 
Štuříkovi a  odbojáři Josefu Knol-
lovi. Dozvědí se o  významném ar-
cheologickém nálezu dosud nezná-
mého pohřebiště únětické kultury 
v Dětkovicích nebo se začtou do po-
vídky od prostějovské autorky Jany 
Hruškové. 
„Časopis Řádky PRO vás vznikl díky 
finančnímu příspěvku z  Nadačního 
fondu sportu, kultury a  vzdělávání 
Prostějov. Vycházet bude dvakrát 
ročně, a  to vždy před prázdninami 
a před Vánocemi. Časopis je zdarma 
k  dispozici v  turistickém informač-
ním centru nebo v městské knihov-
ně,“ informoval Marek Moudrý

 Foto: SOkA  Foto: SOkA 
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Hrana mezi 
úspěchem a  neúspěchem bývá někdy 
ve sportu velmi tenká. Volejbalistky VK 
Prostějov se tentokrát ocitly na nechtě-
né straně této hranice, když na úplném 
konci čtvrtfinálového duelu Chance
Českého poháru žen 2022/2023
v Ostravě neproměnily tři mečboly a těs-
nou porážkou 2:3  ze soutěže vypadly.
Středeční bitva přitom byla nesmírně 
vyrovnaná. V  úvodní a  třetí sadě byly 
lepší Severomoravanky 25:20, respek-
tive 25:17. Druhou i  čtvrtou část urvaly
Hanačky o malý kousek v dramatických zá-
věrech shodně 23:25. A maximálně vypja-
tá koncovka rozhodovala také ve finálním 
tiebreaku, kde nervy logicky pracovaly.
„Celé utkání platilo, že chvílemi jsme hráli 
dobře a  chvílemi špatně. Problémy nám 
dělaly vlastní nevynucené chyby i  výbor-
ně hrající a bojující soupeř, který zaslouží 
uznání. Přesto jsme se dostali k  vítězství 
na dosah a  neměli postup takovým způ-
sobem ztratit,“ hodnotil rozladěný kouč 
vékáčka Miroslav Čada. Na mysli měl pře-
devším úplný finiš střetnutí, kde se jeho 

svěřenkyně navzdory předchozím herním 
výkyvům postupně propracovaly ke třem 
mečbolům. Při dvou z  nich opakovaně 
útočily na vydřený triumf, leč několikrát 
nedokázaly položit míč na zem ani zakon-
čením proti jednobloku. Za což vzápětí 
zaplatily bolestným vyřazením.
Domácí družstvo využilo svůj hned první 
mečbol poté, co hostující smeč zastavila 
páska. „V rozhodujících momentech jsme 
měli využít našich větších zkušeností, ale 
nevyužili. Což samozřejmě mrzí a  je to 
pro mě zklamání, zároveň velká škoda,“ 
litoval Čada neúčasti na závěrečném 
turnaji Chance ČP (15. a  16. února 
v Teplicích).
Stejně jako loni tam prostějovský tým ne-
postoupil neuvěřitelně těsným způsobem 
– promarněním vlastních mečbolů při 
vyvrcholení čtvrtfinále. Před rokem však 
byla v  roli favorita rivalská Olomouc, za-
tímco letos měl přes ostravský celek přejít 
dál papírově silnější prostějovský kolektiv. 
Bohužel o fous nepřešel.
Dílčím pozitivem je, že celý mač absolvo-
vala uzdravená posila Veronika Trnková, 

přičemž s  blokařskou kolegyní Raquel 
Löff bodově táhly mančaft. Obě skórovaly 
sedmnáctkrát, současně však v  klíčových 
okamžicích chybovaly. Navíc se většina 
krutě ztraceného souboje moc nepovedla 
některým obvyklým oporám, což scházelo 
k očekávané převaze nad TJ.
„V  porovnání s  obrovskou energií i  nad-
šením ostravských děvčat, jež neměla co 
ztratit, jsme byli spíš v křeči. A nemohli se 
tolik opřít o krajní hráčky. Jéssica Silva nás 
skvěle táhne celou sezónu, teď však je tro-
chu v útlumu. Navíc dost chybí zdravotně 

indisponovaná Klára Faltínová, nikomu 
jinému se na smeči moc nedařilo,“ roze-
bíral Čada.
„Stalo se, v tomto ročníku národní pohá-
rové soutěže úspěchu nedosáhneme. Mu-
síme překonat zklamání, zvednout hlavy 
a jít dál,“ zdůraznil Miroslav Čada. Ano, 
nyní jsou před hanáckými ženami nové 
cíle: pokračovat co nejlépe v dlouhodobé 
části UNIQA extraligy žen ČR a pokusit 
se o senzační průnik až do semifinále ev-
ropského CEV Challenge Cupu přes favo-
rizovaný Thüringen. (son)

Ještě během čtvrtka 26. ledna se prostějovské 
volejbalistky normálně připravovaly na pá-
teční šlágr, jímž chtěly odčinit nečekané vy-
padnutí z Českého poháru na ostravské půdě 
ze středečního večera. Odpoledne – přesně 
sedmadvacet hodin před plánovaným sou-
bojem s ukrajinským favoritem – však přišla 
překvapivá, dá se říct až šokující informace, že 
divácky atraktivní mač nebude!
„Zatelefonoval mi manažer Dnipra pro 
jeho působení v  české nejvyšší soutěži, že 
SC Prometey s  okamžitou platností kon-
čí v  UNIQA extralize, tím pádem se ruší 
i naše nadcházející vzájemné utkání. Přesné 
důvody mi v  tu chvíli nesdělil, ale samo-
zřejmě šlo o hodně nečekanou věc,“ popsal 

hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada infor-
mační spouštěč následného dění plného 
programových změn.
Hanácká organizace už pochopitelně měla 
vyrobeny zápasové plakáty, programy i další 
propriety a zajištěné všechny obvyklé spo-
lupracovníky pro lákavou ligovou bitvu, na 
niž se logicky těšili rovněž fanoušci. Leč 
veškeré přípravy přišly vniveč a naopak se 
muselo jak zainteresovaným lidem, tak celé 
veřejnosti dát co nejrychleji vědět o náhlém 
zrušení plánovaného střetu. „Není zrovna 
příjemné dozvědět se den před utkáním, že 
se nebude hrát. I když k tomu občas dochá-
zí, byť z jiných příčin než v tomto případě. 
Soupeř k  tomu měl vážné důvody a  my 
jsme na to okamžitě reagovali po stránce 
organizační i sportovní. Z hlediska našeho 
týmu jsme především museli hned vyřešit 
náplň dalších dnů s ohledem na zrušení zá-
pasu,“ popsal Čada, co nastalo.
Při přetrvávajících zdravotních pro-
blémech několika svěřenkyň a  vysoké 
náročnosti předchozího programu se 
prostějovský kormidelník rozhodl dát 

mančaftu víc volna. „Ve čtvrtek odpole-
dne jsme tedy ještě normálně trénovali, na 
páteční dopoledne zařadili jen posilovnu 
a pak už se holky rozutekly na volný víkend. 
S  tím, aby hlavně odpočívaly a  snažily se 
dát v rámci možností zdravotně dohroma-
dy před pondělní dvoufázovou přípravou,“ 
prozradil ostřílený stratég.
A proč tedy úřadující šampionky Ukraji-
ny v UNIQA extralize ČR tak najednou 
skončily? Vysvětlení podal Český volej-
balový svaz. „Byli jsme informováni o těž-
kostech, se kterými se vzhledem k úpravě 
legislativy na Ukrajině od 1. ledna 2023 po-
týká SC Prometey Dnipro. Jelikož se klubu 
nepodařilo najít řešení, byl nucen předčas-
ně ukončit svou účast v tomto ročníku naší 
nejvyšší ženské soutěže,“ stálo ve zprávě na 
internetových stránkách www.cvf.cz. „Jsem 
rád, že Český volejbalový svaz dokázal 
rychle reagovat v době, kdy Ukrajina a tým 
SC Prometey Dnipro potřebovaly podat 
pomocnou ruku. Příchodem ukrajinského 
mistra stoupla kvalita UNIQA extraligy žen 
ČR, a byť jeho účinkování skončilo dříve, 
než jsme plánovali, vnímám jej jako přínos-
né pro obě strany,“ doplnil předseda Asoci-
ace extraligových klubů žen Martin Gerža.
Okamžité odstoupení vedoucího celku 
průběžného pořadí logicky bylo nutné 
vyřešit i  po stránce soutěžních řádů. 

Proto byly všechny zbývající duely 
Dnipra v dlouhodobé části UNIQA ex-
traligy žen ČR 2022/2023 (včetně toho
v  Prostějově) zkontumovány 3:0 ve 
prospěch soupeřů a za každé nesehra-
né utkání byl Prometey odečten jeden 
bod. Čímž v aktuální tabulce hned kle-
sl na třetí místo.
Neboť dosavadní výsledky SC zůstaly na-
opak v  platnosti, posunulo se vékáčko na 
druhou pozici. „My jsme Dnipro jako jediní 
dokázali dvakrát porazit, a proto je pro nás 
důležité, že nepřijdeme o  těchto pět těžce 
vybojovaných bodů,“ zmínil Miroslav Čada 
jeden poměrně nezanedbatelný faktor smě-
rem k dalšímu průběhu sezóny.

V sobotu extraliga s Ostravou:
VERONIKA TRNKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Blokařská posila prostějovských volejbalistek se možná až ne-
čekaně brzy uzdravila a v těsně prohraném čtvrtfinále Českého 
poháru v  Ostravě byla nejlepší hráčkou VK. Trnková skvěle 
útočila s úspěšností 69 procent, dala pět vítězných bloků, jedno 
eso a dohromady sedmnáct bodů při celkové užitečnosti +12. 
Na premiéru v základní sestavě po více než půlroční pauze 
kvůli zranění velice dobrý počin, no ne?

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKAZ VÉKÁČKA
Krásné vzpomínky má hlavní kouč
prostějovských volejbalistek Miroslav 
Čada na německé město Suhl ve spol-
kové zemi Thüringen (Durynsko), kam 
se ženský tým VK vypraví ke středeční-
mu utkání evropského CEV Challenge 
Cupu 2022/23. Tyto paměti se však 
netýkají jeho trenérské kariéry, nýbrž 
sahají až do časů hráčské dráhy MČ.
„Pamatuju si, jak jsme v  sedmdesátých 
a osmdesátých letech minulého století jez-
dili se Zbrojovkou Brno do Suhlu na tam-
ní špičkově obsazený mezinárodní turnaj 
mužů. Byli jsme tam tuším pětkrát nebo 
šestkrát, ta akce měla tehdy ohromný zvuk 
a  vynikající obsazení,“ vybavil si Miroslav 

Čada více než čtyři dekády starou historii.
„Suhl má prostě dlouhou volejbalovou 
tradici, tenkrát za něj nastupoval výkvět ná-
rodního mužstva NDR, kromě nás z Brna 
na turnaji hrávalo například i Tokio s japon-
skými reprezentanty. Prostě to mělo ve své 
době velký zvuk,“ rozpovídal se Čada před 
svým návratem takzvaně na místo činu.
Až bude výprava VK v úterním odpoledni 
přijíždět do sídla se čtyřiceti tisíci obyvatel 
(podobně jako Prostějov), určitě Mirka na-
vzdory jeho pragmatickému naturelu pře-
padne určitá nostalgie. „Těším se, že znovu 
uvidím známá místa. A zjistím, jak moc se 
za tu spoustu let změnila,“ připustil Čada 
s úsměvem.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Do pohárového utkání v  Ostravě jsme vstoupily s  více chybami. Postupně jsme se soupeřem 
dokázaly hrát a dojít až do tiebreaku, kde to byl boj. A taky si myslím, že už opravdu i hezký 
volejbal. Bohužel jsme v koncovce nepoložily několik mečbolů a domácím stačil jeden, takže je-
jich zasloužené vítězství. Pro nás samozřejmě velké zklamání, ale takový je sport. Následně jsme 
nehrály páteční zápas proti Dnipru, které předčasně skončilo v české extralize. Dostaly jsme tím 
pádem na víkend volno a po něm se co nejlíp připravíme na německý Suhl ve čtvrtfinále evrop-
ského Challenge Cupu. Chceme se tam poprat o postup.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

Dost překotný týden – hlavně tedy jeho 
prostředek – prožily ženy VK Prostějov. 
Během dvou dnů se jejich plány poněkud 
otřásly v  základech, a  nebylo na tom nic 
moc pozitivního.
Ve středu si jely do Ostravy pro pokud mož-
no klidný postup ze čtvrtfinále Českého
poháru na závěrečný turnaj Final Four. 
Hned od začátku střetnutí ale šlo snadno 
vypozorovat jejich současnou herní nejis-
totu a místy až nepohodu na palubovkách 
soupeřů.
Při vší úctě k  TJ platí, že kdyby vékáčko 
alespoň zčásti předvedlo, na co reálně má, 
tak by o vítězství nemohlo přijít. Bohužel 
ve skutečnosti venkovní trápení pokračuje 
a vinou toho přišel hanácký tým o velkou 
šanci zabojovat 15. a 16 února v Teplicích 
o pohárovou trofej.
Aby toho nebylo málo, hned ve čtvrtek 
přišel další šok, byť jiného charakteru. 
Prostějovské volejbalistky se ještě sbíraly 
ze svého zklamání v ČP, když se odpoled-
ne dozvěděly, že na pátek plánovaný duel 
UNIQA extraligy ČR doma proti Dnipru 
vůbec nebude.
Zjistit něco takového (navíc zcela nečeka-
ně) pouhý den před termínem důležitého 
a těžkého mače není nikdy příjemné. Zvlášť 

pokud soupeř zrušil zápasový šlágr na po-
slední chvíli z ekonomických důvodů, které 
řešil už delší dobu. Přesto nechal vékáčko, 
aby se na vzájemný souboj zbytečně při-
pravovalo.
Nechci tady SC Prometey přehnaně kriti-
zovat, neboť to má (teď již měl) jako zástup-
ce jiné země v cizí ligové soutěži logicky slo-
žité. Český volejbalový svaz loni v létě podal 
mistryním Ukrajiny coby válečně napade-
nému státu pomocnou ruku, aby na konci 
sympatické spolupráce host vhodil do elitní 
tuzemské soutěže pomyslný granát.
Nadstavbovou část, potažmo celou dlou-
hodobou fázi citelně poznamená deset 
kontumačních výsledků, což v  novodobé 
historii extralig pod vysokou sítí nemá 
obdoby. A nestandardní pakt založený na 
bohulibé myšlence tak má hodně rozpačité 
vyústění. Přičemž kritičtější lidé by asi volili 
mnohem ostřejší slova.
Jak teď z  podivného týdne pryč? Recept 
pro úřadující šampionky České republiky 
je nasnadě – v  německém Suhlu zadělat 
na největší mezinárodní úspěch klubových 
dějin. Byť projít do semifinále evropského 
Challenge Cupu přes bundesligové druž-
stvo bude sakra náročné. Vyloučeno to ov-
šem zdaleka není!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

POHÁROVÝ KRACH A UKRAJINSKÝ GRANÁT

Ukrajinský lídr extraligové tabulky v soutěži 
náhle skončil a páteční šlágr na prostějovské

palubovce byl na poslední chvíli zrušen
PROSTĚJOV Do velmi nestandardní situace (mírně řečeno) se niko-
liv vlastní vinou dostal ženský oddíl VK Prostějov v souvislosti s due-
lem 23. kola UNIQA extraligy ČR 2022/2023, který měl jeho ženský 
A-tým odehrát uplynulý pátek 27. ledna doma proti vedoucímu
SC Prometey Dnipro. Slovní spojení měl odehrát je namístě, neboť 
zápasový trhák úvodního dějství nadstavbové části se vůbec neu-
skutečnil. Co se vlastně stalo?

vs.
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HODNOTÍME
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS OSTRAVA – PROSTÌJOV

3 2

Proti Dnipru volejbalistkyProti Dnipru volejbalistky

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

nehrály!nehrály!

PROSTĚJOV Rakouský Klagenfurt 3:1 
a 3:0. Maďarskou Nyíregyházu 3:2 a 3:1. 
Španělskou Menorcu 0:3 a 3:0, ve zlatém 
setu 15:12. Volejbalistky VK Prostějov
vyřadily v  evropském CEV Challenge 
Cupu žen 2022/23 už tři soupeře, tím 
postoupily do čtvrtfinále. A v něm narazí 
na německý VfB Suhl Thüringen.
Hraje se jako obvykle na dva vzájemné due-
ly, doma a venku. Hanácký tým přitom sérii 
otevře na půdě protivníka ve zhruba 650 ki-
lometrů vzdáleném čtyřicetitisícovém měs-
tě Suhl u našich severních státních sousedů, 
konkrétně v  Durynsku (Thüringen) na 
řece Lauter. Hraje se ve středu 1. února od
19.00 hodin. „Pojedeme tam autobusem, 
na cestu vyrazíme v úterý ráno a bude roz-
dělená na dvě části. Nejprve dojedeme do 
Ústí nad Labem, kde poobědváme, potom 
nás čeká zbytek štreky. Na místě budeme 
odpoledne, večer si zatrénujeme. V  den 
utkání dopoledne přijde na řadu klasický 
předzápasový trénink a  hned po střetnutí 
se přes noc vrátíme domů,“ prozradil plán 
kouč vékáčka Miroslav Čada.

Co řekl o  nadcházejícím protivníkovi 
z  volejbalově silné země? „Bundesli-
ga je obecně kvalitnější soutěž než česká 
UNIQA extraliga. Proto je Suhl favoritem, 
i  když momentálně nepatří v  Německu 
mezi nejlepší družstva a  je v  tabulce až 
osmý. Jeho hráčský kádr tvoří převáž-
ně cizinky, jde o  velmi silný mančaft,“
nepochybuje Čada.
VfB trenérsky vede László Hollosy. „U sou-
peře působí i  reprezentační smečařka ČR 
Eva Hodanová, ale většinou patří mezi 
střídající. Což svědčí o tom, že Suhl pros-
tě má na tomhle postu velkou kvalitu. Ale 
nejen tam, skoro celou jeho sestavu tvoří 
mezinárodně dobré zahraniční akvizice,“ 
upozornil Čada. Přesto před klubem s nad-
míru dlouhou tradicí rozhodně neskládá 
zbraně. „V Challenge Cupu jdeme proti asi 
papírově nejsilnějšímu kolektivu ze všech, 
na které jsme zatím narazili. Rozhodně 
však nemusí být nepřekonatelný, hrát s ním 
určitě půjde. Šanci budeme mít, pokud od-
vedeme skutečně výborné výkony. Průměr 
by jistě nestačil,“ odhadl zkušený lodivod.

K dispozici již má nedávnou posilu, uzdra-
venou blokařku Veroniku Trnkovou. 
Naopak jiná akvizice – bulharská smečař-
ka Yoana Nikolova – nastoupit nemůže. 
„V  tomto ročníku Challenge Cupu už 
hrála za slovenské Brusno, tím pádem 
nesmí obléct dres jiného klubu v  téže se-
zóně evropských pohárů,“ vysvětlil Čada.
Otazník se ještě vznáší nad startem 

opory na smeči Kláry Faltínové, jež 
dlouhodobě laboruje s bolavou nohou.
„Každopádně účast ve čtvrtfinále Vyzýva-
cího poháru je krásný mezinárodní úspěch, 
a případný postup do semifinále by samo-
zřejmě byl ještě mnohem větším úspě-
chem. Maximálně o něj zabojujeme,“ ujistil
Miroslav Čada.
Domácí odveta přijde na řadu v  úterý
7. února od 17.00 hodin v  Národním 
sportovním centru Prostějov za Koste-
leckou ulicí. (son)

Hanaèky ve støedu veèer venku
vyzvou nìmecký Thüringen v prvním ze dvou
zápasù o historický úspìch v Evropì!

sledujte na www.vecernikpv.cz
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Vytápění našich pří-

bytků se řešilo v každých 

dobách, mírně se ovšem 

mění priority. „Hitem“ 

posledního období byla 

především ekologie, což 

značilo zapomenout na 

vytápění tuhými palivy 

a nejlépe přejít na plyn. 

Loni dostihly i  českou 

kotlinu důsledky (nejen) 

zeleného šílenství, ma-

jící za následek prudké 

zvýšení cen právě plynu 

a elektřiny. Opět se tak 

stává hitem dřevo a další 

klasické suroviny. Určitá 

obecná pravidla ale pla-

tí stále, proto neuškodí, 

když si je shrneme.

Texty připravil:

 Tomáš Kaláb

Jedná se samozřejmě o  poněkud 
akademickou otázku, protože 
vždy záleží na specifických vlast-
nostech ať už konkrétního domu, 
nebo klimatických podmínkách 
okolí. Na internetu existují spe-
ciální kalkulačky, které po zadání 
vstupních parametrů spočítají 
roční náklady na vytápění, ohřev 
teplé vody, ostatní elektrickou 
spotřebu, paušální platby a inves-
tici a údržbu.
Je pochopitelně rozdíl, vlastníte-li 
starší dům s tepelnou ztrátou okolo 
25 kW, nebo jde o novostavbu, u níž 
se daná hodnota pohybuje okolo 7 
kW. Velikost je definována podla-
hovou plochou a  objemem domu. 
Lokalita je také významným fak-
torem, pro Českou republiku jsou 
stanovena tři základní pásma – níži-
ny, hory a střední polohy. Pro ohřev 
teplé vody je základním parametrem 
počet členů domácnosti, ostatní 
elektrickou spotřebu pak předurčuje 
vybavení domácnosti příslušnými 
spotřebiči.
Obecně platí, že nejmenší náklady 
na vytápění jsou v  případě hně-
dého uhlí, dřeva a  biomasy.  U  té 
jsou ale poměrně značné náklady 
na investici a  údržbu. Vyžadují 
také čas a  námahu při uskladňo-
vání nebo zpracování. Přes zem-
ní plyn a  elektřinu se dostáváme 

k  nejdražším palivům, kterými 
jsou propan a  lehký topný olej.
Pokud vezmeme v  úvahu celkové 
náklady, vychází topení dřevem 
ekonomicky nejpříznivěji, zvlášť 
jste-li vlastníkem nějakého toho 
stromového porostu. Předpokla-
dem je ale speciální kotel na dřevo, 
který toto palivo spaluje pomale-
ji, v  klasickém kotli na uhlí dřevo 
mizí podstatně rychleji a  cenová 
výhoda se ztrácí.
Pokud nechcete mít s  vytápěním 
příliš starostí, je řešením plyn nebo 
elektrický přímotop, moderně řeše-
ný zabudováním do podlahy. Vyšší 
cena elektřiny promítnutá do nákla-
dů na vytápění je v  tomto případě 
překvapivě kompenzována minimál-
ními náklady na investici a  údržbu, 
takže celkové roční náklady vyjdou 
o něco příznivěji. Kotle na pevná pa-
liva nejsou ani příliš ekologické, ani 
levné, přičemž samozřejmě nejdráže 
vyjde topení koksem.
Teplárenské sdružení ČR spočítalo, 
že spotřeba v  tuzemsku díky zatep-
lování domů a  dalším úsporným 
opatřením výrazně klesla. Průměr-
ný starý byt spolkne, nebo spíše 
zdmi a okny propustí, 60 GJ tepelné 
energie ročně. Naproti tomu v mo-
derním bytě, jehož ztráty jsou mini-
malizovány, stačí k udržení stejného 
mikroklimatu poloviční vytápění.

PROSTĚJOV Hned tři zápasy v  tom-
to týdnu čekají prostějovské hokejisty. 
V pondělí, ve středu a v sobotu postupně 
nastoupí proti Pardubicím „B“, Jihlavě 
a  Zlínu. Rezervu Pardubic vyzvou 
Jestřábi doma, stejně jako Zlín. Do Jihlavy 
prostějovští hokejisté zajedou.

Michal SOBECKÝ
Na úvod týdne, v pondělí od 18 hodin, nastou-
pí Jestřábi proti Pardubicím „B“. Mužstvo spja-
té s Chrudimí se od začátku sezóny pohybuje 
na spodku tabulky. Nedaří se mu střelecky, 
místy to nelepilo ani v obraně. Nicméně v po-
slední době se týmu daří více. Snad je to posi-
lami v podobě zejména útočníků Jana Hrušky 
a Tomáše Svobody. Snad se mužstvu podařilo 
sehrát. V posledních kolech se mu dařilo porá-
žet soupeře, u nichž mužstvo Pardubic využi-
lo, že se zrovna trápili. Tedy například Jihlavu, 
Zlín a  hlavně Šumperk, kdy jej Dynamo ve 

vzájemném souboji poslalo místo sebe na po-
slední příčku. Ačkoli se ale Pardubicím přesto 
tolik v sezóně nedařilo, jednoho soupeře mají 
opravdu v oblibě. Jsou jím Jestřábi Prostějov. 
Ve třech vzájemných zápasech Hanáci brali 
jen dva body. Celkově ale dali tomuto soupeři 
pouze čtyři góly. Důvod? Milan Klouček, kte-
rý prostějovské střelce hodně trápil.
Druhý ze zápasů sehrají Jestřábi v Jihlavě od 
17.30 hodin. Dukla zažívá těžké časy, musí 
na tréninky i  domácí zápasy z  důvodu re-
konstrukce stadionu dojíždět. Klub rovněž 
veřejně požádal fanoušky o  finanční podpo-
ru. A navíc se týmu nedaří ani na ledě. V po-
sledních letech – tedy s  výjimkou sezóny 
2019/2020 – patřila Jihlava vždy ke špičce 1. 
ligy. Nyní je vše jinak. Tým se trápí střelecky, 
trápí se v obraně. V lednu prohrál hned šest 
zápasů v řadě a dostal se do veliké krize. Navíc 
propadl tabulkou až na dvanácté místo. Při-
tom třeba v říjnu se Jihlavě dařilo a v jednom 

období ze sedmi zápasů vyhrála šest. To už ale 
neplatí. Mužstvo přitom může sázet na Patrika 
Miškáře nebo Tomáše Harkabuse, velmi pro-
duktivní hráče. Platí to i o veteránech Skořepo-
vi s Čachotským, druhý jmenovaný se čerstvě 
vrátil z Motoru. Objevem sezóny je pak Jonáš 
Jungwirth, v bráně si pak zachytali krátce dva 
bývalí prostějovští brankáři Neužil a Wolf.
Posledním soupeřem bude Zlín. Jestřábi v so-
botu od 17 hodin nastoupí proti celku, kde se 
zatím nejvíce minuly ambice s realitou. Berani 
po sestupu z extraligy hlásili, že by se do nej-
vyšší soutěže chtěli co nejdříve vrátit. Bylo to 
znát i  na posilách, příkladem budiž příchod 
Tomáše Pospíšila nebo Petra Mrázka. Zlín ale 
zatím spíše zklamal. Zlín si sice během ročníku 
už dvakrát připsal čtyři výhry v řadě. Hlavně 
v prosinci ale tým tragicky ztrácel body a po-
sunul se až za desátou příčku. Nyní naopak 
prožívá zase o něco lepší období. V lednu už 
porazil Frýdek-Místek, Kolín a hlavně Poru-

bu. A samozřejmě se to odrazilo ve vyrovnané 
tabulce. Při pohledu na soupisku pak najdeme 
zajímavá jména. Kapitán Pavel Kubiš spojil se 
Zlínem velkou většinu kariéry, v týmu najde-
me dále útočníky jako Gago, Mrázek, Pospíšil 
nebo Kindl. V obraně je nejvíce vidět Daniel 
Gazda, který byl hodně vidět už v  extralize. 
V bráně už nenajdeme Libora Kašíka, pozici 
jedničky převzal na Hané dobře známý Daniel 
Huf.  (sob)

PROSTĚJOV Další tři body si připsali 
hokejisté Prostějova v  sobotu. V  domá-
cím zápase se utkali s  Porubou, jedním 
z  lídrů soutěže. Mužstvo trenéra Aleše 
Tottera sice v  zápase záhy prohrávalo, 
nicméně brzy srovnalo a od té doby si šlo 
za vítězstvím. Soupeře Jestřábi přestříleli, 
a nakonec i přehráli. V poslední třetině už 
jen upravili skóre na konečných 4:1 pro 
Jestřáby.
Prostějov začal zápas smolně. Po půlminutě 
hry šel do čtyř a  na začátku druhé minuty 
hosté přesilovku využili. Zpoza brány do-
stal nahrávku na kraj kruhu Jan Bernovský 
a  rychlým zakončením překonal Pavelku 
– 0:1. Už za další půlminutu však bylo srov-
náno, když Ostřížek našel na ose najetého 
Petra Haška. Ten překonal gólmana – 1:1. 
Hned nato šla Poruba do čtyř. Jestřábi měli 
šance Jana Veselého, ovšem bez výsledku. 
V 7. minutě byl vyloučený brankář Jiří Dolejš 
za zdržování hry posunutím branky. Krátce 
poté v oslabení ujel Střondala, nedal. Hra se 
nadále kouskovala, Prostějov si zahrál další 
oslabení. Kromě střely Sedláka ale soupeř 
nic moc nevyprodukoval. V 16. minutě měl 
na straně domácích dobrou možnost Bartko, 
obránci Poruby si poradili. 18. minuta při-
nesla vedení Jestřábů, po tlaku se dostal k za-
končení u tyče Burian. Přes šikovnou kličku 
nedal, puk ale dorazil Petr Hašek – 1:2.
Druhá třetina začala pro domácí lépe. Ve 22. 
minutě měl velkou šanci Venkrbec, zpola od-
krytou bránu ale netrefil. Následovala pasáž 
hry plná nepřesností. Utnula ji až přesilovka 

Prostějova. Ve 28. minutě se Jestřábi v zápa-
se potřetí radovali. Po střele Venkrbce zůstal 
puk v brankovišti. Včas se na místo dostal Jan 
Slanina, který dorazil – 3:1. Oba týmy si pak 
vyzkoušely ještě po jedné přesilovce. Při té 
prostějovské došlo pouze na ránu Buriana 
z  kruhu. Porubská vyzněla naprázdno. 
V  závěru třetiny se akorát dostala Poruba 
znovu do oslabení. Dokázala jej však ubránit. 
Dobrou šanci měl nicméně Slanina, včas ale 
přišel o puk.
Prostějov ve třetí části za vedení 3:1 neubral. 
Naopak si dál dokázal tvořit šance. Ve 43. 
minutě se například dostal Jakub Illéš do 
úniku, nicméně nedal. Tři minuty nato mohl 
dokonat hattrick Petr Hašek, individuální 

akci ale nedotáhl. Chvíli nato Jestřábi zvýšili 
na 4:1. Malák vystřelil od modré čáry, puk 
z jeho hokejky tečoval Jan Veselý. Před polo-
vinou třetiny byly k vidění dvě větší šance, na 
jedené straně Douderova, na druhé Vlacho-
va. V dalších minutách Prostějov byl více na 
kotouči, dostával se do tlaku. Poruba místo 
toho spíše bránila a  podnikala protiútoky. 
V 54. minutě definitivně snahy Poruby po-
hřbil pískot rozhodčího. Poruba totiž měla 
přesilovou hru, ale ta se jí vůbec nepodařila. 
Skvělou práci udělal Slanina, když dlouho 
a proti přesile hráčů držel kotouč daleko od 
Pavelky. V  závěru se do šancí dostali ještě 
Bernovský a Burian. Změnu skóre to už ale 
nepřineslo. (sob)

Jak hodnotíte zápas s Porubou?
„Myslím si, že i přesto, že jsme inkasovali brzy gól, jsme 
měli dobrý nástup do první třetiny. Podařilo se nám rych-
le vyrovnat a následně na konci třetiny i dostat do vedení. 
Pak jsme hráli zodpovědně dozadu a Porubu jsme moc 
k ničemu nepouštěli.“

Jak byste popsal situace, které vedly k vašim gó-
lům?
„Před prvním gólem se David Ostřížek suprově otočil, 
našel mě mezi kruhy. Mně se to tam povedlo pověsit pod 
víko. U druhého poslal Vilda Burian gólmana na párek. 
Mně už stačilo skočit rybičku, naštěstí jsem to trefil.“

Věděli jste, že budete hrát proti těž-
kému soupeři, jednomu z lídrů soutěže. 
Jak jste se na zápas připravili?
„Určitě jsme se v posledních zápasech trošku 
lépe připravili po defenzivní stránce. A mys-
lím, že se nám to povedlo dobře. Zodpověd-
ně jsme hráli zezadu. Na Porubu se nám navíc 
docela daří, i u ní se nám ji podařilo porazit. 
Jsem rád, že jsme na to navázali.“

Dva zápasy domácí, šest bodů. Je tam spoko-
jenost?
„Tak určitě. Náš cíl je teď dostat se do TOP čtyřky a dr-
žet co nejvyšší pozici před play-off, abychom nemuseli 
do předkola a jít naopak do bojů z TOP šestky.“

Přesto je výhra a výhra. Proti Porubě to byl v pod-
statě jednoznačný výkon. Povzbudí to do dalších zá-
pasů?
„Určitě ano. S Kolínem to byla spíše utrápená výhra. Ale 
pořád výhra. Dneska jsme ale fakt dominovali v zápase. 
Musíme si ale udržet nějakou stabilní výkonnost. A před-
vádět ji v co nejvíce zápasech.“

Pardubice „B“ jako další soupeř svádí při svém po-
stavení v tabulce k podcenění…
„Víme, že se Pardubice hodně zvedly. Přišli tam šikovní 
matadoři ze druhé ligy, kteří je zvedli. A snaží se dělat 
vše pro to, aby se udrželi. S nimi se nám navíc moc ne-
daří, nedáváme jim mnoho gólů. Tak doufám, že tento-
krát to v zápase s nimi půjde.“

6
Petr Hašek po zápase s Porubou vy-

„Brankáře 
poslal na párek.“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Ouøada zapsal 

Jednoznaèné 
vítìzství

Utkání s  Porubou se neslo ve zna-
mení herní převahy Prostějova. Ten 
prohrával pouze chvíli na začátku 
utkání. Poté převzal nad utkáním 
kontrolu.

Jestřábi měli navrch i v zápase s Ko-
línem. Nicméně závěr zápasu jim to 
pokazil. Jestřábi si zapsali vyloučení, 
také inkasovali. Utkání dospělo ke 
zbytečnému dramatu.

s Kolínem

Velmi dobře si vedli Jestřábi 
uplynulý týden. Oba zápasy to-
tiž zvládli a brali hned šest bodů. 
Právě o šestku v tabulce pak tým 
Aleše Tott era hraje.

ZAUJALO NÁS

3
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Tøi body s lídrem! Jestøábi pøehráli

„Nezačali jsme dobře a hned z prvního oslabení jsme inkasovali. Zareagovali jsme ale 
výborně a hned jsme si začali věřit. Hráli jsme agresivně, vyrovnali se silnému soupeři 
v rychlosti, a hlavně jsme proti němu zbytečně neztráceli kotouče. Do druhé třetiny 
jsme vstoupili skvěle, čímž jsme soupeře zlomili už úplně. Prostě se dnes sešel výkon 
i výsledek a toto vítězství vnímám jako velice cenné.“

„Prohráli jsme ve Vsetíně a do Prostějova jsme přijeli, že budeme hrát zezadu, z defen-
zivy, dali jsme rychlý gól z přesilovky, ale udělali jsme v první třetině dvě hrubky a dostali 
dvě branky. Soupeř byl další dvě třetiny aktivnější a zaslouženě vyhrál.“

Petr Hašek:
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 Foto: Michal Sobecký

 Jestřábi ovládli oba domácí mače
původní zpravodajství

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Hokejisté LHK Jestřábi Prostějov mají za sebou úspěšný tý-
den. Porazili v něm oba své soupeře a získali šest bodů. Jednou z důle-
žitých postav byl útočník Petr Hašek. A to hlavně v zápase s Porubou. 
Vstřelil totiž v utkání dvě branky, navíc velice důležité. Díky nim místo 
toho, aby Prostějov prohrával 0:1, vedl po první třetině 2:1. A později svůj 
náskok ještě navýšil. Nejen o padnutých brankách jsme si se střelcem 
bezprostředně po utkání s Porubou promluvili.

vs.vs.

dva podpisy

Prostějov (sob) – Nedávno jsme psali 
o  tom, že Třebíč uveřejnila hned několik 
podpisů pro příští sezónu. Vesměs šlo 
o zkušené útočníky, kteří již nějakou dobu 
za Třebíč hrají. Nyní oznámil klub další 
podpisy. A  tentokrát jde o  obránce. Dres 
Horáků by měli v další sezóně oblékat také 
Antonín Bořuta a Michal Furch.
Pro Třebíč se může jednat o důležité pod-
pisy. Bořuta se ukázal, jako nesmírně plat-
ný hráč. Coby obránce už překonal hranici 
třiceti bodů. Ve 34 letech je velice zkušený, 
řadu zápasů odehrál v  extralize a  Chan-
ce lize. Minulou sezónu působil v  Anglii 
a  v  Rakousku. Nakoukl také dříve do re-
prezentace. Bořuta přišel do Třebíče před 
aktuální sezónou a  ihned se zařadil mezi 
opory. Dokonce je trvale nejproduktivněj-
ším bekem celé Chance ligy.
Druhý z beků Michal Furch je zase trochu 
jiný typ hráče. Pro tým je důležitý coby pra-
vák, který umí dobře bránit. I on sice při-
dává tu a tam body, zdaleka ale ne v takové 
míře jako Bořuta. Furch je odchovancem 
Komety Brno, velkou část kariéry ale ode-
hrál právě za Třebíč. Čtyřiadvacetiletý bek 
měl v minulé sezóně velmi dobrá čísla, do-
stal se přes deset bodů a v pobytu na ledě 
patřil mezi nejlepší v soutěži.

Prostějov (sob) – Na poslední chvíli se 
ještě snaží týmy Chance ligy před uzávěr-
kou přestupů sehnat dohromady hráče. 
V Přerově se rozhodli, že ještě do týmu při-
berou hned dva členy. V obou případech se 
jedná o juniory, kteří by měli pomoci dopl-
nit kádr – třeba v případě velké marodky.
Web přerovského hokejového klubu ozná-
mil minulý týden příchod brankáře Marka 
Stuchlíka z Mladé Boleslavi a obránce Mi-
chala Bystroně z Vítkovic. Zatímco Stuch-
lík si v Boleslavi připsal velkou vytíženost 
a  úspěšnost zákroků téměř 92 procent, 
Bystroň zase potvrdil, že umí nejen bránit, 
ale také útočit – zapsal už pět branek. Oba 
hráči mají devatenáct let. Pro Bystroně by 
se v  případě naskočení za Přerov jednalo 
o premiéru mezi muži.
Příchody pak pro hokejovou veřejnost 
odůvodnil na webu přerovského klubu 
sportovní manažer oddílu Pavel Hanák. 
„Potřebovali jsme rozšířit náš kádr, aby-
chom mohli reagovat na případné nemoci 
nebo zranění. Jsme rádi, že se nám hráče 
podařilo získat,“ uvedl. Během aktuální 
rozehrané sezóny zaznamenával Přerov 
v  drtivé většině příchody hráčů. Jediným 
odchodem byla pauza od hokeje brankáře 
Michala Petráska.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: Michal Sobecký

PORUBU

Legendy: Za Sokolov nastoupí Hubl s Lukešem

Druhá tøetina rozhodla: Jestøábi porazili Kolín

STOPROCENTNÍ!



 Ladislav VALNÝ
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MELBOURNE, PROSTĚJOV Sedmý grandslamový 
titul získala do své sbírky Kateřina Siniaková, která na 
Australian Open společně s Barborou Krejčíkovou 
ovládla turnaj ve čtyřhře žen. Česká dvojice ovládla 
finále proti japonské dvojici Šúko Aojamaová - Ena 
Šibaharaová za hodinu a půl a vybojovala na grandsla-
mu čtyřiadvacáté vítězství v řadě. Vítězky již dnes patří 
mezi nejlepší deblové páry tenisové historie.
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Vzhledem k tomu, v jaké fázi se soutěž na-
chází, jsou body o  to cennější. Nedávno 
totiž skončila třetí čtvrtina základní části 
a ta tak míří do finále. „Určitě bychom to 
před těmi zápasy brali. Ale nejtěžší nás 
čeká v  pondělí. Pardubice hrají o  vše. 
Tabulka se zas vyrovnala, když Šumperk 

porazil Sokolov,“ uvedl Aleš Totter. Jestřá-
by čekají hned tři zápasy, s  Pardubicemi 
„B“, Jihlavou a Zlínem. A přestože se Par-
dubice mohou zdát coby outsider, nemusí 
tomu tak být. „Tento soupeř nám moc 
nesedí, nejméně z první ligy. Získali jsme 
s  tímto soupeřem nejméně bodů v  aktu-
álním ročníku,“ připomněl Aleš Totter 
vzájemná utkání. Jejich negativní bilance 
začala už v přípravě.
Jestřábi v pondělí právě zakončí třízápaso-
vou domácí sérii s Pardubicemi „B“. V je-
jich čele je brankář Milan Klouček. Ten 
už několikrát Jestřáby vynuloval. „Samo-
zřejmě jsem ho měl v Budějovicích. Tam 
se hledal brankář, co postoupí do extraligy. 

A  nakonec musel přijít kluk z  Pardubic. 
Velice inteligentní kluk, výborný brankář. 
Trpí na to, že jsou dva reprezentanti v Par-
dubicích. Je to jasně extraligový gólman. 
My už jsme si několikrát na něm vylámali 
zuby,“ zhodnotil Aleš Totter. Do hry by mu 

měli zasáhnout všichni hráči. Kromě Jaku-
ba Kubeše. „Šestého února jde na finální 
kontrolu. Předpokládáme, že během re-
pre pauzy začne trénovat. A věříme, že 13. 
února v  pondělí proti Šumperku by měl 
naskočit,“ pověděl trenér Prostějova.

PROSTĚJOV O další tři body hráli ve 
středu Jestřábi doma. Na svém ledě vy-
zvali Kolín, který se potýká se střídavou 
formou. To platilo i v utkání s Jestřáby. 
Třetinu totiž hráli Kolínští s  domácím 
celkem vyrovnaně, třetinu propadli 
a v té poslední měli tlak. Ten stačil jen 
na snížení, Prostějov porazil svého sou-
peře 3:1.
Lépe v  zápase začali Jestřábi. Ostřížek se 
v mezikruží dostal ke dvěma šancím. Ale 
Kolínu pomohl blok a poté brankář Sajdl. 
V 5. minutě šli hosté do čtyř. V přesilovce 
měli Jestřábi velké šance, zejména Veselý 
a od modré Pěnčík. Defenziva Kolína odo-
lala. V 9. minutě se naopak Moravec snažil 

prosadit střelou na lapačku. Pěknou akcí se 
poté blýskl Slanina, kdy jeho útočné ma-
névry a  rychlost ocenili diváci. Následně 
z toho byla nebezpečná střela Staňka. Zá-
věr třetiny byl ve znamení kolínské převa-
hy. Hosté se dostali do menšího tlaku a za-
čali branku Prostějova ostřelovat. Gólové 
parametry mělo hlavně zakončení Cibáka 
z dálky. Ale Pavelka si dokázal poradit.
Kolín byl zprvu ve druhé třetině živější, 
brzy ale inkasoval. Po dvou rychlých na-
hrávkách na pravém křídle vzniklo pře-
číslení. Filip Jansa nic nevymýšlel a  trefil 
se z kruhu k tyči – 1:0. Minutu nato už to 
bylo 2:0. Jestřábi na sebe natáhli hráče na 
úrovni brankové čáry, Jan Bartko tak měl 

mezi kruhy dost místa na zakončení – 2:0. 
Ve 29. minutě měl náznak šance Cibák. 
Kolín ale příliš v ofenzivě vidět nebyl. Ve 
31. minutě Jandus střelou donutil Sajdla 
k přerušení hry. To byl důležitý moment, 
po následném vhazování se od modré čáry 
prosadil Jakub Illéš – 3:0. Ve 33. minutě 
šli Jestřábi do čtyř, ale i přes střely Ouřady 
a  Piegla Jestřábi vydrželi. Ve 38. minutě 
se ale Jestřábi radovali předčasně, Tomáš 
Jáchym poslal puk do branky pomocí vy-
soké hole.
Prostějov šel do třetí třetiny s  luxusním 
trojbrankovým náskokem. Sám si ale ná-
sledně komplikoval situaci. Ve 44. minutě 

šel totiž znovu do čtyř. Kolín ale v přesi-
lové hře nic moc nevymyslel. Začal být 
nebezpečný až po půlce třetiny, při hře 
pět na pět. Nejprve se v 51. minutě dostal 
Král do útoku, chvíli nato střílel z kruhu 
Matějček. V 55. minutě měl smůlu Skle-
nář, kterému ve velké šanci puk přeskočil 
hokejku. V  57. minutě už se hosté do-
čkali, přišla střela, která před Pavelkou 
způsobila zmatek. Puku se ujal Šedivý 
a dopravil jej kolem Pavelky do sítě – 3:1. 
Další minuty přinesly hlavně nepřesnosti, 
tlak Kolína se Jestřábům podařilo otupit. 
Hosté sáhli ještě po power-play, ale neby-
lo jim přáno.

PROSTĚJOV Důležitý krok směrem ke čtvrtfinále play-off udělali 
minulý týden hokejisté Prostějova. Ve dvou domácích zápasech 
totiž dokázali zvítězit. S Kolínem uhráli výsledek 3:2, proti Porubě 
se blýskli jednoznačnou výhrou 4:1. Přitom třeba s Porubou měli 
Jestřábi hororový začátek utkání. „Nezačali jsme dobře, vylouče-
ním, hned z prvního oslabení gól. Hned nato jsme ale vyrovnali, 
to byla výborná reakce. Začali jsme si věřit,“ konstatoval kouč Aleš 
Totter. Poté se hra Jestřábů zlepšila. „Byli jsme v pohybu, hráli agre-
sivně. A nepředržovali jsme kotouče,“ vypočítává Aleš Totter, který 
vyzdvihoval zejména agresivitu. „Jsme rádi, že jsme vyhráli. Sešel 
se výsledek i výkon. To je nejcennější,“ dodal pak.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
PROSTĚJOV – KOLÍN 3:1

1. star: Jan Bartko (3 body). 2. star: 
    (2 body). 3. star: Jaroslav Pavelka (1 bod).

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

PROSTĚJOV – PORUBA 4:1

CHANCE LIGA 2022/2023
41. kolo:

Bittner) * 

 * 

42. kolo:

* 

ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Už dávno nepla-
tí, že velkou část 
zápasů navštěvují 
i  příznivci hostů. 
Prostějov je ale 
poměrně raritou, 
fanoušci dorazi-
li na duel Slavie, 
Sokolova a  ny-
ní také Poruby. 
Přestože domácí 
zápasy Toraxu má-
lokdy navštíví tisí-
covka fanoušků, 
tentokrát se část 
z  nich vypravila 
z Prostějova. A při-
spěla tak k solidní 
kulise zápasu. Foto: Michal Sobecký
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Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Jestřábi ovládli oba domácí mače Jestřábi ovládli oba domácí mače
původní zpravodajstvípůvodní zpravodajství

„Takový zvláštní zápas, přišlo méně fanoušků, na stadionu bylo velmi chladno a my nebyli 
v tempu. Během deseti minut, kdy jsme hráli dobře ve druhé třetině, jsme odskočili do vedení 
3:0, a to rozhodlo. Ve třetí třetině jsme byli značně nezodpovědní a nás hodně podržel Jarda 
Pavelka. Jsme rádi především za tři body a věříme, že dnešní výkon byl jen výjimka.“

„Do Prostějova jsme přijeli s cílem bodovat a myslím si, že jsme odehráli celkem solidní první 
třetinu. Nevím, co se stalo ve druhé třetině, ve které jsme udělali fatální chyby a domácím 
darovali tříbrankové vedení. Měli jsme tam i nějaké šance, které jsme ale bohužel neproměnili. 
Ve třetí třetině už jsme to zkusili tak trochu vabank a myslím si, že jsme si vytvořili i tlak. Ale 
naše střelecká nemohoucnost a výborný Jaroslav Pavelka v bráně Prostějova rozhodly o tom, 
že domácí berou tři body. Nezbývá nic jiného než jim pogratulovat. A my musíme zvednout 
hlavy a pokusit se bodovat v dalším zápase.“

vs.

PROSTĚJOV Chance liga byla v posledních letech bohatá na zajímavá jména. 
Mihl se v ní Jaromír Jágr, dále Tomáš Plekanec, Michal Trávníček a samozřej-
mě prvoligová legenda Jaroslav Roubík. Dosud zde pak hraje třeba veterán Jan 
Výtisk a další velezkušený bek Jan Novák. Právě poslední jmenovaný dostane 
alespoň dočasně nové parťáky. Do Sokolova totiž přichází dvě české hokejové 
legendy Viktor Hubl a František Lukeš.
Sokolov novinku oznámil na svém 
webu. Oba hráči by  měli nastoupit 
v pondělí proti Frýdku-Místku a násled-
ně dle možností. Jejich zkušenosti bu-

dou velkým přínosem a  věřím, že  nám 
pomohou i  v  produktivitě,“ uvádí pro 
web kouč Martin Štrba. Sokolov se po-
týká s velkou marodkou. Utkání se Šum-

perkem (prohra 0:4) se dokonce snažil 
odložit. Ale se žádostí neuspěl.
Místo zraněných či nemocných hráčů 
tak přichází dva ostřílení hráči. Čtyřia-
čtyřicetiletý Viktor Hubl a  o  čtyři roky 
mladší František Lukeš hráli trvale za 
Litvínov. Po minulé sezóně ale zamířili 
do druholigového Chomutova. Nyní se 
přesunou do zhruba osmdesát kilome-
trů vzdáleného Sokolova. V  první lize 

Hubl nastupoval naposledy před dvaceti 
lety. Pro Lukeše to bude premiéra.
Angažování zkušených hráčů ze druhé 
ligy přitom může být rozhodující. Své 
o  tom ví „B“ tým Pardubic. Do něj ne-
dávno dorazily posily ze Znojma v  po-
době Jana Hrušky a  Tomáše Svobody. 
Oba nyní táhnou ofenzivu a  výrazně 
pomáhají mužstvu v  cestě za udržením 
soutěže.

Legendy: Legendy: Za Sokolov nastoupí Hubl s LukešemZa Sokolov nastoupí Hubl s Lukešem

Druhá tøetina rozhodla: Druhá tøetina rozhodla: Jestøábi porazili KolínJestøábi porazili Kolín

STOPROCENTNÍ!STOPROCENTNÍ!

Hokejistùm z kraje se
na olympiádì nezadaøilo

NĚMČICE NAD HANOU Sezó-
na krasojízdy je zahájena. Alespoň 
v  Němčicích nad Hanou. Zde 28. 

ledna proběhlo mistrovství Olo-
mouckého kraje jako oblastní před-
kolo České republiky. Akce se konala 

v Němčicích nad Hanou. A byla jed-
noznačnou záležitostí. „Vzhledem 
ke skutečnosti, že v  Olomouckém 
kraji je jediný krasojezdecký oddíl, 
závodí tak Němčičtí sami proti sobě, 
a  to většinou doslova, protože jsou 
v dané kategorii sami. Nemělo to ale 
vliv na předvedené výkony, viděli 
jsme velmi povedené sestavy, jejichž 
výsledkem byla spousta osobních 
rekordů,“ uvedl předseda oddílu TJ 
Stavební stroje Němčice Jiří Vosička.
V centru dění byly zejména sestry Vosič-
kovy. Michaela i Kateřina zajely kvalitně 
a  dosáhly osobních rekordů. „Nejhod-
notnější jízdu dne a  zároveň největší 
posun osobního rekordu předvedla Mi-
chaela Vosičková, která dosud nikdy 
nepřekonala stovku. V  sobotu zajela 
bez většího problému s několika menší-
mi ztrátami v  novém osobním rekordu 
107,23 bodu. Mezi juniorkami zvítězila 
Kateřina Vosičková, která si posunula 
svůj osobní rekord zase o  kousek blíž 
k  magické stovce, získala 94,67 bodu,“ 
uvedl Jiří Vosička. Třetí skončila Tereza 
Kypastová s 45,88 bodu.
V kategorii juniorů startoval jediný něm-
čický mužský zástupce Jirka Doležel. 
Jeho výsledný výkon byl 53,82 bodu. 
Společně s Terezou Kypastovou jsou zá-
roveň jedinou němčickou dvojicí – jejich 
výkon činil 30,42 bodu. Největší konku-
rence byla u žaček. „Zvítězila velmi po-
vedenou jízdou Eliška Drnovská s 47,50 
bodu. Druhá skončila Karolína Straková 
s 31,62 bodu,“ prozradil dále Jiří Vosička. 
Zajímavostí krasojízdy je, že závodni-
ce či závodník jdou do jízdy s  určitým 
počtem bodů. A  ty během provádění 
jednotlivých prvků sestavy ztrácejí. „Za 
dokonalou by se dala označit jízda bron-
zové Elen Spillerové, která svou dvaceti-
bodovou jízdu zajela za 19,65 bodu. Její 
ztráta za celou sestavu tedy činila bezvý-
znamných 0,35 bodu,“ konstatoval Jiří 
Vosička. Nejmladší závodnicí byla Nikol 
Oulehlová, zajela v  sedmi letech 9,85 
bodu. Za necelý měsíc, konkrétně 25. 
února, se v Němčicích koná první závod 
Českého poháru, kam zamíří každý, kdo 
má kolo, neboť je to jeden z  nominač-
ních závodů na mistrovství světa. (sob)

V  dobré pozici jsou na úvod poslední čtvrtiny 
základní části Chance ligy prostějovští Jestřábi. 
Tým má solidní slušný náskok na sedmou příčku 
i solidní formu. Kádr se snad konečně stabilizoval. 
Mužstvo má zatím nakročeno do přímého postu-
pu do čtvrtfinále. Což může být důležitější, než se 
na první pohled zdá. Loňská sezóna totiž ukázala, 
kolik sil může tým ztratit už v předkole. Sil, které 
poté chybí právě ve čtvrtfinále nebo semifinále.
I  fanoušci si jsou toho vědomi, například když 
kritizovali některé hráčské výměny, zároveň 
skládali týmu poklonu. Označovali například ak-
tuální sezónu za jednu z  nejlepších v  novodobé 
historii klubu. Nelze než souhlasit. Nyní je ale 
třeba naladit pomalu na vyřazovací část jak tým, 
tak fanoušky. Ti jsou koneckonců oním sedmým 
hráčem, kterého hokejisté k úspěchu potřebují.
Jsou tu jen dvě drobné kaňky současné situace. 
Tou jednou jsou Tomáš Jáchym a Jakub Kubeš na 
marodce. Tedy dva kvalitní, zkušení hráči, opory. 
A tím druhým jsou někdy až příliš na krásu hrané 
zápasy. Play-off se totiž hraje trochu jinak: méně 
kliček, více důrazu. Když se s těmito dvěma pro-
blémy tým vypořádá, může dojít daleko. Hodně 
o tom rozhodne už poslední porce zápasů, které 
Jestřáby v základní části čekají. Ne někdy na pře-
lomu února a března, play-off začíná už teď.

Prostějovští fotbalisté mají za sebou sezóny skvělé, 
dobré i mizerné. Většinou se ale ve druhé lize potýka-
li pořád s tím samým, a sice s nedostatkem útočníků 
a  poměrně nízkým počtem vstřelených branek. Dá 
se říci, že v posledních pěti šesti letech měl Prostějov 
pouze dva klasické urostlé hrotové útočníky, kteří se 
dokázali prosadit, a  to Karla Kroupu a  Filipa Žáka, 
ten nicméně po půlsezóně zmizel v lize. Trvale nao-
pak Prostějovu útočníci chyběli. A  to nejen klasičtí 
hroťáci, ale vůbec hráči, kteří byli dříve pravidelně 
stavěni do útoku. Obvykle tak post zastávali záložní-
ci, někdy více, někdy méně zdařile.
Zdá se ale, že se chystá obrat. Prostějov si totiž letos 
dovolil luxus v podobě hned tří útočníků. K Dušanu 
Pincovi a  Davidu Píchalovi se totiž čerstvě přidal 
zkušený Tomáš Malec, který se rázem stal nejstarším 
z útočníků a zároveň tím nejzkušenějším. Jak Malec, 
tak Pinc jsou přitom hroťáci, výrazní, vysocí, schopni 
zakončovat jakkoli. Píchal je zase techničtější hráč, 
který se nebojí ani přitvrdit.
Mít přitom ve druhé lize tři klasické útočníky se rov-
ná malému zázraku. V posledních letech byl Prostě-
jov rád za jednoho. V minulé sezóně jich bylo více, na 
vrchu hrál třeba ještě Ali-Abubakar, ten se ale záhy po 
sezóně sbalil, navíc toho zrovna moc neodehrál. Ale 
tři útočníci? To není vůbec špatné. Teď jen aby jim 
vydržela forma. A hlavně zdraví.

Coby redaktor, ale zároveň také sportovec (byť 
amatérský) se často setkávám a bavím se sportovci, 
trenéry a funkcionáři napříč sporty. A samozřejmě 
se mnohokrát dostanu také k  delšímu rozhovoru, 
který probírá ten či onen sport opravdu dopodrob-
na. Hlavně však situaci v něm. Vesměs se ale dotyční 
shodnou na jednom. Ještě více než peníze chybí totiž 
sportovním činovníkům lepší sportovní prostředí.
Příklad je znám z  každého fotbalového utkání. 
Chování fanoušků a hráčů k rozhodčím je někdy 
strašné. Samozřejmě že člověku tu a  tam ujedou 
nervy – sport je hodně o emocích. Ale ta úroveň 
je někdy opravdu dost nízká. Jindy je to jednání 
trenérů vůči hráčům. Ale také třeba v  některých 
příkladech svazů vůči týmům a  naopak. Asi nej-
větší „seky“ jsou ale zaznamenatelné mezi kluby. 
Ať poslouchám někoho z fotbalu, hokeje, florbalu, 
dostáváme se až příliš často k  tomu samému, že 
se oddíly snaží často co nejvíce pošlapat, oškubat, 
ideálně „zrušit“. V takové situaci je šance na jaké-
koli jen trochu rozumné a fungující vztahy nulová. 
A vcelku očekávaně nastupuje vzájemná nedůvěra. 
V tomto všem přitom nehrají roli finance, ale úro-
veň jednotlivců a to, jaké sportovní prostředí chtějí 
vytvářet. Bylo by přitom příjemné někdy pro změ-
nu slyšet, že se jej daří dělat znamenité. A že se od 
českých sportovců může svět učit.

SONDA 

PROSTĚJOV V Trutnově odehráli 
od pondělí do středy svou základní 
skupinu hokejisté Olomouckého 
kraje na Olympiádě dětí a mládeže, 
kterou tentokrát pořádal Králové-
hradecký kraj. Pod vedením dvo-
jice trenérů z  hokejového klubu 
SK Prostějov a  dvojice hráčů 
eskáčka se na úspěch nepodařilo 
dosáhnout. Z  těžké skupiny se 
do bojů o medaile proklouznout 
nepodařilo, mužstvo obsadilo 
poslední příčku skupiny B. 
Z výsledkového hlediska mnoho spo-
kojenosti v  trenérském štábu nepa-
novalo. „Je to pro nás zklamání. Měli 
jsme tam několik dobře rozehraných 
zápasů, ale pak nás pohřbila vždy ně-
jaká dvouminutovka, po které jsme už 
nedokázali skóre otočit. Dokonce do-
šlo na zranění, hned první duel nedo-
hrál náš klíčový centr Sekanina, který 

si poranil rameno, a v průběhu třetího 
zápasu jsme přišli i o klíčového obrán-
ce. To se také na výsledcích podepsalo. 
Na druhou stranu to snad nám i klu-
kům otevřelo oči, že je potřeba nadále 
poctivě pracovat a snažit se posunout 
vzhůru,“ shrnul počínání na olympiádě 
jeden z koučů Lukáš Duba. 
Na střídačce společně s  Michalem 
Janečkem vedl i  dva kmenové hráče 
klubu SK Prostějov 1913 Filipa Vrbu 
a  Jana Špičáka. I  přes zklamání z  vý-
sledků přidal kouč, že olympiáda byla 
jinak velmi vydařená a odvážejí si spo-
lečně se svými svěřenci řadu zážitků. 
„V tomto směru se nedá hodnotit jinak 
než pozitivně. Všichni jsme si moc užili 
už nedělní slavnostní zahájení. Poté 
jsme byli v  Trutnově trošku v  bubli-
ně, protože tam byli jen hokejisté, ale 
i  tak panovala skvělá atmosféra. Ve 
čtvrtek jsme si užili doprovodnou akci 

ve Špindlerově Mlýně, kde došlo na 
předávání medailí. Bylo to také skvěle 
zorganizované. Domů jsme tak dorazi-
li s řadou vzpomínek, jen je škoda, že 
nejsou umocněny sportovním úspě-
chem,“ doplnil Duba. (jaf)  

SKUPINA B

Jihomoravský – Olomoucký 2:2
Praha – Olomoucký 5:2
Ústecký – Olomoucký 4:2

Moravskoslezský – Olomoucký 6:0
Karlovarský – Olomoucký 4:2

TABULKA SKUPINY B

1.Moravskoslezský kraj 6 5 1 0 28:8 11

3.Jihomoravský kraj 6 2 2 2 18:20   6
4.Karlovarský kraj 6 3 0 3 16:23   6

6.Ústecký kraj 6 1 1 4 14:22   3
7.Olomoucký kraj 6 0 1 5 10:25   1

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S FILIPEM VRBOU ČTĚTE NA STRANĚ 33



PROSTĚJOV Příjemně úspěšná 
jízda volejbalistek VK Prostějov 
B napříč 1. ligou žen ČR 2022/23 
nadále pokračuje. Po jednom ví-
tězství ve Střešovicích na úvod 
nadstavbové skupiny I  o  1. až 
6.  místo přišly hned dva domácí 
triumfy nad Rudolfovem v důleži-
tých střetnutích o uhájení vyššího 
tabulkového postavení.
Hanácký tým tvořený převážně 
klubovými mládežnicemi přivítal 
Jihočešky z  městečka nedaleko Bu-
dějovic v  Národním sportovním 
centru PV, kde jim nedal absolutně 
žádnou šanci. Úvodní vzájemný 
mač se změnil v  pověstné vraždění 
neviňátek poměrem 3:0 (10, 18, 9), 
odveta už byla o něco vyrovnanější. 
Přesto zase skončila ve třech sadách 
3:0 (23, 22, 12).
„Soupeř přijel dost oslabený, zatím-
co my jsme měli k dispozici hodně 
děvčat včetně opor a  hráli s  velkou 
chutí. Proto byl první zápas naprosto 
jednoznačný a  ani ve druhém jsme 
neměli větší problémy, byť dva sety 
rozhodly až těsné koncovky,“ rekapi-
tuloval kouč prostějovského ženské-
ho béčka Zdeněk Sklenář.
„Výborné taky bylo, že v sobotu šla 
do boje jedna sestava a v neděli do-

staly prostor úplně jiné holky, při-
čemž v  obou složeních jsme získali 
díky dobrým výkonům po třech bo-
dech. Tím se nám povedlo upevnit 
čtvrté místo průběžného pořadí,“ 
radoval se Sklenář.
Ve třetím dvoukole nadstavby (z cel-
kového počtu šesti) se už jeho svě-
řenkyním tolik nedařilo. Cestovaly 
až na sever Čech do Jablonce, kde 
proti nim mělo navrch tamní druž-
stvo Bižuterie SG, což je de facto re-
zerva extraligové Dukly Liberec.
Aktuálně druhá jablonecká ekipa 
nejprve vyhrála 3:1 (20, -22, 11, 
14), když po dvou rovnocenných 
dějstvích se mač výrazně zlomil na 
stranu hostitelek. Ty pak domino-
valy i v odvetném souboji již hladce 
3:0 (12, 20, 18) a moravský mančaft 
tentokrát nezabodoval.
Přesto drží se slibným náskokem 
sedmi punktů čtvrtou příčku zname-
nající výhodu většího počtu duelů 
na vlastní palubovce ve čtvrtfinálové 
sérii závěrečného play-off. Navíc teď 
VK B přivítá třetí Tatran Střešovi-
ce, na který se může dotáhnout. 
Hraje se v pátek 3. února od 19.00 
hodin a  v  sobotu 4. února od 
10.00 hodin v hale NSC Prostějov.

(son)
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Na akci přijalo pozvání osm družstev 
věkové kategorie U8 (ročníky narození 
2015 a mladší) v čele s favorizovanými 
Sigmou Olomouc a Zbrojovkou Brno 
z  vyhlášených moravských bašt kopa-
né. Sigma vyslala do boje dokonce dva 
své týmy, stejně jako pořádající eskáčko. 
Z celkového triumfu se však radoval ne-
čekaný kolektiv.
Chlapci brněnské Sparty totiž od za-
čátku sportovních bitev hraných systé-
mem každý s každým na 15 minut trvá-
ní jednoho utkání předváděli výborné 

výkony, jimiž dokázali porazit úplně 
všechny soupeře. Včetně olomouckého 
áčka (navíc jasně 4:1) i městského rivala 
Zbrojovky těsným poměrem 3:2 v nej-
krásnějším duelu dne.
Po závěrečném vítězství, jež potvrdilo 
jejich prvenství, se malí brněnští Spar-
ťané i jejich rodinní fanoušci v hledišti 
mohli zaslouženě radovat ze zlatých 
medailí. Sigma A brala stříbro za druhé 
místo, Zbrojovka se musela spokojit se 
třetí příčkou, tím pádem s bronzovými 
kovy.
Ze dvou prostějovských výběrů si vedli 
lépe 1.SK modří. Sice podlehli Spar-
tě 1:5, Olomouci A  0:7, Zbrojovce 
1:4 i čtvrté Líšni 0:3, ale remizovali s pá-
tou Sigmou B 4:4  (vyrovnávacím gó-
lem v poslední sekundě!) i se sedmou 
Kroměříží 2:2  (výhru naopak ztratili 
minutu před koncem) a  porazili ka-

marády 1.SK žlutí 4:1. Což znamenalo 
konečnou šestou pozici těsně za pátým 
postem.
„Výsledky nejsou v tomhle věku vůbec 
rozhodující. Důležité je, že naši kluci se 
každým dalším zápasem proti dobrým 
soupeřům zlepšovali, dostávají do sebe 
správné herní návyky a bojují ze všech 
sil. Budeme dál pracovat,“ uvedl šéftre-
nér mládeže v eskáčku a zároveň kouč 
klubové mladší přípravky Antonio 
Console.
Organizace turnaje se chopil tatínek jed-
né z domácích hráčských nadějí Marek 
Valenta s celou rodinou, pomáhali také 
rodiče dalších malých plejerů Prostějo-
va. A některé z mnoha cen účastníkům 
věnoval coby mediální partner vydaře-
né akce PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
„Chci moc poděkovat hlavně Mar-
kovi Valentovi a  jeho rodině, vzali na 
sebe největší díl pořadatelské práce. 
Velké díky však samozřejmě patří také 
všem ostatním rodičům, kteří jakkoliv 
pomohli. Stejně tak mám radost z přá-
telské atmosféry celého dne díky spor-

tovnímu přístupu všech zúčastněných 
mančaftů. Kluci si výborně zahráli,“ 
zdůraznil Console.
Většinu z  vydatné porce osmadvaceti 
střetnutí obětavě odpískal v roli rozhod-
čího jeho trenérský asistent Petr Ho-
dulák. „Pro všechny šlo o dost náročný 
turnaj, ale stálo to za to,“ usmíval se zná-
mý fotbalový borec našeho regionu. Po-
zitivní zprávou na závěr je, že ještě jed-
no takové klání mladších přípravek 
1.SK Prostějov chystá opět v  něm-
čické Suprovce na neděli 19. února.

NĚMČICE NAD HANOU Hala Suprovka v Němčicích nad Hanou 
byla dějištěm fotbalového turnaje mladších přípravek organizo-
vaného klubem 1.SK Prostějov. Dost silně obsazené klání se pře-
kvapivě stalo kořistí velmi šikovných benjamínků Sparty Brno.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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Termíny pøíštího roèníku 
F:NL jsou známy

Prostějov (jaf) – Ligové grémium na 
svém zasedání před startem jarní části 
potvrdilo termínovou listinu pro příští 
ročník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2023/2024. Eskáčko by tak v  případě, 
že bude i nadále působit ve druhé nej-
vyšší soutěži, mělo svou příští sezónu 
začít o víkendu 22. a 23. července a po-
slední podzimní kolo by mělo proběh-
nout druhý víkend v  listopadu. Zimní 
pauza bude trvat necelé čtyři měsíce 
a první jarní kolo by mělo proběhnout 
na začátku března.

Vlašim zahájila 
pøípravu  s nováèky

Prostějov (sob) – Zimní přípravu za-
hájili ve Vlašimi až po polovině ledna 
jako jedni z  posledních. Trenér Hyský 
na tréninku přivítal kromě hráčů, které 
již dobře zná z podzimu, také nováčky 
v sestavě. Na úvod se mu sešlo na trávní-
ku 21 hráčů. „Mezi nové tváře se zařadil 
například devatenáctiletý lotyšský zá-
ložník Marcis Peilans nebo dvaadvaceti-
letý Denis Vala z pražských Bohemians,“ 
uvádí web oddílu. Návrat pak hlásí Ja-
kub Křišťan, který v sezóně hrál za Tep-
lice. „Kuba nedostával v Teplicích tolik 
prostoru a hledal místo, kde by měl pra-
videlné vytížení. Zatím se rozhodl při-
pojit k nám,“ uvedl k reprezentantovi do 
dvaceti let Martin Hyský. Do oddílu bě-
hem zimní pauzy přišli i další hráči jako 
Petr Pejša, Lukáš Musil, David Beránek 
a Anaezemba Nzube. „Zatím přichází na 
zkoušku. Nic není definitivně rozhod-
nuté. Vše budeme postupem času řešit 
v kooperaci s realizačním týmem,“ uvedl 
pro klubový web sportovní ředitel Jan 
Jícha. Tým naopak opustili Ondřej Le-
hoczki a Denis Halinský, které si stáhly 
mateřské kluby. Oba patřili k nejvytíže-
nějším hráčům mužstva. Hned tři hráči 
jsou pak na marodce. Klub také opustil 
asistent trenéra Matěj Laža. Oddíl, který 
skončil po podzimu dvanáctý, už má za 
sebou i první přípravný zápas. S Chrudi-
mí uhrál remízu 2:2.

Karviná hlásí 
zmìny v kádru

Prostějov (sob) – Karviná v  posled-
ním týdnu oznámila změny v  týmu. 
A  v  obou případech se jedná o  posily. 
Do týmu totiž přišel stoper Jiří Beder-
ka a na další spolupráci se dohodl klub 
také s  Dominikem Žákem. Bederka 
je ve 27 letech již zkušeným hráčem, 
v  minulosti nastupoval za mládežnic-
ké reprezentace, později se pohyboval 
na pomezí první a druhé ligy, přičemž 
největší porci zápasů odehrál za Bohe-
mians 1905. V mládeži ale také působil 
v  Hradci Králové nebo Spartě Praha. 
Do Karviné přišel z Táborska. Druhou 
posilou je Dominik Žák. V tomto přípa-
dě jde o středního záložníka. Žák přišel 
do Karviné už na podzim, ale pouze 
formou hostování z  Varnsdorfu. Nyní 
do slezského klubu přestupuje. „Jsem za 
to moc rád a věřím, že pomůžu naplnit 
naše ambice, které jsme si před sezó-
nou nastavili. Víme, kde nás tlačí bota, 
a v zimní přípravě uděláme vše pro to, 
abychom se co nejlépe připravili na jar-
ní část Fortuna Národní ligy,“ uvedl pro 
klubový web odchovanec Baníku Ost-
rava. Část této a celou minulou sezónu 
odehrál v již zmíněném Varnsdorfu. Ve 
dvaadvaceti letech má už za sebou 38 
druholigových a dalších 24 třetiligových 
zápasů.
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Po návratu z  Karviné se rozhod-
lo o  dalších pohybech v  kádru. Ze 
zkoušky se zpátky do svých klubů 
vrací dvojice Adam Vlasák a  Jakub 
Emmer. Prvně jmenovaný byl ještě 
minulý týden blízko k  přesunu do 
Prostějova. Emmer se naopak do 
Teplic vrací už po necelém týdnu 
v Prostějově. „Oba hráče jsme už vrá-

tili klubům, protože trenéry nakonec 
nepřesvědčili. Řešíme ještě, co dále 
s Davidem Moučkou, protože trené-
ry zatím také úplně nepřesvědčil. Je 
ale z Vyškova a má to tak kousek, tak-
že je možné, že ještě bude pokračovat. 
Jednat budeme nyní s  Vyškovem 
a uvidíme,“ prozradil Ladislav Dudík, 
sportovní manažer 1.SK Prostějov. 

V sobotu scházel v Karviné také mla-
dík Karel Spáčil, který v tu dobu absol-
voval utkání za Blansko, kde by mohl 
na jaře působit. „Karel udělal na tre-
néra dojem, takže po dohodě trenérů 
uvidíme, zda se ještě vrátí k nám, nebo 

bude pokračovat v  Blansku. Do jarní 
části bychom ho rádi ale posunuli do 
třetí ligy, aby měl kvalitní herní vytíže-
ní. V Blansku je kvalitní kouč a hosto-
vání si tak dovedeme představit,“ uvedl 
Dudík k odchovanci klubu. 

Prostějovskému vedení se v  prvním 
duelu po příchodu velmi líbil Tomáš 
Malec, který ukázal své přednosti na 
pozici hrotového útočníka. I díky pří-
chodu tohoto zkušeného hráče se tak 
vedení přiklonilo k uvolnění Vlasáka. 
Ohledně příchodů se nyní řeší jediné 
jméno, které by mohlo naskočit už 
v  příštím týdnu. „Jednat by se mělo 
o hráče do středu hřiště, který je spíše 
ofenzivnějším typem. Jméno ale za-
tím prozradit nemůžu, protože ještě 
není vše stoprocentně jisté. Jde o hráče 
z nejvyšší soutěže, takže se tam případ-
ně budou muset řešit i finanční kom-
penzace,“ navnadil fanoušky sportovní 
manažer prostějovského eskáčka. 

Trojice hráčů naopak 
nadále pokračovat nebude

PROSTĚJOV V tomto týdnu čekali na hráče Prostějova přede-
vším tréninkové dávky, které zakončil sobotní už třetí přípravný 
duel na půdě Karviné. Po něm také proběhlo společné jednání 
vedení klubu s trenérským týmem, po kterém je jasno o novin-
kách do dalších týdnů. Dva hráči se po zkoušce loučí a na Karla 
Spáčila pravděpodobně čeká anabáze ve třetí lize. Novou akvizicí 
by se naopak mohl stát ofenzivní záložník, který by měl dorazit 
z nejvyšší soutěže. 
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KARVINÁ, PROSTĚJOV Již třetí 
přípravný zápas v  rámci zimní pří-
pravy čekal na fotbalisty eskáčka, 
tentokrát se tak stalo proti Karviné 
na soupeřově půdě. A došlo i na třetí 
možný výsledek. Po porážce s  Ban-
skou Bystricou a  vítězství v  Líšni se 
tentokrát rozešli se soupeřem smírem 
1:1. Utkání bylo také o dvou rozdíl-
ných poločasech. V prvním byli jed-
noznačně aktivnější domácí, ve dru-
hém ale dokázal Prostějov srovnat 
krok. Na branky se ale dlouho čekalo. 
Na vedení z kopaček Motyčky navázal 
hned o minutu později Koudelka. 
Prvních dvacet minut se toho na hřišti 
příliš nedělo a ani jeden z celků si nevy-
pracoval žádnou zajímavou šanci, oba 
celky se spíše oťukávaly. Poté do zbytku 
prvních pětačtyřiceti minut převzali 
taktovku domácí, kteří byli daleko ne-
bezpečnější. V první velké šanci se ocitl 
Budinský, který mohl hlavou otevřít 
účet zápasu, ale nedokázal najít prostor 
mezi třemi tyčemi. Následně využil šanci 
Memič, na hranici vápna se dostal k míči. 
Podařilo se mu přejít přes dva obránce, 
ale v zakončení už levou nohou nezamí-
řil přesně. 
Karviné to nevyšlo ani do třetice po 
střele z  první Soukeníka, který z  velmi 
dobré pozice vysoko přestřelil. Jeden za-
jímavější závar před brankou si vytvořil 
i Prostějov, ale ani z toho mráčku nezapr-
šelo. Krátce před koncem poločasu ještě 
prověřil brankáře Vejmolu Krčík. S jeho 
dělovkou si ale dokázala nová akvizice 
eskáčka poradit. 

Do druhého poločasu přišly změny v se-
stavě u obou celků a změnil se i obraz hry, 
kdy Prostějov začal být aktivnější. Do ve-
dení mohl dostat hosty Martin Vlachov-
ský, který po chybě v obraně ale nedoká-
zal míč v  předbrankovém území trefit. 
Jak se naopak domácím v první polovině 
nedařilo dotáhnout řadu akcí ke zdárné-
mu konci, tak ve druhé jim k tomu stačila 
jediná příležitost. Z rychlého kontru se 
ke zablokovanému míči dostal Motyčka 
a přízemní prudkou ranou trefil přesně 

za tyč – 1:0. 
Vedení však domácím dlouho nevydr-
želo a po minutě byl stav vyrovnaný. Po 
dlouhém nákopu dokázal vybojovat 
míč Vlachovský, který se uvolnil a přihrál 
Koudelkovi do ideální pozice, s čímž si 
zkušený středopolař Prostějova věděl 
rady, poslal jej přesně za tyč – 1:1. Závě-
rečná necelá čtvrthodina už toho znovu 
jako prvních dvacet minut příliš nena-
bídla a oba celky se ta rozešly remízou.  

(jaf)

Třetí přípravný duel přinesl remízu

Tomáš HEJDUŠEK – MFK Karviná:
„Chtěli jsme vyhrát a je škoda, že po prvním gólu si necháme okamžitě vyrovnat. Rozdíl v obou 
poločasech byl z naší strany markantní. Do prvního nastoupili ‚áčkoví‘ kluci, do druhého potom 
především mladší kluci z ́ B-týmu. V první půli jsme byli dominantní a měli otěže zápasu pevně 
v rukou. Je škoda, že se nám nepodařilo dát jeden nebo dva góly. Celkově asi zasloužená remíza. 
Zápas splnil naše záměry.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Z celkového hlediska to pak byl zápas dvou poločasů. S tím prvním jsem opravdu spokojen 
nebyl. Soupeř nás přehrával, my jsme nebyli dostatečně aktivní v obranné fázi a dělali jsme chyby, 
které bychom neměli. Ve druhé půli přišlo zlepšení a náš herní projev se zvedl, za což jsem rád. 
Utkání tak splnilo svůj účel, nikdo se nezranil, což bylo asi tím hlavním.“

Pozápasové hodnocení trenérù

11 11
Branky: 
Diváci: -

Trenér

Sestava Karviné:

Trenér

(0:0)

PROSTĚJOV Čtvrtý přípravný 
zápas fotbalistů 1.SK Prostějov 
se blíží. Tentokrát se hráči Pavla 
Šustra utkají s  Kroměříží, kte-
rá hr aje Moravskoslezskou ligu 
mužů (MSFL). Fanoušky ale po-
těší nejen pouze soupeř, ale také 
dvě důležité skutečnosti. Jednak 
se utkání odehraje na umělé trávě 
v  Olympijské ulici v  Prostějově 
a  jednak je páteční zápas v plánu 
až na podvečer, utkání by mělo za-
čít v 17.00 hodin.
Pátečním soupeřem bude mužstvo 
ze třetí nejvyšší soutěže, kde však 
aktuálně platí za jednoho z lídrů. Po 
podzimní části MSFL je Kroměříž 
na prvním místě, i  když s  násko-
kem pouhých dvou bodů. Přesto 
tato sezóna Hanákům mimořádně 
sedí a  proslýchá se, že postupu do 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY by 
se rodiště majitele Baníku Ostrava 
Václava Brabce nebránilo. Paradox-
ně právě rezerva tohoto prvoligo-
vého klubu mu má být největším 
vyzyvatelem.
Ani ty předešlé nebyly pro Kroměříž 
nijak špatné. Po roce 2014 nebylo 
mužstvo na horším než sedmém mís-
tě. Najdeme jen málo týmů, které by 

se v MSFL držely tak dlouho. A Ha-
nácká Slavia byla po přelomu milénia 
dokonce i krátce ve druhé lize. 
Ale zpět do současnosti. Kroměříž 
se může pochlubit kvalitním útokem 
i  obranou – ofenzivu má nejlepší 
v soutěži, defenzivní činnost pak dru-
hou nejlepší. V  posledních čtyřech 
zápasech navíc bodovala, naposledy 
s taktéž silným Uničovem.
Když se podíváme na soupisku 
Kroměříže, najdeme v  ní zejména 
hráče kolem pětadvaceti let. Mnoho 
hráčů už má také něco odkopáno. 
Například Tomáš Jeleček tam hraje 
už sedmou sezónu, obránce Tomáš 
Matoušek, ve dvaatřiceti letech nej-
starší hráč týmu, dokonce už osmou. 
Odchovancem je Michal Cupák, 
který zatížil účty soupeřů hned osmi 
trefami. Nic to ale není proti Šimonu 
Chwaszczovi, který zapsal na pod-
zim už třináct branek. Pokud je vám 
jeho příjmení povědomé, nemýlíte 
se, nedávno krátce hrál i  za Prostě-
jov. Martin Surynek toho zase dost 
odkopal ve druhé lize. Kroměříži se 
zkrátka zdaří dát dohromady zkuše-
nosti, dravost mládí i klubovou věr-
nost. Bude to tento pátek skutečně 
zajímavý střet.  (sob)

O soutěž níž: Eskáčko
se střetne s Kroměříží

Co rozhodlo o tom, že jste se rozhodl 
akceptovat právě nabídku Prostějova?

„Určitě skutečnost, že jsem v Polsku po přícho-
du nového trenéra nehrával. Proto jsem v zimě 
hledal nové působiště. I když byly i nějaké jiné 
nabídky, rozhodl jsem se jít do Prostějova. Znal 
jsem trenéra, byl jsem se podívat na zápas proti 
Banské Bystrici a pan Jura mi představil svoje 
plány. Měl jsem z toho všeho dobrý pocit, pro-
to jsem se rozhodl nabídku akceptovat.“ 

Stěhujete se na Hanou i se svou ro-
dinou?
„První týden jsem se rozhlížel po bydlení, ale 
už od příštího týdne za mnou přijde manželka 
a dvě dcerky. A už budeme spolu. Starší chodí 
do školky, tak věřím, že se rychle přizpůsobí. 
Také ráda hraje tenis, tak by jí to tady mohlo 
vyhovovat“.

Trenéra Šustra znáte tedy ze Senice. 
Co od něj očekáváte?
„Ano, měl jsem tu čest pod trenérem Šustrem 
trénovat aspoň chvíli a viděl jsem, že to s hrá-
či umí. Z každého dostane maximum a umí 
nastolit velmi dobrou atmosféru. Chce, aby-
chom dominovali a hráli dobrý fotbal. Věřím, 
že si to všechno sedne, jak má, a že budeme 
vyhrávat.“

Jak vás přijal prostějovský tým?
„Tak kabina je dost mladá a někteří mi dokonce 
vykali. (smích) Ale kolektiv je fakt super a i na 
trénincích je vidět, že kluci chtějí něco dokázat 
a  posouvat se dopředu. Věřím, že v  příprav-
ných zápasech všechno doladíme, aby to 
fungovalo.“

Co říkáte na hřiště a zázemí 
klubu?
„Hřiště jsem ještě nevyzkoušel, nyní 
všechno děláme na umělé trávě. Ta 
je ale rozhodně kvalitní. Zázemí je 
velmi dobré a máme vše, co potřebujeme.“

Co byste vzkázal fanouškům 1.SK 
Prostějov?
„Že se na ně všichni těšíme. Těšíme se, jak 
budeme vše prožívat společně a když dá Bůh, 
budeme se těšit opravdu hodně. A děkujeme, 
že stojí za námi.“ 

Tomáš Malec: 
První interview s novou posilou eskáčka

PROSTĚJOV Fotbalový 1.SK Prostějov ohlásil významnou posilu svého „A“ tý-
mu. Během zimní přípravy se k němu přidal třicetiletý slovenský útočník Tomáš 
Malec, který má zkušenosti z evropských soutěží a dokonce i z reprezentace! 
Prostějovský klub si od příchodu zkušeného hráče, který měří bezmála dva 
metry, slibuje větší produktivitu. Předseda František Jura dokonce mluví o za-
plnění mezery, jež vznikla před několika lety ukončením kariéry Karla Kroupy. 
Tomáš Malec už s týmem trénuje a my jsme využili krátké pauzy v přípravě, 
abychom mu položili několik otázek.  

pro Večerník 

Petr KOZÁK

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Foto: Ivo Heger



Jak byste zhodnotil fotbalový 
podzim Kralic?
„No, bylo to náročné. V podstatě jsme 
to lepili za pochodu, kdy těsně před 
začátkem přípravy nám dost hráčů, 
kteří měli zůstat, řeklo, že bude v Krali-
cích končit. Takže jsme museli shánět 
hráče. Nakonec si myslím, že se nám 
to podařilo slepit. Akorát se musíme 
sehrát, kádr trochu stabilizovat. A my-
slím si, že se to časem bude v Kralicích 
zlepšovat.“

Co bylo nejsilnější stránkou kra-
lické hry?
„Myslím si, že rychlé brejky. Měli jsme 
tam dost rychlých, technických hráčů. 
Spíš bychom potřebovali zlepšit obra-
nu.“

Byl tam nějaký zlomový zápas? 
Třeba utkání 3:0 s Novými Sady?
„Určitě jsme měli dost zápasů, po 
kterých jsme si říkali, že jsme je měli 
vyhrát. Že jsme na to měli. Ale chyba-

mi a neproměňováním šancí se to ne-
povedlo. Byl to tuším zápas s Dubem. 
Jinak si konkrétně nevybavím, ale 
určitě tam nějaké takové zá-
pasy byly.“

Je něco, v čem se 
nestřetla předse-
zónní očekávání 
s realitou?
„Před sezónou 
jsme hlavně če-
kali, že velká část 
hráčů, kteří hráli kraj, zůstane. Že to 
v  podstatě v  Kralicích stabilizujeme 
poté, co jsme v  kraji pár let zápasili 
o udržení. A uděláme partu, postup-
ně se kádr bude doplňovat, stabili-
zovat, budou v něm stálí hráči, kteří 
zůstanou v  Kralicích delší dobu. Já 
jsem v  klubu mnoho let, ale je tady 
spousta nových hráčů. Nebo nových 
každou půlsezónu. A  o  to nám jde 
i teď, udělat dobrou partu, aby nás to 

bavilo. Zároveň abychom nebojovali 
o záchranu…“

Jaké by měly být úkoly Kralic 
pro zbytek sezóny?
„Vylepšit obranu a možná být trochu 
efektivnější v  útoku. Myslím si, že 
herně jsme na tom velmi dobře. Ale 
chybí nám koncovka ve vápně, tam 
s  tím trochu zápasíme. A  potýkáme 
se také s  nedůrazem uvnitř našeho 
vápna. Možná místy chybí i  zkuše-
nost.“

Jednou z tváří kralického fotbalu je už celou řadu let 

Jan Hlačík (na snímku). Sedmadvacetiletý obránce platí 

za stálici, je to hráč silný na míči a dobrý v rozehrávkách, 

současně také spolehlivý defenzivní štít. Tuto roli zastával 

v krajském přeboru a plní ji rovněž o soutěž níž. Rovněž 

se stal kapitánem mužstva a je jedním z mála hráčů, kte-

ří i přes sestup Kralic v klubu po loňské sezóně vydrželi. 

Právě Jana Hlačíka jsme se ptali na to, jak vidí počínání 

Kralic během podzimu, co bylo dobré, co horší. A také na 

blízkou budoucnost celku.

  8. Kralice  7 2 2 3 9:13 8

TABULKA DOMA

13. Kralice n. H. 7 1 1 5 10:27 4

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Již podeváté jsme tu s  tradičním seriálem 
FOTBAL EXTRA, který je po mnoho let pevnou součástí 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a v němž se tentokrát ohlížíme za 
podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023. V předchozích 
kláních jste se zprvu dočkali souhrnů všech soutěží spadajících 
do místního regionu a jejich tabulek za podzimní část sezóny 
2022/2023, načež následovaly příběhy ze ženských soutěží, 
mládeže, „A“ týmu 1.SK Prostějov a poté krajského přeboru, který 
jsme rozdělili na dvě části. V předešlém čísle jsme dali prostor třem 
týmům, které reprezentují Prostějovsko v I.A třídě skupině „A“. 
Dnes jsme nahlédli do „béčka“, kde má zdejší region jednoho vy-
slance. Kralice na Hané před nynější sezónou spadly z krajského 
přeboru, a i v aktuálním ročníku znovu patří k suterénu tabulky. 
I když si mizerný vstup do soutěže dokázal tým postupně vylepšit 
Jako vždy nechybí ohlédnutí od trenérů i zástupce funkcionářů, 
komentář hráče a také redakce. Samozřejmostí jsou statistiky 
soutěže i týmové, konečné tabulky a zajímavosti. Jako bonus 
k tomu přidáváme exkluzivní rozhovor s hráčem Určic, jejichž 
hodnocení jste mohli najít v minulém čísle.
Dnešním dílem ale ani zdaleka nekončíme, naopak pokračovat 
budeme dál. Z krajských soutěží nám ještě zbývají obě skupiny 
I.B třídy, načež se přesuneme na úroveň OFS Prostějov, kde se 
složení jednotlivých grup oproti předešlým rokům dočkalo řady 
změn. Nezapomeneme ani na mládež. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám pomůžeme 
vyplnit zajímavostmi a hodnocením vašich oblíbených celků, ale 
i třeba nedalekých rivalů. Scházet pak samozřejmě nebudou ani 
novinky v podobě přestupů či změn, které se v kádrech během 
nadcházející čtyřměsíční pauzy objeví. Teď už se spokojeně 
usaďte, dejte si něco dobrého a zahloubejte se do světa fotbalu 
v prostějovském regionu.

I.A TØÍDA OLOMOUCKÉHO KFS, SKUPINA „B“
- podzimní èást sezóny 2022/2023 

Z V R P B
1. 

1

11. 
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PO SESTUPU PROBLÉMY? KRALICE NA HANÉ BOJUJÍ ZNOVU O ZÁCHRANUPO SESTUPU PROBLÉMY? KRALICE NA HANÉ BOJUJÍ ZNOVU O ZÁCHRANU

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ
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18 – Martin Ambrož (Hlubočky), 15 – 
Lukáš Kovařík (Bělotín), 14 – Filip Machač 
(Beňov), 13 – David Hornich (Velká Bystři-
ce), Pavel Němec (Želatovice), 12 – Marek 
Macháček (Beňov), 10 – Michal Nguyen 
(Hlubočky), Pavel Zagol (Bělotín), 9 – Da-
niel Navrátil (Beňov), 8  – Ondřej Fojtík, 
Jan Šuba a Dominik Hrdlička (1.HFK Olo-
mouc), Patrik Gábor (Kralice na Hané)

NejlepšíNejlepší

2 – Vojtěch Šustal a Lukáš Kovařík (Bělo-
tín), David Hornich (Velká Bystřice), Pavel 
Pošusta (Slavonín), Pavel Němec (Želatovice 
„B“), 1 – Ondřej Fojtík (Nové Sady), Michal 
Nguyen (Hlubočky), Marek Vinkler (Bělko-
vice-Lašťany), Martin Ambrož (Hlubočky), 
Jan Šuba (Nové Sady „B“), Libor Skopal 
(Dub nad Moravou), Pavel Zagol (Bělotín)

1 – Marek Macháček (Beňov)

7  – Jan Pazdera (Dub nad Mora-
vou), Michal Koupil (Velká Byst-
řice), 6  – Jiří Schmidt (Velká Byst-
řice), 5 – Kamil Žáček (Kralice na 
Hané), Jakub Kaiser (Dub nad Mo-
ravou), Tomáš Pospíšil (Chválkovi-
ce), 4  – Marek Macháček (Beňov), 
Radek Zubal (Dub nad Moravou), 
Pavel Jahoda (Hlubočky), Tomáš 
Mazouch (Velká Bystřice).

Celkem třináct hráčů včetně Jana 
Hlačíka (Kralice na Hané)

ÈÈ

Jan FREHAR
&

Loňský rok byl pro kralický fotbal 
jedním z  nejtěžších v  historii. Po 
delších problémech tým v  roce 2022 
spadl z krajského přeboru do I.A tří-
dy Olomouckého KFS. Dokonce pa-
novaly spekulace, že se dva mužské 
týmy Kralic spojí do jednoho. A na-
konec přihlásí klub tým jediný do I.B 
třídy. Tak se nestalo. Kralice nadále 
mají týmy dva, ten elitní ve druhé 
nejvyšší, ale chcete-li i nejnižší grupě 
v rámci kraje. „Áčko“ tohoto tradič-
ního klubu totiž nakonec nahradilo 
ve skupině „B“ Protivanov, Plumlov 
a  Určice, tyto týmy se přesunuly do 
druhé ze skupin I.A třídy. 
Hned před sezónou zněla asi nejhla-
sitěji otázka, jak se Kralice s posunem 
o  soutěž níže vyrovnají. Mužstvo se 
z velké části obměnilo, když z loňské 
kostry nevydržel ani půltucet hráčů 
a existovaly reálné obavy, zda Kralice 
nebude trápit nedostatek plejerů.
To se hned zkraje sezóny potvrdilo. 
Mužstvo mělo problém poskládat 
sestavu k  utkáním, tu a  tam museli 
přímo základní jedenáctku doplňovat 
hráči z „béčka“. Hlavně se ale Kralicím 

vůbec na trávnících nedařilo. První 
čtyři zápasy tým prohrál, navíc do-
stával spoustu gólů, třeba šest branek 
za zápas. A to opakovaně. Poté přišel 
malý, ale příjemný šok. Mužstvo pora-
zilo Nové Sady „B“, dokonce na jejich 
vlastním trávníku, vysoko 3:0.
A  tento úspěch Kralicím pomohl. 
Hned nato dokázaly totiž porazit 
Velkou Bystřici, přičemž znovu bez 
obdrženého gólu. Poté tým začal 
střídat lepší zápasy s  horšími, když 
dokázal bodovat třeba s  Lipníkem 
nad Bečvou nebo Želatovice „B“. 
Bohužel mužstvu se nedařilo udělat 
výraznější šňůru, ale sbíralo body 
průběžně. Také však několikrát až 
v  samém závěru přišlo o  zisk a  veli-
ce důležité body. Příkladem je třeba 
poslední zápas s Beňovem, kdy doká-
zalo sice uhrát bod, mohlo ale klidně 
mít všechny tři.
Kralice mají před jarní částí nemalé 
rezervy. Tou první je ofenziva. Tým 
měl problém střílet branky. Zároveň 
tu a tam sklidily čtyři nebo pět gólů, 
což je další problém - konzistence 
výsledků a výkonů. Ten třetí a nejpal-

čivější je ale počet hráčů. Bojuje s tím 
většina klubů, situace Kralic byla 

místy až kritická, tu a tam bylo pro ně 
obtížné mít na trávníku připravených 
oněch jedenáct lidí.
Tým je na tom po podzimní části 
tedy ne zrovna dobře. Ale situace 
není zdaleka beznadějná jako před 

rokem. Kralice nejsou poslední, uká-
zaly, že umí vyhrávat a  hrát vyrov-
naně. Je dost dobře možné, že právě 
tyto dvě věci pomohou oddílu získat 
posily. A ty by se náramně hodily. Na 
jaře totiž půjde o všechno.

Konec krize?Konec krize? Kralice zaèaly sezónu strašnì. Kralice zaèaly sezónu strašnì.

Foto: Michal Sobecký

Pak se zvedly

- podzimní èást  2022/2023

David Flajzar 13 1183 3 3 7 3 38 0 0
Radim Miler 1 92 0 0 1 0 2 0 0

Petr Dostál 8 728 1 0 0

2 – Filip Machač (Beňov), 1 – Dominik 
Hrdlička (1.HFK Olomouc „B“), David 
Hornich (Velká Bystřice)

1286 – Jaroslav Horčičák a Tomáš Rubáč (oba Bělkovice-Lašťany), Radek Holý 
(1.HFK Olomouc „B“), 1280 – Marek Goldscheid (Hlubočky), Vít Švec (Kovalovi-
ce), 1279 – Vojtěch Zatloukal (Chválkovice)

KOMENTÁØ

„A“ tým z Kralic na Hané v posledních sezónách nezářil. V roce 2020 muž-
stvo v krajském přeboru fakticky zachránila koronavirová uzávěra. Situa-
ce se opakovala i o rok později. A loni tým z krajského přeboru spadl. Ani 
nyní ještě nemá vyhráno. Začátek soutěžního ročníku 2022/2023 vypadal 
prachbídně, herně i výsledkově se však tým postupně zvedl. A nakonec 
se mu vyhnulo i předposlední místo. Dno tabulky je však nicméně stále 
blízko a  Kralice trvale trápí nedostatek hráčů. Jak ale ukazuje srovnání 
v tabulkách, nic není zdaleka ztraceno. Kralice na tom po podzimu v mi-
nulých letech byly i mnohem hůř.

Kralické podzimy:Kralické podzimy:Nic není ztracenoNic není ztraceno

2019 2020 2021 2022

Fotbal má v  Kralicích na Hané 
opravdu dlouhou historii. Od-
díl vznikl již v  roce 1934 a  v  po-
sledních třiceti letech se stal 
takřka neodmyslitelnou součástí 
krajského přeboru. Vždyť 
naposledy byl před touto sezó-
nou kralický fotbal v  I.A  třídě
Olomouckéjho KFS v  ročníku 
1998/1999. Tedy v  době, kdy ně-
kteří hráči Kralic sotva dělali první 
krůčky. Mužstvo se tak sice pohy-
bovalo v minulých letech ve spod-
ních patrech tabulky, bylo ale jen 
těžko myslitelné, že by tým skuteč-
ně spadl. Nakonec se tak stalo…

Masivní
odchod hráèù

Některé kluby zažívají po pádu velký 
pohyb hráčů. Před aktuální sezónou 
se jím staly také Kralice. Bohužel pro 

klub drtivá většina hráčů z týmu ode-
šla. V  okolních oddílech se vesměs 
podařilo udržet kostru mužstva. Ne 
tedy v  Kralicích, kde zůstalo pouze 
několik málo hráčů – často těch, kte-
ří tam působí dlouhodobě. Odchody 
hráčů jako Šup, Cibulka nebo Studený 
ale byly hodně znát. Poroučel se také 
brankář Peka. Otázkou tak bylo, zda se 
vůbec Kraličtí dají před ročníkem tým 
dohromady...

zaèátek
Jestli mají poslední tři ročníky něco 
společné, tak je to děsivý vstup do 
soutěže. V roce 2020 i 2021 se Krali-
ce trápily na samém dně tabulky, při-
čemž prvně jmenovaný podzim byl 
obzvlášť hrozivý. Ani první polovina 
sezóny 2022/2023 ale nebyla pro 
hráče Kralic jednoduchá, naopak. Na 

první zápas se hráči tak tak poskládali. 
Bilance po prvních čtyřech duelech 
činila 4:18 na vstřelené a  obdržené 
branky. A  pochopitelně nula bodů. 
Ani o  úroveň níže se týmu nevedlo 
a byl zkraje ročníku poslední.

Vzestup 

Kralice se nicméně ukázaly jako tým 
velmi houževnatý. V 5. kole zcela ne-
čekaně potupily 3:0 rezervu Nových 
Sadů. To byl důležitý zlom. Od té 
doby znatelně ubylo výsledkových 
výprasků. Naopak tamní fotbalisté 
dokázali, že umí odehrát dobré, vy-
rovnané zápasy a  bodovat. Během 
podzimní části se nakonec dostaly 
nad propast, kam z  jeho kraje smě-
řovaly. Kralicím po podzimu náleží 
dvanáctá příčka. Možná zklamání, ale 
po začátku sezóny je to ještě výhra. 

Sestup z krajského přeboru byl ŠOKSestup z krajského přeboru byl ŠOK

Z Rousínova jste se vrátil do Určic. 
Co rozhodlo o comebacku na Prostě-
jovsko?
„Bylo to hlavně kvůli výměně trenéra, která 
nastala v průběhu minulé sezóny. Během 
zimní přestávky si přivedl jiné hráče, na 
které sázel. A já neměl herní vytížení, takže 
jsem měl jasno v tom, že chci někam odejít. 
Šel jsem tak sice o soutěž níž, ale pro mě je 
hlavní, že opět hraju.“

V Určicích vytížení máte a po pod-
zimní části je to první místo. Hodnoce-
ní tak bude jistě pozitivní.
„Určitě. Sám jsem nečekal, že bychom se 
mohli stát půlmistrem, ale hrajeme dobře. 
Myslím si, že jsme tam zaslouženě. Sázíme 
na zabezpečenou obranu a  dostáváme 
málo branek. Hlavně tam ale nemáme ně-
jaké individuality a hrajeme jako tým, což 
bývá základem úspěchu, protože to nestojí 
na tom, jak nám zahrají hvězdy mužstva.“

Takže se nabízí otázka k postupu. 
Je to v šatně zatím spíše sprosté slovo, 
nebo je to cíl pro jarní část? 

„Pevně věřím, že sprosté slovo to není. 
(smích) Všechno je ale samozřejmě ještě 
hodně daleko, takže mluvit o tom úplně 
nahlas zatím taky nemá cenu, ale když se 
budeme scházet v přípravě, tak si myslím, 
že můžeme na podzim navázat. A pokud 
by to vyšlo, určitě bych byl rád, kdyby se 
nám to podařilo vykopat.“

Kde vidíte největší sílu mužstva a co 
bude třeba ještě zlepšit pro jarní část?
„V první řadě bych vyzdvihl kvalitního 
trenéra, který přesně ví, co chce v  da-
ném zápase hrát. Kdybych měl pak 
vypíchnout někoho z mužstva, tak je to 
rozhodně brankář Lukáš Sohlich, který 
nás dokáže podržet, když je potřeba, 

chytá vážně skvěle. Na čem bychom 
naopak ještě mohli zapracovat, to je za-
končení, protože často potřebujeme až 
moc šancí na to, abychom dokázali dát 
branku, což by se nám mohlo vymstít. 
Často nám tam chybí více klidu.“ 

Je před vámi zimní příprava. Je to 
pro vás spíše utrpení, nebo se na ni tě-
šíte?
„Bude to určitě hodně o běhání a nabrání 
fyzičky i síly pro celý rok, což mi ale vůbec 
nevadí, mám tohle období osobně rád, 
takže se už těším, jak začneme. Hlavně 
doufám, že se budeme pravidelně scházet 
a že i díky tomu navážeme na podzimní 
výkony.“

V loňském roce to z pohledu Určic bylo hlavně o klidné záchraně. 
Před letošním ročníkem je čekal přesun do druhé skupiny a mužstvo 
navíc přišlo o kapitána Zelinu, který zamířil do Čechovic. Vedení se 
společně s trenérem podařilo kádr vhodně doplnit o mladé hráče. 
Jedním z nich je také Petr Piňos (na snímku), který předtím kopal kraj-
ský přebor v Rousínově. Nyní se vrátil zpátky do svého domovského 
regionu. A i on je velmi důležitou součástí kádru podzimního půl-
mistra „A“ skupiny I.A třídy Olomouckého KFS. 

Fotbalisté Kralic prožívali v  posled-
ních letech těžké období. Tým byl 
vesměs v suterénu tabulky, několikrát 
mu hrozil sestup. A ten skutečně loni 
přišel. Poté následoval obtížný pod-
zim, kdy se mužstvo dávalo horkotěž-
ko dohromady. A podle toho vypadaly 
i výsledky. V centru dění byl předseda 
fotbalu v  Kralicích na Hané Jan No-
votný. „Ze začátku to bylo špatné, ode-
šli nám hráči a  sestavu jsme skládali 
dost těžko. Nakonec se nám podařil 
přestup Patrika Gábora, který nám 
v  rozhodujících zápasech dával góly. 
I někteří kluci pomohli, ptali se a při-
táhli některé hráče,“ ohlédl se zpět do 
léta 2022.
Tabulka nyní neukazuje Kralice v  bůh-
víjaké pohodě. Nicméně jde o  posun 
oproti začátku ročníku. „Jak tým začal 
v červenci fungovat, bylo nás málo, třeba 
deset na tréninku. Začátek byl logic, že 
jsme prohráli první zápas. Ale postupem 
času se s pravidelným tréninkem tým lep-
šil, bylo to vidět,“ míní Novotný. Mužstvo 
se opravdu postupně zvedalo. Od 5. kola 
začalo sbírat body a ubylo utkání, v němž 
vysoko padlo. „Byla tam i trochu smůla, 
v  Lipníku jsme mohli vyhrát, nakonec 
jsme byli rádi za remízu, kdy David Flajzar 
výborně zachytal. Uhráli jsme i překvapi-

vé výsledky, třeba v Bystřici. Důležitý byl 
poslední zápas, kdy jsme získali remízu, 
bod jsme tedy získali,“ shrnul předseda 
klubu. „Spokojenost nakonec víceméně 
je, když vezmu, že někteří hráči se vrátili 
po zranění a vypomáhali jsme si i kluky 
z ‚béčka‘,“ dodává.
Kralice nyní jsou někde mezi středem 
a  dnem tabulky. Ambice před sezónou 
byly jinde. „Myslel jsem si, že budeme 
aspoň v tom klidném středu tabulky. Ale 
není to zase tak moc odskočené. Pokud 
vyhrajeme nějaké zápasy, mohli bychom 
tam ještě skončit,“ věří Jan Novotný. Pro-
blém se ukázal v tom, že řada hráčů těsně 
před sezónou z  oddílu odešla. Zůstalo 
pouze několik stálic jako třeba Jan Hlačík 

nebo Adam Jurtík. „Velmi si těch kluků 
vážím. Kdyby odešli, tak fotbal v Kralicích 
skončil. Nedali bychom to dohromady 
už vůbec a asi bychom museli volit oprav-
du jen jeden tým,“ přiznal Jan Novotný, 
který se ohlédl i za přihlašováním týmů 
do soutěží. „Bylo to velice těžké rozhodo-
vání. Zasedali jsme, bavili se o tom. Roz-
hodlo to, že hráči, se kterými jsem se bavil, 
říkali, že zde zůstanou. Bral jsem to tak, že 
když by zůstala základna hráčů a doplnili 
jsme to ještě, hráli bychom vrch I.A třídy.“
S těžkostmi se ovšem Kralice praly také 
v  „B“-mužstvu, který nenavázal na dob-
ré výsledky z  předchozích let. „Bohužel 
mělo ‚béčko‘ nějaké zraněné hráče, což 
člověk neovlivní. Byly tak dost krušné 
chvíle, kdy nemohlo nastoupit v  Olša-
nech. Od soupeře to byl ale podraz, ně-
kolikrát jsem volal s trenérem i s vedením. 
Chtěl jsem se s nimi domluvit, že kluci 
z jsou na dovolené. Pokud bychom měli 
dorost, odehráli bychom to… My jej 
neměli,“ kroutí hlavou předseda fotbalu 
v Kralicích na Hané. Na závěr poskytl svůj 
pohled na to, co je hlavním úkolem pro 
jaro u „A“ týmu. „Budu chtít doplnit tým 
nějakými hráči. Kdyby se někdo třeba 
zranil. Je to ale vše o tom, zda hráči chtě-
jí. Pracujeme na tom, snad se to podaří,“ 
doufá Jan Novotný.

Foto: Michal Sobecký

Návrat diplomata. Tak se jmenuje kníž-
ka od autora Dicka Francise. V Kralicích 
by se ale příběh jmenoval jinak, a  sice 
„Návrat Kobylíka“. Právě exreprezentant 
České republiky a  legenda Sigmy Olo-
mouc David Kobylík se totiž ještě před 
aktuální sezónou vrátil do role trenéra 
v Kralicích na Hané. Přitom před čtyřmi 
lety tam skončil, když mužstvo po něm 
převzal hrající trenér Lukáš Krobot, teh-
dy současně kapitán týmu. 

Vyměnit trenéra ale není nic moc zvlášt-
ního. Kralice je ovšem střídají velice často. 
Nejdéle v této funkci vydrželi v posledních 
letech Lukáš Krobot a taky Petr Gottwald. 
Ani jeden z nich už ale v klubu zase nepů-
sobí. Během posledních necelých pěti let 
se na pozici vystřídala celá řada lidí, někteří 
fakticky formou záskoku. Na dalších řádcích 
si obsazení trenérského postu v  Kralicích 
připomeneme podle toho, kdy daní kouči 
do funkce nastoupili.

Kralice točí trenéry, 
Kobylík oslavil návrat

leden 2021

leden 2022

Kralice na Hané čekala těžká sezóna. 
Tým zažil po dlouhých letech v  kraj-
ském přeboru sestup. Navíc krátce 
po něm, ale také těsně před novou 
sezónou odešla z týmu řada hráčů. Zů-
stalo několik věrných, které se klubu 
podařilo doplnit. Jak nyní vzpomíná 
kapitán a hrající asistent trenéra Davi-
da Kobylíka, který nebyl Večerníkem 
zastižen, Kamil Žáček (na snímku), 
vstup do sezóny nebyl ideální, proto-
že chyběli hráči. Postupně se ale týmu 
začalo dařit a ze sestupových příček se 
vyšvihl výše. Vyhráno ještě ale kraličtí 
fotbalisté zdaleka nemají. 

 Jak hodnotíte podzimní část?
„Spokojení určitě nejsme. Jsme v tabulce 
tam, kde jsme si to nepředstavovali. Věřili 
jsme, že budeme hrát o nějaký stupínek 
výše. Ale vzhledem k tomu, co se v Kra-
licích po sestupu událo, tak si myslím, 
že je to ještě slušně nastavené na záchra-
nu, protože mančaft se vlastně skládal 
za pochodu. Ještě před prvním kolem 
jsme nevěděli, zda vůbec poskládáme 
jedenáct hráčů. Byly tam nepříjemné 
odchody. Někteří slíbili, že zůstanou, ale 
těsně na poslední chvíli, vlastně ve čtvr-
tek, v pátek před prvním utkáním, utekli 
do ostatních klubů. A s tím se nepočítalo, 
začátek byl tedy složitý. Postupem času 
se to zlepšovalo, postupně se kádr dopl-
ňoval a řekl bych, že ke konci už to mělo 
slušné parametry.“

Co zpětně říkáte na hráče, kteří slí-
bili setrvat a pak šli jinam?
„Tak já jsem asi trochu jiná generace. Za 
mě je to hodně nefér. Zažil jsem vzestu-
py i pády. Ale když něco slíbím, tak bych 
to dodržel. Nemyslím si, že se všichni za-
chovali fér. Nechci nikoho konkrétního 
hodnotit, každý má své svědomí. A každý 
se tehdy na sestupu nějak podepsal. Byl 
jsem na několika schůzkách, kde všichni 
slíbili, že v  týmu budou. Podle toho se 
i rozhodovalo, do jaké soutěže se mužstvo 
přihlásí. A takhle mi to tedy nepřijde zrov-
na slušné jednání.“

Co se podle vás Kralicím na pod-
zim nejvíce podařilo?
„Musím ocenit u  kluků, kteří zůstali, že 
chtěli. Chtěli poctivě vše odmakat. Chyběla 
nám třeba fotbalovost, ale myslím si, že byla 
velmi slušná docházka na tréninky. A z já-
dra hráčů, kteří zůstali, nějakých třináct 
čtrnáct kluků, se vytvořila fakt skvělá parta. 
I když jsme na to neměli třeba kvalitativně, 
tak si nepamatuji zápas, který by někdo 
odchodil. Všichni to odjezdili. Co můžu 
ocenit a s čím jsem byl spokojený, tak s pří-
stupem kluků. Jsem rád za partu. Věřím, že 
zůstane a že se všechno ještě zlepší.“

Jak moc důležitý pro tým byl pří-
chod Patrika Gábora v polovině pod-
zimu?
„Všichni v regionu ho známe, že je to stře-
lec, kanonýr. Svým způsobem je to s ním 
někdy taky trochu složité. Je zvyklý na ně-
jakou hru z Hané, kde je to více individu-
ální. U nás jsme chtěli, aby se více zapojil 
do kolektivního pojetí, pohyboval se v ji-
ných prostorech. A hrál trochu jinak. Ne 
vždy mu to úplně sedlo. Nicméně nám 
moc pomohl. S Patrikem vedete každý zá-
pas 1:0. (úsměv) Pokud ale mám správné 
informace, nevypadá to, že by u nás zůstal. 
Máme tedy velký úkol najít někoho, kdo 
by jej nahradil.“

Je někdo, koho byste rád za jeho 
výkony vyzdvihl? Překvapil někdo vý-
razně?
„Myslím si, že v  týmu nebyla výrazná 
individualita, která by musela být vy-
zdvihnutá. Tvořil se tým jako parta, 
tak jsme to i nastavili. Chtěli jsme, aby 
si kluci sedli hlavně lidsky. A to, co se 
v Kralicích pokazilo, aby se začalo zno-
vu budovat a  zlepšovat. Abychom se 
v kabině mohli jeden druhému podívat 
do očí a prožít to, co máme na fotbale 
prožívat. Bohužel to v  Kralicích není 
vždycky jednoduché. Myslím si, že za 
přístup a podzim si zaslouží pochvalu 
všichni. Já si fakt nepamatuji kluka, kte-
rý by něco vypustil a nechtěl v zápase 
udělat maximum.“

Jaké jste si dali v Kralicích úkoly pro 
jaro?
„Prioritou je rozšířit kádr. My jsme 
podzimní část odehráli v dost okleštěné 
sestavě. Z ‚béčka‘ nebylo často koho do-
plňovat. Když kluci mohli a chtěli, tak 
jim to neumožnila zranění. ‚Béčko‘ má 
věkově taky nějak tým nastavený. A ne 
každý zvládne dva zápasy za víkend. 
Takže úkol číslo jedna je rozšířit kádr. 
Úkol číslo dvě je najít střelce a  třetím 
úkolem je zachránit I.A třídu pro Kra-
lice. Věřím, že se to podaří. Máme sice 
blízko dolů, ale relativně také naho-
ru. Začátek jara bude hodně důležitý, 
máme tam hratelné soupeře.“

Foto: Michal Sobecký



KOSTELEC NA HANÉ,
PROSTĚJOV Už je zavedenou 
tradicí, že oddíl TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK pořádá vždy začát-
kem roku Hanácké pohár, jeden 
z největších házenkářských turna-
jů v ČR věkové kategorie minižá-
ků. Domácí tým jej letos dokázal 
mezi mladšími vyhrát, též organi-
začně se vše povedlo skvěle. Což 
ve svém ohlédnutí potvrzuje i šéf 
pořadatelského štábu dvoudenní 
akce se špičkovým tuzemským 
obsazením Patrik Coufal (na 
snímku), mimochodem obrov-
ský nadšenec do házené i  sportu 
a zdravého pohybu obecně.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Jak Hanácké pohár 2023 hod-
notíte?
„Musím obrovsky poděkovat všem 
účastníkům turnaje za vytvoření fan-
tastické atmosféry, přátelského pro-
středí, skvělé nálady, pozitivní mo-
tivace a  fandění. To vše v  prostředí 
společné házenkářské rodiny, která 
táhne za jeden provaz a touží předá-
vat svým svěřencům kromě znalostí 
i zkušeností také nadšení do našeho 
sportu. Bylo to vidět! Ve všech utká-
ních v každých očích ta neskutečná 
touha, motivace, nadšení ze hry, od-
vaha i  sebevědomí jít za vítězstvím 

poctivou dřinou a fér cestou. A byť 
se třeba nedařilo, tak převažovala 
vůle a odhodlání to změnit. Zkrátka 
jedna velká radost ze hry. Letos jsem 
dokonce téměř vůbec nezaznamenal 
žádné negativní emoce a rovněž roz-
hodčí mě ujistili, že tomu skutečně 
tak bylo. Krásný kultivovaný přístup 
všech zúčastněných, takhle má vypa-
dat sport. A to nás v těch nejexpono-
vanějších časech bylo v  hale kolem 
pěti set!“

Jste z vydařeného sportovního 
podniku tolik nadšený?
„Ano. Přesně tohle chceme a  je to 
cesta, jak děti vést, kam je směřovat. 

Jsem rád, že u toho s námi mohl být 
i Ondřej Zdráhala, prezident České-
ho svazu házené a bývalý vynikající 
reprezentant ČR. Mohl na vlastní 
oči vidět, že to, co děláme, děláme 
poctivě. A  českou házenou chceme 
posouvat dopředu, dokonce jsem 
přesvědčen, že už i  výrazně posou-
váme – už od těch nejmenších. Moc 
mě těší, že díky HCB Karviná se děti 
také mohly dva dny osobně potkávat 
se špičkovými hráči našeho sportu 
Dominikem Solákem, Patrikem Ful-
nekem a Matějem Nantlem. Musím 
potvrdit, že i oni oceňovali obrovský 
um dětí, který mohli sledovat jako 
trenéři All-Star výběrů. Ze své strany 
mohu jen kvitovat. Pevně věřím, že 
jsme teď s  předstihem mohli vidět 
několik budoucích českých repre-
zentantů a reprezentantek. S odstu-
pem času jsem zjistil, že mezi námi 
byla i dětská herecká hvězda, z čehož 
byly opět nadšené hlavně děti.“

Máte nějaké reakce od pří-
mých aktérů?
„Většina z  trenérů za mnou doda-
tečně přišla a  nešetřila superlativy, 
čehož si za celý organizační tým vel-
mi vážím. A  považuji to za závazek 
neusnout na vavřínech a hledat nové 
cesty, jak turnaj ještě více zatraktiv-
nit.“

Kdo všechno dva dny trvající 
klání zajišťoval?
„Děkuji spoustě lidí, celé hroma-
dě organizátorů, která se na turnaji 
podílela. Prezidentovi Českého 
svazu házené Ondrovi Zdráhalo-
vi, jenž podpořil naše klání svou 
osobní přítomností i  milými slovy. 
Městu Kostelec na Hané, jmeno-
vitě starostovi Ladislavu Hynkovi. 
Základní škole v  Kostelci na Hané, 
jmenovitě řediteli Oldřichu Bezdo-
mnikovi. Olomouckému kraji, jídelně
Coufalová Catering, Zámečnic-

tví Bílý, firmě Vacula, 
Nápoje Kostelec, MB 
TOOL a  rovněž všem 
rodičům kosteleckých 
dětí, kteří na turnaj ma-
teriálně i  nemateriálně 
přispěli. Bez nich by-
chom takto rozsáhlou 
akci nikdy nezvládli.“

Co dodat 
na závěr?
„Chtěl 
bych se 
podělit 
ještě 
o jed 
nu 

 věc, která mě do-
slova oblažila na 
srdci. Po dobré 
zkušenosti z  mi-
nulého roku jsem 
požádal o pomoc 
jako zapisovatele 
mladší a  starší 
žáky TJ Sokol 
Centrum Haná 
jako své součas-
né či bývalé svě-
řence. Nejen-
že všichni do 
jednoho účast 
potvrdili a  také 
přišli, za což už 
v  tomto stádiu 
zaslouží obrov-
skou pochva-
lu, ale oni také 

přicházeli, i když vůbec v daný den 
službu neměli. To už je na klobouk 
dolů, neboť to znamená jediné, že 
milují házenou i svoji házenkářskou 
partu a  hledají každou příležitost, 
jak se spolu při milovaném sportu 
potkat. Upřímně mě to naprosto 
dojalo. Jde přesně o důvod, proč to 
všechno děláme. Často unavení, zbi-
tí po práci a s vyplazeným jazykem 
dorazíme na trénink na poslední 
chvíli. Tohle je odměna pro nás tre-

néry, že to všechno má smysl – 
nejen současný, ale hlavně 

budoucí!“
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Hlavní organizátor velkého kosteleckého turnaje nejmladší mládežnické
kategorie Patrik Coufal se ohlíží za dalším vydařeným ročníkem

vizitka
PATRIK COUFALPATRIK COUFAL

✓  narodil se 15. prosince 1977 v Prostějově,
 má tedy šestačtyřicet let
✓ trenér házenkářské mládeže v TJ Sokol 

Kostelec na Hané HK a v TJ Sokol Centrum Haná
✓ házenou aktivně hrál od 3. třídy ZŠ v Kostelci na Hané do svých  
 šestnácti let
✓ po dlouhé době se k tomuto sportu opět vrátil jako funkcionář TJ Sokol 
 Kostelec na Hané HK tehdy působícího v Česko-slovenské interlize
✓ staral se o ekonomické fungování klubu a organizační záležitosti
✓ současně se začal společně s manželkou podílet na trenérském vedení 
 různých mládežnických týmů oddílu a především přípravky
✓ následovala dvouletá pauza a znovu návrat k trénování přípravky, 
 posléze od roku 2016 převzal kostelecký výběr mladšího minižactva
✓ tento kolektiv vede napříč věkovými kategoriemi až do současnosti, 
 navíc poslední dva roky působí coby mládežnický kouč také v TJ Sokol 
 Centrum Haná
✓ zároveň je hlavním organizátorem velkého turnaje minižáků Hanácké 
 pohár konaného každoročně v lednu v Kostelci na Hané
✓ vystudoval vysokou školu, pracuje jako vedoucí nákupu ve firmě 
 MICOS TELCOM.
✓ je ženatý, s manželkou mají dvě děti
zajímavost: oba jeho synové rovněž hrají házenou, starší Jan patří
  k nejtalentovanějším v dané věkové kategorii

22
01

28
10

19
7

Foto: Marek Sonnevend
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Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

V  první zajímavější akci se ocit-
li hokejisté eskáčka, ale z  vedoucí 
branky se neradovali a  krátce nato 
přišel trest. Z  nenápadné akce se 
puk po buly v  útočném pásmu 
ocitl až za brankářem Kubou 
a  Olomouc šla díky Černíkovi do 
vedení – 0:1. Obrovskou šanci na 
srovnání měl na holi Musil, ale jeho 
pokus vykryl fantasticky brankář 
Zelinka. Prostějov i  nadále zůstával 
aktivnějším klubem, jenže branky 
nepřicházely a  v  deváté minutě ná-
sledoval druhý trest. Šimek zkusil 
nahodit kotouč na branku, ten však 

propadl až za záda brankáře, který si 
svůj zákrok vyčítal – 0:2. 
Ani po druhé brance se obraz hry ne-
změnil a  Prostějov byl nebezpečnější, 
leč neefektivní. K delšímu tlaku se hosté 
dostali poprvé až na konci první části. 
I zde to už ale branku nepřineslo a vede-
ní o dvě branky po první třetině zůstalo 
v platnosti. 
Start druhého dějství kopíroval situaci 
z  první části. Domácí hokejisté začali 
aktivně a  měli i  dvě velké příležitosti. 
Obzvláště ve druhé z  nich se znovu 
blýskl brankář Zelinka, který i podruhé 
vychytal Musila. Po sedmi minutách se 
zdálo, že zakončení do odkryté branky 
už nemůže stát nic v cestě, ale na po-
slední chvíli zachránil čisté konto jeden 
z  obránců. Krátce nato mohl slavit se 
spoluhráči třetí trefu. Knápek poslal 
skvělou přihrávkou vzduchem do úni-
ku Slepičku, ten  tváří v  tvář brankáři 

uspěl – 0:3. 
V  polovině zápasu došlo ke střídání 
brankáře v brance Olomouce a domácí 
se dočkali branky. Krásnou akci vymys-
lel Musil s Kadlčíkem a druhý jmenova-
ný byl na jejím konci, kdy dokázal do-
stat puk mezi tělo a ruku brankáře – 1:3. 
O dvě branky to však vydrželo jen nece-
lé tři minuty. Při úniku byl faulován je-
den z hráčů hostů a Pospíšil z trestného 
střílení nezaváhal střelou pod víko – 1:4. 
Za další minutu se skóre měnilo znovu 
a prosadil se Kadlčík, který opět využil 
kombinace s Musilem a Šelestákem – 
2:4. 
Do třetí části tak šli domácí stále s dvou-
brankovým mankem. Na začátku byli 
nebezpečnější tentokrát hosté, kteří 
mohli náskok zvýšit, proti byl ale bran-
kář domácích a  jednou vypomohla 
i  obrana dobrým blokem dorážky. 
Eskáčko hru postupně srovnalo a  vy-
tvářelo si také šance, ale gólový efekt 
stále scházel a čas rychle plynul. V po-
slední pětiminutovce se ukázalo, že si 
oba soupeři nic nedarují a horké hlavy 
uklidňovali oba trenéři. Tato situace 
více vyhovovala hostům, kteří domácí 
nepustili do extra tlaku a sami dohrávali 
utkání v přesilovce. 

Prostějov tak s Olomoucí po dobrém 
výkonu padl, ale s  vlastním herním 
projevem mohou být trenéři spoko-
jení.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Branky:

: 0:0. 
: 0:0.

22 44
(0:2, 2:2, 0:0)

„I  přes porážku jsem dnes spokojený. 
Myslím si, že jsme byli minimálně vyrov-
naným soupeřem Olomouci. Je u nás vi-
dět velký progres, protože ještě v minulé 
sezóně s námi neměli problémy. Bohužel 
nás dneska zlobila hlavně koncovka, pro-
tože šancí jsme měli opravdu dost. A kdy-
bychom je využili, tak to mohlo dopad-
nout jinak. Ale kluky opravdu chválím, je 
vidět, že jdou správnou cestou.“ 

„Věděli jsme, že nás tady v Prostějově čeká 
náročný soupeř. A zápas to jednoznačně 
potvrdil. První třetinu jsme sice vyhráli 
o  dvě branky, ale domácí byli aktivněj-
ší, nás zachránil několikrát brankář. Od 
druhé třetiny už to bylo hodně vyrovna-
né a hra měla dobré tempo z obou stran. 
S výhrou jsem spokojený, ale větší radost 
mám z toho, že se odehrál další kvalitní 
duel, který může hráče zase posunout.“

HC Blansko – SK Prostìjov 1913
1:6 (1:2, 0:2, 0:2)

 0:0.  0:3.

10:2 (0:2, 6:0, 4:0)

 1:0.

3:8 (2:2, 0:4, 1:2)

 0:0. 

4:2 (3:1, 0:0, 1:1)

 1:0. 
 0:0.

PROSTĚJOV Jednadvacáté kolo odehráli v neděli odpoledne 
na Zimním stadionu v Prostějově hokejisté mladších žáků SK 
Prostějov 1913. Jejich soupeř to tentokrát neměl příliš daleko, 
přijeli totiž Kohouti z Olomouce podpořeni rodiči coby fanoušky. 
Oba tábory vytvořily poměrně zdatnou kulisu, která očividně po-
mohla k dobrým výkonům hokejistů. Pokud by se hrálo na šan-
ce, asi by pravděpodobně body zůstaly doma, ale hosté ukázali 
přesnější koncovku a odvezli si tak výhru o dvě branky. 

 Foto: Jan Frehar

>>>dokončení ze strany 3
Výsledkem jednání mělo být, že 
stánek zůstane zavřený. Důvody 
redakce během uplynulého týdne 
zjišťovala u povolaných. 
„Máte špatné informace. Záležitost 
v  bodě  ‚Různé  ́ vytáhl ředitel Sport-
centra Jan Zatloukal. Vznikly tam totiž 
nějaké nesrovnalosti, ale všechno se ře-
šilo mimo zápis... Tak nevím, kdo vám 
co říkal,“ zareagoval na dotaz Večerní-
ku telefonicky Jiří Pospíšil, náměstek 
primátora statutárního města Prostě-
jova. Popřel zároveň, že by rada vydala 
jakýkoliv zákaz. „Žádné rozhodnutí 
nebylo. Opakuji, nemáte správné in-
formace!“ Na konkrétní otázky zaslané 
ještě před tímto hovorem písemnou 
formou však neodpověděl. Chtěli jsme 
se dozvědět, z  jakého důvodu rada 
města na svém posledním zasedání 
řešila pronájem stánku s občerstvením 
na prostějovském stadionu? Proč ne-
byl schválen provoz stánku ze strany 
SK Prostějov 1913, přestože dřívější 
dohody všech stran k tomu spěly. A na 
základě jakých podkladů se tak stalo? 
A jestli to není neetické, když výnos je 
určen na podporu prostějovské hoke-
jové mládeže?! Škoda. Situace mohla 
být rázem jasnější…
Takto panuje zbytečně mnoho otá-
zek a hlavně emocí. Během celého 

minulého týdne se totiž v  hokejo-
vých kuloárech neřešilo prakticky 
nic jiného… Zaskočeno bylo po-
chopitelně i vedení mládežnického 
oddílu. „Samozřejmě by se nám ty 
peníze hodily. Situace není lehká a asi 
ani nebude,“ konstatovala Martina 
Marková, předsedkyně SK Prostějov 
1913. Večerník by rád oslovil i  před-
sedu LHK Jestřábi Jaroslava Luňáka, 
ten však s médii dlouhodobě nekomu-
nikuje a  nechodí ani na předsezónní 
tiskové konference.
Večerník oslovil i zmíněného ředitele 
organizace Sportcentrum – DDM, 
která Víceúčelovou halu – ZS provozu-
je. Jana Zatloukala jsme se zeptali, proč 
právě on otevřel na jednání Rady sta-
tutárního města Prostějova záležitost 
kolem zahájení provozu stánku s  ob-
čerstvením v  péči SK 1913. „Ano, 
v  diskusním příspěvku po projedna-
ných bodech rady jsem tuto otázku 
otevřel. Byl jsem totiž informován 
svými podřízenými pracovníky, že 
hrozí určitá konfliktní situace ze stra-
ny LHK v  případě otevření bufetu 
mimo režim utkání mládeže,“ ozřej-
mil svůj záměr šéf Sportcentra. A  jak 
by popsal celou situaci? „Rada města 
Prostějova nám v minulém roce svěřila 
příspěvek na úpravu bývalé šatny kra-
sobruslení na bufet pro mládežnický 

hokejový tým. Zásadní část úpravy 
jsme udělali v  minulém roce a  práce 
byly v  lednu dokončeny. Proto jsem 
sepsal smlouvu o užívání bufetu.“ Další 
vývoj a jak dosáhnout, aby oba kluby 
měly příhodné podmínky dle vlast-
ních představ, ovšem dle svých slov 
neumí odhadnout a netuší, jak může 
vše dopadnout. „My převzali zimní 
stadion v roce 2021 i s jeho bolístkami 
a starými sváry. Domnívám se, že bude 
nezbytná mediace ze strany vedení 
města, protože magistrát je vlastníkem 
stadionu a měl by definovat základní 
parametry jeho užívání. Samozřejmě 
jsem připraven být tomu nápomocen,“ 
říká k nešťastné situaci Jan Zatloukal.
Dění kolem fungování sportu ve měs-
tě je pak trvale pod kritikou opozice. 
„Je to zvláštní. Zase tam hrají roli 
ale nějaké zvláštní síly. A  pokud to 
zarazil pan Pospíšil, je mi to nesro-
zumitelné ještě víc…,“ poznamenal 
Aleš Matyášek (Na Rovinu!). „Proč 
se město nezamýšlí nad tím, jak fi-
nancovat další sporty. Místo toho, aby 
to šlo formou pronájmu, do městské 
kasy a udělal se nějaký fond, který by 
se transparentně rozděloval, tak se 
udělá tady tohle,“ kroutil hlavou Ma-
tyášek, sám předseda sportovního 
klubu a někdejší předseda sportovní 
komise.  (red)

Město investovalo do stánku s občerstvením, 
po jednání rady zůstal zavřený. Proč?

PROSTĚJOV Uplynulý týden 
strávil Filip Vrba (na snímku) 
v  Královéhradeckém kraji, kde 
reprezentoval Olomoucký kraj na 
Olympiádě dětí a  mládeže. Spo-
lečně s ním se her účastnil jednak 
druhý kmenový hráč Prostějova 
Jan Špičák a jednak trenéři Michal 
Janeček a Lukáš Duba. Z výsledků 
ale nadšený nebyl, ostatně stejně 
jako trenéři. Na druhou stranu to 
bere jako motivaci do další práce. 
Podělil se také o  zážitky, z  nichž 
vyplývá, že si celou akci naplno 
užil.

Jan FREHAR
Kdy jste se dozvěděl, že po-

jedete s  výběrem Olomouckého 
kraje na hry?
„Dozvěděl jsem se to zhruba měsíc 
dopředu, takže to byl i takový před-
časný dárek k Vánocům. Snažil jsem 

se na to co nejlépe připravit, abych 
tam předvedl všechno, co ve mně je. 
Ale upřímně jsem moc netušil, co 
mě tam všechno bude čekat.“

Jak jste si užil atmosféru olym-
piády?
„Užil jsem si to moc. Byl to pro mě 
velký zážitek. Poznal jsem řadu svých 
protihráčů, se kterými se potkáváme 
během soutěžních zápasů. Atmosfé-
ra byla taky super a bylo o nás dobře 
postaráno. Jsem velmi rád, že jsem se 
mohl takové akce zúčastnit, je to pro 
mě zase motivace do další práce.“

Z  výsledkového hlediska to 
úplně nevyšlo. Kde podle vás byla 
největší chyba?
„Já si myslím, že největší problém 
pro nás byly naše přesilovky. Nebyli 
jsme je schopni využít a  dát z  nich 
branky, které nám pak chyběly k vět-
ší porci bodů. Často jsme taky byli 
herně lepší a  soupeř měl problém 

udržet se na kotouči, ale my jsme 
to nebyli schopni využít. Celkově 
nás tak asi nejvíce srážela právě ta 
produktivita, protože si nemyslím, 
že bychom herně úplně zaostávali. 
Z výsledků jsem tak zklamaný.“

I přes výsledkový nezdar je cel-
kové hodnocení spíše pozitivní?
„Určitě. Myslím si, že jsme tam ode-
vzdali všechno, co v nás bylo. Viděli 
jsme, že máme na čem pracovat. 
Řadu věcí je ještě potřeba zlepšit, 
takže to byla dobrá motivace do bu-
doucna. Když to vezmu z  hlediska 
celých her, tak šlo o skvěle zorgani-
zovanou akci. Věřím, že mi pomůže 
v kariéře, která je stále na začátku.“

Foto: archiv F. Vrby

Foto: archiv F. Vrby
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zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Některé zápasy jsme prohráli hod-
ně těsně, v Opavě třeba o jediný bod. 
I to nás stálo lepší umístění. Přesto si 
pořád myslím, že máme kádr, aby-
chom nehráli jen o udržení,“ postes-
kl si dlouhodobě jeden z nejlepších 
Orlů Jakub Rytíř.
Prostějovský klub nepropadl 
a  hrál obvykle vyrovnané partie. 
Hned několikrát hráčům chyběl 
k  úspěchu ten pověstný kousek 
štěstí. S Brnem prohráli Orli o čtyři 

body, s  Olomoucí o  sedm. Jedno-
ciferným rozdílem skončily také 
zápasy proti Zlínu a  Pardubicím. 
Opavský duel, v němž Hanáci padli 
61:62, jen potvrdil vyrovnanost sou-
těže. Slezané nakonec skončili čtvrtí, 
těsně za odskočenou trojicí Svitavy, 
Brno a Nový Jičín.
„Do skupiny o  záchranu jsme ne-
chtěli. Vyzkoušeli jsme si ji před 
rokem, nebylo to nic příjemného. 
Dlouhé výjezdy a  nepříliš pěkný 
basketbal. Cílem bylo posunout 
se výš do prostřední skupiny, což 
nám nevyšlo. Je to škoda, protože 
v průběhu sezóny se lepšily výkony 
našich juniorů, celkově šla hra naho-
ru,“ uvedl trenér Prostějova Michal 
Pešta.

Z  východní skupiny do skupiny 
o  záchranu spadly kromě Prostějo-
va týmy BK Vividbooks Pardubi-
ce, Snakes Ostrava a  BC Vysočina. 
O konečné pořadí si to rozdají s celky 
GBA Sojky Pelhřimov, BK Levhar-
ti Chomutov, SP Basket a BA Lynx 
Liberec. „Věřím, že s udržením prv-
ní ligy problémy nebudou,“ přeje si 
Pešta.

PROSTĚJOV Přestože basketbalisté Prostějova před začát-
kem prvoligové sezóny 2022/2023 věřili, že v první lize bu-
dou bojovat o umístění ve středu tabulky, zase to nevyšlo. 
V základní části se týmu nepodařilo nastřádat potřebný počet 
vítězství, a proto si opět ze 7. místa skupiny Východ zahraje 
v nadstavbě pouze ve skupině o 13. až 20. místo.

Basketbalisté Prostějova se projedou, největší štreka povede do ChomutovaBasketbalisté Prostějova se projedou, největší štreka povede do Chomutova
Ostatní výsledky 18. kola: Ostrava – Svitavy 67:93 (24:34, 39:54, 62:70).

Brno – Opava 68:61 
(17:18, 35:26, 56:46).

  5. BK Opava B 18 10 8 1.338 1.329 28

Ladislav VALNÝ

60 80

65 57

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

pauza
Prostějov (lv) – Až 11. února odstar-
tuje nadstavbová část první basketba-
lové ligy. Ve skupině o 13. až 20. místo 
se představí také hráči BCM Orli Pros-
tějov, které ještě v průběhu sezóny čeká 
osm zápasů. Vesměs půjde o soupeře 
ze západní skupiny, výsledky předcho-
zích duelů s moravskými protivníky se 
započítávají. Hrát se bude dvoukolově 
systémem doma – venku, poslední 
kolo je na programu 1. dubna. 

Prostějov (lv) – Velkou příležitost zís-
kat první vítězství v nadstavbové části 
extraligy promarnili basketbaloví juni-
oři Prostějova. V souboji s vedoucím 
týmem tabulky Tygři Praha většinu 
utkání vedli, ve druhé čtvrtině až o de-
set bodů. V  poslední čtvrtině ale ne-
dokázali svůj náskok udržet a prohráli 
61:68. Také v dalším kole měli výhodu 
domácího prostředí. S  Plzní prohráli 
vysoko 60:85, když se soupeřem drželi 
krok pouze v první čtvrtině. V dalších 
úsecích už se jim nedařilo a v tabulce 
se tak stále dělí se Snakes Ostrava o po-
slední místo v tabulce. 

RYCHLÝ
NÍK

JIHLAVA Základní část první ligy 
zakončili basketbalisté BCM Orli 
Prostějov vítězstvím. Na půdě BC 
Vysočina odvedli včera odpoledne 
poctivý výkon, svého protivníka 
ani jednou nepustili do vedení a vy-
hráli rozdílem třídy 90:44, když 
byli výrazně lepší ve všech čtvr-
tinách jednostranného střetnutí.
Skóre nedělního utkání 18. kola 1. 
ligy basketbalistů, skupiny Východ 
otevřel trojkou Klepač a  s  pomocí 
Dokoupila pomohl k  rychlému ve-
dení 8:4. Domácí odpověděli šestkou 
Maňáka, po ní ale následovala série 
sedmi prostějovských bodů a  dvou-
ciferné vedení hostů 15:5. Orli byli 

lepší, nepohlídali si ale průběh závě-
rečné minuty, ve které hráči Vysočiny 
zaznamenali rychlých pět bodů včet-
ně trojky Bačíka a dokázali snížit na 
15:21.
Ve druhé čtvrtině jihlavský výběr do-
kázal snížit na rozdíl čtyř bodů, víc jim 
však basketbalisté Prostějova nedo-
volili a rychle se dokázali výrazně od-
poutat. Nejvíce k  tomu do přestávky 
přispěl Kalish. Poprvé se mezi střelce 
zapsal až v polovině patnácté minuty 
a do konce desetiminutovky stačil na-
střílet devět bodů. Orli i díky tomuto 
příspěvku vedli o přestávce 41:26.
Vítěze střetnutí definitivně určila pa-
sáž po návratu týmů na palubovku. 

Kanonádu odstartoval trojkou Rytíř 
a  stejný hráč natáhl náskok Hanáků 
na 50:30 ve 25. minutě. Domácí se 
snažili, aby nenabrali ještě větší ztrá-
tu, ani to se jim ale nepodařilo. Orli 
dominovali na obou polovinách pa-
lubovky a  před závěrečnou částí už 
vedli 66:36.
Vysočina v  závěru rezignovala, jejich 
soupeř si naopak poslední minuty 
užíval, přestože trenér Michal Pešta 
dopřál dlouhé minuty také obvykle 
méně vytíženým hráčům. Ti se mu za 
důvěru odvděčili. Všichni se postupně 
zapsali mezi střelce, současně dobře 
bránili a  soupeři v  poslední čtvrtině 
dovolili jen osm bodů.  (lv)

4444 9090
(15:21, 26:44, 36:66)

„Na začátku zápasu jsme v první čtvrtině měli trošku problémy, soupeř s námi docela držel krok. 
Od druhé části jsme ale byli lepší a šli jsme za vítězstvím. Máme z něj radost, protože se bude po-
čítat do nadstavbové části. Už proto šlo o důležité utkání. Prostor dostali všichni hráči, i to bylo dů-
ležité. Ukázali, že můžou hrát v týmu v dalším průběhu ročníku i příštích sezónách důležitou roli.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Když mluvíte o  mladých hrá-

čích, máte na mysli třeba Eliáše 
Kalisze nebo Jakuba Slavíka, kteří 
na sebe nejvíce v  poslední době 
upozornili?
„Těch mladých kluků je v týmu více. 
Ale ano, tito dva se přes své mládí 
začínají prosazovat mezi muži. Od 
začátku sezóny jsme měli po od-
chodu některých hráčů problémy 
na rozehrávce. Na nový post přešel 
Adam Klepač, tím se oslabila naše 
střelba z pole. Pokud se budou Eliáš 
a Jakub i nadále prosazovat, mohl by 

se Adam vrátit na křídlo. To by nám 
určitě pomohlo.“

 Před novým ročníkem odešla 
řada zkušenějších hráčů. Jak se 
razantní změna podepsala pod 
výkony týmu v soutěži?
„Změn bylo poměrně hodně, na ně-
které výsledky to opravdu mělo vliv. 
Největším problémem byly chybějí-
cí zkušenosti u hráčů, kteří přišli z ju-
niorské soutěže. Ty se nedají nahra-
dit. Mužský basketbal je jiný než ten 
mládežnický. Největší komplikací 
byl post rozehrávače. Po odchodech 
nám nezůstal žádný zkušenější diri-
gent.“

 Byl to důvod, proč týmu nevy-
šel začátek sezóny a v osmi zápa-
sech získal jen dvě výhry?
„Bylo tam víc faktorů. V první části 
ligy jsme měli i  problémy s  psychi-

kou. Kluci byli chvíli nahoře, když 
se nedařilo, rychle ztratili víru. V ka-
bině i  na střídačce se příliš nemlu-
vilo. Postupně se to hodně zvedlo. 
Tým ožil, kluci se podporují, bojují 
a  nevzdávají se. Oproti úvodním 
zápasům sezóny je tam velký rozdíl. 
Herně jsme se posouvali, škoda že 
to nestačilo k postupu do prostřední 
nadstavbové skupiny.“

 Sami hráči říkají, že na kabinu 
měl velký vliv příchod Jana Malčí-
ka…
„Je zkušený a  pozitivní. Spoluhráče 
hecuje, mluví i  na hřišti. Ostatní se 
přidali. Jeho příchod nepomohl jen 
mladým. I Petr Dokoupil byl rád, že 
má v kabině věkově blízkého spolu-
hráče.“

 Jaké zápasy vás čekají ve skupi-
ně o záchranu první ligy?
„Snadné nebudou. Bodové rozdíly 
nejsou velké. Některé týmy se na 

začátku roku posílily. 
Chceme se co nej-
dříve zachránit, 
abychom nehráli 
pod velkým tla-
kem až do úpl-
ného konce sou-
těže.“

 
PROSTĚJOV Druhou sezónu po sobě zakončí basketbalisté 
Prostějova zápasy ve skupině o udržení první ligy. Orli věřili, že se 
v tabulce posunou, od začátku ale nebyli v lehké pozici. Po od-
chodu řady hráčů stavěli novou sestavu s řadou mladíků, i to se 
podepsalo pod konečný výsledek po základní části. „Je to nepří-
jemné, ale z pohledu budoucnosti vidím pozitiva. Hlavně mladí 
junioři se hodně posunuli,“ míní trenér Prostějova Michal Pešta.

více na straně 21
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Kostelečtí i  prostějovští muži do ní 
vstoupí s jasným cílem vylepšit své po-
stavení po podzimu. Prvně jmenovaní 
jej zakončili na sedmé příčce tabulky se 
ziskem jedenácti bodů, druhý zmíně-
ný tým figuruje na deváté pozici s osmi 

body na svém kontě. Oba zástupci 
našeho regionu mezi druholigovými 
celky dospělé kategorie přitom věří ve 
vyšší konečné umístění.
„V první polovině sezóny jsme hlavně 
zpočátku měli početnou marodku, 
kvůli zranění nám chybělo několik 
hráčských opor. Teď jsme na tom po 
zdravotní stránce mnohem lépe, i když 
to nechci zakřiknout. Klukům taky po-
řád říkám, že všechno je o přípravě. Ko-
lik toho dají tréninkům, tak dobře mů-
žeme hrát. Pokud se tyhle věci sejdou 
a  budeme zvládat i  vlastní zápasy, 

můžeme se pořadím posunout naho-
ru,“ uvažoval kouč HK David Ševčík.
„Oproti minulému podzimu jsme se 
výsledkově o něco zvedli, rovněž naše 
výkony jsou v tomto ročníku v porov-
nání s  minulým podle mého názoru 
částečně lepší. V  rámci možností se 
budeme snažit, aby na jaře mohli co 
nejvíc nastupovat mladí šikovní kluci, 
kteří u nás hostují. Pokud se to podaří 
a mančaft podrží zkušení borci, je v na-
šich silách vylepšit momentální osmé 
místo,“ řekl trenér Sokola II Svatopluk 
Ordelt.

V  obou táborech nehlásí žádné 
nové posily na soupiskách. A  už 
vyhlížejí zápasovou premiéru jarní 
fáze. Prostějov přivítá v  atraktiv-
ním duelu druhé Ivančice (sobota 
4. února, 16.00 hodin, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV). „Doma 
zkusíme favorita zaskočit a  bodovat, 
v  ideálním případě nad ním zvítězit,“ 
přeje si Ordelt. Kostelec nastoupí na 
půdě silné Kuřimi (neděle 5. února, 
18.00 hodin). „Bude to těžké, soupeř 
se netají ambicemi na postup do první 
ligy. Ale zabojujeme,“ ujistil Ševčík.
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PROSTĚJOV Jen dva měsí-
ce trvala krátká zimní pře-
stávka házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK i Sokol 
II Prostějov ve 2. lize mužů 
ČR 2022/2023. Teď už nej-
kratší pauza v  novodobé 
historii končí a během nad-
cházejícího víkendu odstar-
tuje odvetná část jihomo-
ravské skupiny třetí nejvyšší 
tuzemské soutěže.

 Foto: Marek Sonnevend

12. KOLO 

13. KOLO 

15. KOLO

17. KOLO 

21. KOLO

22. KOLO

KOSTELEC NA HANÉ, 
PROSTĚJOV Žákovská liga starších 
žáků ČR 2022/23 v  házené pokra-
čovala dalším kolem, přičemž jeden 
z  turnajů 2. dějství této celostátní 
soutěže se konal v městské sportovní 
hale Kostelce na Hané. Dařilo se tam 
domácímu týmu TJ Sokol Centrum 
Haná.
Talentovaní chlapci tohoto oddílu se 
mezi pětadvacet nejlepších družstev 
České republiky v dané věkové katego-
rii probojovali už loni, kdy v celkovém 
hodnocení skončili těsně za elitní de-
sítkou. V probíhajícím ročníku se zatím 
drží v top ten na výborné šesté pozici!
Natolik vysoko jim pomohlo právě i klá-
ní na vlastní kostelecké palubovce. Starší 
žáci Centra Haná na ní smetli Chodov 
25:13, porazili Vršovice 25:19, poradili si 
také s VŠ Plzeň 20:14 a podlehli jen favo-
rizovanému Zubří po velkém boji 18:21. 
Díky šesti získaným bodům jich po dvou 
turnajích dohromady mají už dvanáct.

„Máme radost, že se klukům tak 
daří. Ještě je v  Žákovské lize čeká 
spousta zápasů i  proti silným sou-
peřům, udržet umístění v  nejlepší 
desítce by bylo super,“ uvedl šéf TJ 
Sokol Centrum Haná Petr Kudláček 
s poděkováním partnerům klubu za 
podporu: město Kostelec na Hané, 
Olomoucký kraj, statutární město 
Prostějov, Národní sportovní agen-
tura, Česká obec sokolská, všichni 
sponzoři.
Žákovská liga starších žáků ČR 2022/23 
v házené – průběžné pořadí po 2. kole: 
1. Strakonice 16, 2. Dukla Praha 16, 3. 
Nové Veselí 14, 4. Talent Plzeň 14, 5. 
Zubří 14, 6. Centrum Haná 12, 7. Lovo-
sice 12, 8. Liberec 12, 9. Hostivice 9, 10. 
Telnice 8, 11. Frýdek-Místek 8, 12. Velké 
Meziříčí 8, 13. Litovel 8, 14. Ledeč 8, 15. 
Zlín 7, 16. Kopřivnice 7, 17. Ivančice 6, 
18. Polanka 6, 19. Chodov 4, 20. Náchod 
3, 21. Žeravice 2, 22. VŠ Plzeň 2, 23. Dě-
čín 2, 24. Vršovice 2, 25. Třeboň 0.  (son)

Marek SONNEVEND
„Se soupeřem se výborně známe, ne-
máme se navzájem čím překvapit. Proto 
to byla taktická a dost vyrovnaná bitva, 
kterou jsme ale nakonec ztratili. V někte-
rých fázích utkání se nám totiž nedařilo 
bránit určité pozice v defenzivě tak, jak 
jsme chtěli. A když se k tomu přidala naše 
celkově horší úspěšnost střelby, uspěl 
brněnský tým,“ rozebral porážku hlavní 
trenér ergéčka Martin Uherka.
Výkon jeho svěřenkyň a svěřenců v ji-
homoravské metropoli přitom nebyl 
vyloženě špatný. „Šlo o pěkný, dramatic-
ký a fyzicky náročný zápas vedený v ro-
vině fair-play bez zbytečně vypjatých 
situací. Bodový zisk nás stály ty obranné 
chyby a především horší zakončení, kdy 
jsme i z dobrých pozic někdy vůbec ne-
trefovali ani obroučku, natož do koše,“ 
povzdechl si Uherka. Přímý postup do 

superfinále jako loni teď již Hanákům 
nejspíš uteče. „První po dlouhodobé 
části extraligy už asi nebudeme. Museli 
bychom vyhrát všechna tři zbývající 
střetnutí, a ještě spoléhat na ztráty Brna 
i Českých Budějovic tak, abychom měli 
aspoň o bodík víc než oni. Bilanci vzá-
jemných zápasů totiž budeme mít hor-
ší,“ vysvětlil Uherka.
Mnohem pravděpodobnější tak je ob-
sazení druhé či třetí pozice s následným 
bojem v  semifinálové sérii. „Ani tohle 
však ještě není úplná jistota, musíme si 
dát pozor na Znojmo a jeho případné 
dotahování. V každém případě nám ta-
hle sezóna zatím nevychází úplně podle 
představ, je potřeba zlepšit tréninkovou 
docházku a  zapracovat hlavně na ne-
přesné střelbě,“ poukázal kouč.
Nejbližší extraligový duel doma 
proti Českým Budějovicím byl 
z původního termínu 5. února od-

ložen až na 26. února. Proč? O nad-
cházejícím víkendu se prostějovská 
korfbalová parta vydá na závěrečný 
turnaj evropské Champions League 
2022/2023 o 5. až 8. místo do Němec-
ka. „Hraje se v městečku Bergischglad-
bach nedaleko Kolína nad Rýnem, 
pojedeme tam dvěma mikrobusy,“ 
prozradil Uherka.
Kolektiv SK RG narazí na staré známé 
z podzimního 2. kola prestižní meziná-
rodní soutěže ve vlastní hale. „V sobotu 
4. února nastoupíme proti domácímu 
a  velmi silnému Schildgenu. Vítěz si 

o den později zahraje o konečnou pátou 
příčku, poražený o sedmý post, a to pro-
ti mančaftu ze druhé dvojice německý 
Rommerscheid versus angličtí Trojans.“
Prostějovští vyslanci České republiky 
ze srdce Moravy jsou přitom papíro-
vě nejslabší z celého kvarteta. „Doma 
v předchozí fázi Ligy mistrů jsme ale 
ukázali, že s  těmito soupeři můžeme 
vyrovnaně bojovat a někdy je i pora-
zit. Což samozřejmě znovu zkusíme. 
Chceme uspět hned v sobotním utká-
ní a skončit tak nejhůře šestí,“ stanovil 
Martin Uherka odvážný cíl.  

Filip a Voda.   70.
Sahatciu 5, Zieglerová 2020 1616

kolo:

7. 

BRNO, PROSTĚJOV Aby 
korfbalisté SK RG Pros-
tějov vyhráli základní část 
extraligy dospělých ČR 
2022/23 a  tím postoupili 
přímo do finále play-off, 
potřebovali v  6. kole sou-
těže bodovat na palubovce 
vedoucího KK Brno. Ale-
spoň remizovat, ideálně 
zvítězit. Místo toho však 
podlehli, výsledek vyzněl 
20:16 (8:7) pro domácí.

 Foto: internet

HRÁČSKÁ SOUPISKA 
SOKOL II PROSTĚJOV

BRANKÁŘI
Alexandr Bábek 2003
Jakub Hromek 2003
Jiří Hrubý  1987
Matyáš Micka 2004
Zdeněk Micka 1975
Jiří Sladovník 1982
KŘÍDLA
Martin Bečička 1992
Tomáš Čižmárik 1984
Jan Grepl  1987
Filip Janeček 2003
David Jurečka 1992
Šimon Kintr 2004
Adam Kolář 2000
Pavel Procházka 1995
SPOJKY
Samuel Duroň 2004
Šimon Hudeček 2004
Michal Jurik 1983
Jiří Kosina  1989
Vojtěch Micka 2001
Filip Mikulka 1994
Vojtěch Pospíšil 2001
PIVOTI
Martin Hacura 1998
Michal Jura 1984
Tomáš Jurík 1981
Jan Růžička 2004
Pavel Šestořád 1989
REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Svatopluk Ordelt
Asistent trenéra: Zdeněk Micka

HRÁČSKÁ SOUPISKA 
TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ 

BRANKÁŘI
Jan Mayer  1993
Pavel Navrátil 1986
Tomáš Varha 1975
KŘÍDLA
Martin Hanták 2002
Filip Havlík 2001
Aleš Kiš  1988
Dušan Knápek 2001
Radim Lakomý 2004
Jan Milar  2004
Martin Popelka 1998
Václav Prášil 1994
SPOJKY
Marek Dostál 1996
Marek Grepl 1989
David Klimeš 2004
Ondřej Musil 2005
Ondřej Oščádal 2003
Rostislav Podhrázský 1998
Jan Smékal  1994
Jan Ševčík  2002
PIVOTI
Adam Albrecht 2004
Roman Bílek 2001
Jan Oščádal 1996
David Palička 1994

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: David Ševčík
Asistent trenéra: Martin Grulich
Vedoucí mužstva: Martin Popelka st.
Starosta Sokola: Lukáš Chalupecký  Foto: Facebook

Haná se po 

!



„Základem je kvalitní zázemí, především 
ale počet špičkových hráčů, kteří spolu 
mohou trénovat. Výborný sparing je klí-

čový pro to, aby tenisté výkonnostně rostli. 
Potvrdilo se to v předchozích letech, kdy 
Jirka Novák táhl Tomáše Berdycha a Rad-
ka Štěpánka. Ti později převzali štafetu 
a trénovali s Jiřím Veselým nebo Adamem 
Pavláskem. Společně se posouvali,“ vzpo-
míná uznávaný manažer Miroslav Černo-

šek. „Dnes tady máme další silnou sestavu. 
Jirku Lehečku, Dalibora Svrčinu, Maxima 
Mrvu, Jana Kumstáta, Vítka Kopřivu, 
uzdraveného Jirku Veselého nebo Adama 
Pavláska, který se vrátil z Prahy. To je silná 
skupina, která se vzájemně motivuje. I díky 
tomu mám dojem, že můžeme po Leheč-

kovi vychovat další dva hráče do světové 
stovky, možná i lepší,“ věří Černošek.
Na australském grandslamu se do 
hlavní soutěže přes kvalifikaci dostala 
také Sára Bejlek, velká ženská naděje.
„U  Sáry je to z  pohledu sparingu trošku 
komplikovanější, protože kvůli tréninkům tráví hodně času v Praze. Je to pro ni výhod-

né, protože u  žen nám v  Prostějově větší 
konkurence momentálně chybí. Ale o její 
budoucnosti pochopitelně hodně přemýš-
líme. Řešíme, že by Sáru výhledově tréno-
val David Kotyza, který se vrátil do našeho 
klubu. Vedl Petru Kvitovou nebo Lucii 
Šafářovou, ukázal, že je velkou osobností 
a špičkovým trenérem,“ zastavil se u největ-
ší ženské naděje Prostějova Černošek.
Tenisový klub měl hned tři své zástupce 

v hlavní soutěži na Australian Open, další 
naděje v  prostějovském areálu dorůstají. 
To všechno bere zkušený manažer také 
jaké ocenění své práce. „Před časem jsem se 
stáhl z Prahy, pak jsem byl vážně nemocný. 
Teď se chci vrátit tam, kde jsem byl. Mys-
lím, že to může vyjít. Ukazuje se, že stále 
umíme vychovávat špičkové tenisty. Jde-
me cestou, která byla dříve úspěšná a stále 
funguje. Věřím, že výsledky našich hráčů to 
brzy potvrdí,“ těší se Černošek. 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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PROSTĚJOV Nejen výkony 
Jiřího Lehečky musely na 
Australian Open udělat ra-
dost příznivcům prostějov-
ského tenisu. Z kvalifikace až 
do 2. kola postoupil Dalibor 
Svrčina, první zápasy v junior-
ském singlu odehráli Maxim 
Mrva a Jan Hrazdil. Opět se 
u kázalo, že TK Agrofert patří 
mezi nejlepší kluby a mužský 
tenis z  toho může v  násle-
dujících letech jedině profi-
tovat. V ženách se z dalšího 
grandslamového tituliu ra-
dovala Kateřina Siniaková, 
nastupující i v Melbourne s vi-
sačkou marketingové společ-
nosti TK PLUS. Vědět o sobě 
dalo i další želízko spolupracu-
jící s manažerem Černoškem, 
Linda Fruhvirtová.

pro Večerník 

Ladislav
VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Poprvé jste na grandslamu 
přešel přes první kolo a  rovnou 
z toho bylo čtvrtfinále. Těší více 
předvedená hra nebo pěkná série 
vítězných zápasů?
„Celkově to byl parádní měsíc. 
V  posledních dvou týdnech 
jsem navíc převedl kvalitní tenis 
a  tomu odpovídal výborný vý-
sledek. Po čtvrtfinálové porážce 
sice přišlo chvilkové zklamání. 
Mrzelo mě, že jsem neuhrál ale-
spoň set. Ale když už jsem měl 
prohrát, tak alespoň před plným 
stadionem na centru. Byl jsem 
důstojným soupeřem. Z  turnaje 
si beru samá pozitiva.“

 V  průběhu turnaje jste 
porážel jednoho papírového 
favorita za druhým a posouval se 

stále na větší a větší kurty. Vnímal 
jste Australian Open i  z  tohoto 
pohledu?
„To byla další novinka, kterou 
jsem zatím nezažil. Ve 3. kole 
jsem se z  menších kurtů dostal 
do Kia Areny, to byla velká změ-
na. Pak přišel dvorec Margaret 
Courtové, ten byl podobný. Ov-
šem ve čtvrtfinále v  Rod Laver 
Areně jsem si zase musel zvykat. 
Přišlo mi, že na tomto kurtu byl 
povrch trošku zpomalený. Tím-
to způsobem jsem si vyzkoušel 
téměř celý areál, příště už budu 
přesně vědět, co mě čeká.“

 Těch nových zkušeností jste 
nabral opravdu hodně, že?
„Tolik, že se jimi v  hlavě budu 
muset probrat, až bude chvilka 

klidu. Přechod z  malých kurtů 
na ten největší je jedna z nich. 
Úžasný dojem mám z  vítěz-
ství nad Norriem, se kterým 
jsem předtím dva zápasy 
prohrál, teď jsem doká-
zal průběh utkání otočit 
a v pěti setech uspět. Zažil 
jsem, jaké je to hrát proti 
fanouškům, kteří v prvním 
zápase fandili Čoričovi. Ze 
všech utkání si můžu vzít 
hodně a  příště ty zkušenosti 
využít ve svůj prospěch.

 Co si vezmete 
z  čtvrtfinálové prohry, 
kdy se v ám nepodařilo 
proměnit ani jeden 
z osmi brejkbolů?
„Že v  soubojích 
s  takovými bor-
ci, jako je Tsitsi-
pas, musíte své 
šance promě-
ňovat. Jinak je 
neporazíte. Prá-
vě toto střetnutí 
mi ukázalo, co je 
zapotřebí zlepšit 
a  jak se musím 
připravit, když 
chci porážet 
nejlepší hráče 
na světě.“

MELBOURNE, PROSTĚJOV Těsně po vánočních svátcích 
se vydal Jiří Lehečka na svou australskou misi s vírou, že po 
ročním čekání zažije vítězství na grandslamovém turnaji. 
Po kvalitní přípravě a úspěšném vystoupení na týmovém 
United Cupu nejlepší český tenista zazářil. Přes těžký los 
vyřadil hned tři nasazené soupeře a premiérově postoupil 
do čtvrtfinále na turnajích velké čtyřky. „Škoda že nevyšel 
aspoň jeden krůček navíc. Čtvrtfinále je ale úspěch, který 
bych před turnajem bral všemi deseti,“ ohlédl se za největ-
ším úspěchem dosavadní kariéry hráč prostějovského TK 
Agrofert.

Foto: internet

MELBOURNE, PROSTĚJOV Do závě-
rečných kol prvního grandslamu sezóny 
se zástupci českého tenisu nepodívali. 
Velká jízda Jiřího Lehečky se zastavila ve 
čtvrtfinále, v  němž mu stopku vystavil 
Řek Stefanos Tsitsipas. Karolínu Plíško-
vou ve stejné fázi turnaje porazila Magda 
Linetteová z Polska.
V duelu se třetím nasazeným měl Lehečka 
k dispozici hned osm brejkbolů, ani jeden ale 
nedokázal využít a také kvůli tomu s řeckým 
favoritem v prvním čtvrtfinálovém duelu na 
grandslamu neuspěl. První set se rozhodl na 
začátku, když prostějovský tenista neuspěl při 
svém prvním servisu. Vyrovnané druhé děj-
ství se rozhodovalo až ve zkrácené hře, ve kte-
ré Řek dominoval. „Stefanos začal jako lepší 
a zkušenější hráč. Byl klidnější a zároveň věděl, 
co chce. O první set jsem přišel kvůli jedno-
mu brejku, ve druhé sadě jsme podle mě oba 
předvedli velmi dobrou úroveň tenisu. Byla 
tam spousta momentů, kdy měl problémy 
a kdy jsem ho dostal pod tlak i při jeho podá-
ní. V tiebreaku byl zkrátka lepší,“ konstatoval 
Lehečka. V poslední sadě měl nejlepší český 
tenista za stavu 3:3 hned tři brejkboly, soupeř 

ale velkou hrozbu odvrátil a sám udeřil v desá-
té hře a proměnil hned první mečbol. „Udělal 
jsem pár chyb, byl často pod tlakem. Měl jsem 
své šance, ale Tsitsipas prokázal zkušenosti 
a byl lepší,“ hodnotil závěr střetnutí Lehečka.
Plíšková si nemohla stěžovat na los, proti 
pětačtyřicáté hráčce světového žebříčku 
však nepodala potřebný výkon k postupu. 
Na začátku utkání rychle ztratila dvakrát 
své podání, čehož soupeřka využila a získa-
la první set. „Nevím, proč mi servis nešel. 
Občas takové dny přijdou. Možná to bylo 
i soupeřkou, která mi řadu dobrých podání 
vrátila zpět a dostala mě pod tlak. Nedala mi 
nic zadarmo,“ litovala horšího startu Plíško-
vá. Druhá sada byla dlouho vyrovnaná, od 
stavu 5:4 pro českou tenistku už ale bodo-
vala pouze bezchybně hrající Linetteová. 
V jedenácté hře připravila Plíškovou o ser-
vis a  vzápětí zápas ukončila. „Jsem velmi 
zklamaná, v posledních dvou týdnech jsem 
předváděla dobré výkony a ani tentokrát to 
nebylo tak špatné. Ale soupeřka hrála výbor-
ně od základní čáry, na kurtu jsem nenašla 
prostor, kam bych mohla trefit vítězné úde-
ry,“ přiznala tenistka.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Paráda. 
České tenistky s prostějovskou minulostí 
i současností Barbora Krejčíková a Kate-
řina Siniaková obhájily titul ve čtyřhře na 
grandslamovém Australian Open. Na-
sazené jedničky vyhrály nad japonským 
párem Šúko Aojamaová, Ena Šibaharaová
6:4, 6:3. Krejčíková se Siniakovou vyhrá-
ly na „turnajích velké čtyřky“ 24. zápas 
po sobě a  slaví společný sedmý grand-
slamový titul. „Byly to úžasné dva týdny. 
Jsme šťastné, hrálo se ve skvělé atmosfé-
ře,“ zářila po finále Siniaková. „Je nám 
ctí hrát v tak skvělé atmosféře, je to pro 
nás pocta, bylo to úžasné,“ dodala Krej-
číková.
„Obě stále dáváme tenisu maximum, na 
tréninku makáme. Vítězství jsou vykoupe-
ná velkou dřinou. Máme za sebou dlouhou 
cestu, ne vždy se nám dařilo podle představ. 

I těžké okamžiky jsme zvládly, a proto jsme 
skvělý tým. Vynaložené úsilí se vyplácí. 
I v Austrálii se všechno parádně sešlo, turnaj 
jsme si užily,“ prohlásila po finálové výhře 
Siniaková.
Vítězky prvním tenisovým svátkem sezó-
ny prošly suverénním způsobem. Jediný 
set ztratily pouze v úvodním kole, v dalších 
duelech dominovaly. Ani jednou nemusely 
bojovat o sadu ve zkrácené hře. Rozumíme si 
a víme, co každá na kurtu udělá. Naše schop-
nosti dokážeme výborně zkombinovat,“ 
vysvětluje dominanci páru Siniaková, která 
poslední titul věnovala mamince k narozeni-
nám. „Po návratu budeme oslavovat naroze-
niny i titul,“ těší světovou deblovou jedničku.
Poslední krok společně s Krejčíkovou zvlád-
la výsledkově hladce 6:4, 6:3, přesto šlo 
o náročné střetnutí. „Musely jsme předvést 
nejlepší tenis. Velmi důležité byly brejky ze 
začátku setů. Myslím, že se tam projevila 
nervozita soupeřek. Hrály jsme agresivně, to 
fungovalo,“ hodnotila finále Siniaková.  (lv)

M. Černošek: „Ukazuje se, že stále umíme 
vychovávat špičkové tenisty a tenistky“
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